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Informacje ogólne

1. Informacje ogólne o stowarzyszeniu

Nazwa: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne
Siedziba Zarządu Krajowego PTE: ul. Nowy Świat 49, 00-042 Warszawa
Data wpisu w KRS: 14.03.2002
Numer KRS: 0000099464
Numer REGON: 007022016
W skład PTE wchodzą 24 samodzielne Oddziały.
Wykaz członków władz PTE – przedstawiono w załączniku nr 6.1.
Wykaz uchwał Zarządu Krajowego i Prezydium Zarządu Krajowego – przedsta-
wiono w załączniku nr 6.3.

2. Cele statutowe Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego: 

– krzewienie myśli ekonomicznej oraz współtworzenie warunków rozwoju nauk
ekonomicznych i prezentowanie ich dorobku,

– podnoszenie kwalifikacji ekonomistów,
– kształcenie ustawiczne nauczycieli przedmiotów ekonomicznych,
– inspirowanie oraz wspieranie działań zmierzających do społecznego, gospodarcze-

go i przestrzennego rozwoju kraju, w sposób przyjazny środowisku naturalnemu,
– upowszechnianie wiedzy ekonomicznej i szerzenie kultury ekonomicznej

w społeczeństwie,
– brona interesów zawodowych ekonomistów,
– integrowanie środowiska ekonomistów reprezentujących zarówno naukę jak

i działalność gospodarczą.

3. Zasady, formy i zakres działalności statutowej

Towarzystwo realizuje swoje cele głównie przez:
1) organizowanie i współorganizowanie zjazdów, kongresów, konferencji, sym-

pozjów, odczytów, wykładów, konsultacji, konkursów,
2) prowadzenie działalności szkoleniowej obejmującej kształcenie, dokształcanie

i doskonalenie zawodowe w zakresie wiedzy ekonomicznej,
3) wydawanie, współwydawanie i wspieranie w innej formie publikacji teoretycznych

i zawodowych w tym czasopisma naukowego „Ekonomista” oraz propagowanie
wiedzy ekonomicznej za pośrednictwem środków masowego przekazu, 

4) organizowanie we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej Olimpiady
Wiedzy Ekonomicznej,

5) prowadzenie działalności konsultacyjno-doradczej oraz informacyjnej w zakre-
sie problematyki społeczno-ekonomicznej,

6) inicjowanie i prowadzenie badań naukowych oraz przyznawanie nagród za wy-
bitne osiągnięcia w naukach ekonomicznych i we wdrażaniu efektywnych me-
tod gospodarowania,

7) opracowywanie ocen i ekspertyz ekonomicznych oraz współdziałanie z samo-
rządami, administracją państwową i gospodarczą, a także z innymi organiza-
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cjami i instytucjami zainteresowanymi szerzeniem rzetelnej wiedzy o potrze-
bach, możliwych rozwiązaniach oraz o zagrożeniach gospodarczych,

8) zakładanie i prowadzenie szkół ponadgimnazjalnych, szkół wyższych, studiów
podyplomowych oraz placówek naukowo-badawczych o profilu ekonomi-
cznym, zgodnie z obowiązującymi przepisami,

9) uczestniczenie w opracowywaniu i unowocześnianiu programów nauczania i
szkolenia w zakresie problematyki ekonomicznej, a także w ich upowszechnianiu,

10) propagowanie zasad etyki zawodowej i dbanie o jej przestrzeganie,
11) zakładanie i prowadzenie domów pracy twórczej, klubów, czytelni i bibliotek o-

raz sekcji zainteresowań,
12) współpracę z pokrewnymi stowarzyszeniami krajowymi i zagranicznymi oraz

innymi organizacjami i instytucjami. 

4. Informacja o działalności gospodarczej Polskiego Towarzy-

stwa Ekonomicznego

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, zarówno na szczeblu krajowym jak i w Od-
działach, prowadzi działalność gospodarczą, która została zarejestrowana w Krajo-
wym Rejestrze Sądowym 29 grudnia 2003 r.

Pełny zakres działalności gospodarczej prowadzonej w Towarzystwie został
określony w statucie; w poszczególnych jednostkach jest on znacznie zróżnicowa-
ny i określany przez władze danej jednostki.

Działalność gospodarcza Zarządu Krajowego PTE obejmuje następujące główne formy:
– publikowanie książek,
– wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych,
– sprzedaż detaliczna książek,
– wynajem nieruchomości na własny rachunek,
– kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia,
– działalność organizacji profesjonalnych.
Dochód z działalności gospodarczej jest w całości przeznaczany na działalność

statutową.

Sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w latach
2005–2010 składa się z dwóch części: Sprawozdania Zarządu Krajowego PTE oraz
Sprawozdań Oddziałów PTE.

W części I zaprezentowano realizację programu działalności merytorycznej w la-
tach 2005–2010 r. na szczeblu krajowym PTE, w tym udział poszczególnych orga-
nów, jednostek i zespołów szczebla krajowego w realizacji tego programu. Ponad-
to, dla zilustrowania dorobku całego Towarzystwa, w tej części sprawozdania za-
mieszczono dane liczbowe charakteryzujące podstawowe dziedziny i formy aktyw-
ności podejmowanej przez Oddziały PTE.

W części II zaprezentowano dorobek Oddziałów Towarzystwa, zamieszczając w
niej sprawozdania z działalności poszczególnych Oddziałów w latach 2005-2010,
nadesłane do Zarządu Krajowego PTE.
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Wprowadzenie

Władze PTE na kadencję 2005-2010 zostały wybrane na XIX Zjeździe Krajowym
9 grudnia 2005 r. (Składy osobowe władz krajowych - Zarządu Krajowego, Krajowej
Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego, oraz Rady Naukowej – zawiera załącznik
nr 1. do Sprawozdania). 

Działalność Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego i jego władz ukierunkowana
była na realizację celów statutowych Towarzystwa oraz bezpośrednio z nich wyni-
kających zadań, ustanowionych „Uchwałą Programową XIX Zjazdu Krajowego Pol-
skiego Towarzystwa Ekonomicznego” - z 10 grudnia 2005 r. (vide załącznik nr 2 do
sprawozdania) oraz wystąpienie prof. Elżbiety Mączyńskiej wygłoszone  na Zjeździe
po wyborze na funkcję Prezesa PTE.) 

Uchwała Programowa  zapoczątkowała kończącą się w maju 2010 roku kadencję
władz Towarzystwa. Jako priorytetowe zadanie PTE wyeksponowane zostało
w Uchwale: szerzenie w polskim społeczeństwie aktualnej wiedzy ekonomicznej,

wiedzy uwzględniającej stojące przed krajem wyzwania rozwojowe. Zgodnie
z Uchwałą, realizacja tego zadania  oznacza: 

> kontynuowanie  i  organizowanie kongresów polskich ekonomistów, krajowych
oraz regionalnych konferencji i seminariów; 

> rozwijanie działalności wydawniczej;
> kontynuowanie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej;
> podejmowanie inicjatywy w zakresie specjalnych programów szkoleń. 
Okres 2005-2010 charakteryzował się znaczną intensyfikacją i rozwojem  dzia-

łań  w  wyznaczonych przez Uchwałę Programową obszarach. Znajduje to od-
zwierciedlenie  zarówno w kontynuacji przedsięwzięć realizowanych w poprzed-
nich kadencjach, jak i  inicjowaniu nowych, w tym podejmowanych wspólnie
z Oddziałami PTE.  

Podstawowe  z  nich to:
1. VIII Kongres Ekonomistów Polskich;
2. Reaktywowanie konwersatorium  „Czwartki u Ekonomistów”;
3. Powołanie Forum Myśli Strategicznej;
4. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej;
5. Intensyfikacja współpracy PTE z przedstawicielami najwyższych władz pań-

stwowych i samorządowych;
6. Rozwój  współpracy z zagranicą;
7. Rozwój działalności wydawniczej ;
8. Intensyfikacja współpracy  z mediami;
9. Pozyskiwanie źródeł finansowania.

Ad. 1. VIII Kongres Ekonomistów Polskich

Organizowane co kilka lat kongresy ekonomistów polskich postrzegane są jako
niezwykle ważne wydarzenia dotyczące fundamentalnych problemów polskiej go-
spodarki i nauk ekonomicznych. Ponad 120-letnia tradycja kongresów sięga roku
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1887, kiedy to polscy ekonomiści i prawnicy z trzech zaborów zorganizowali w
Krakowie Pierwszy Zjazd Ekonomistów i Prawników na temat perspektyw rozwoju
w skali międzynarodowej. 

Do szczególnie ważących przedsięwzięć należy  z pewnością  także zorganizo-
wany w dniach 29 i 30 listopada 2007 r. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie VIII
Kongres Ekonomistów Polskich. O randze tego wydarzenia świadczyć może  m.in.
fakt, że rok 2007 nazwany został w PTE „rokiem kongresowym”. Do Kongresu, któ-
ry  obradował pod hasłem „Polska w gospodarce światowej – szanse i zagrożenia

rozwoju”, nawiązywały prawie wszystkie  przed- i pokongresowe dyskusje odbywa-
jące się na forum PTE w ramach  innych konferencji, seminariów naukowych i kon-
wersatoriów. Debaty  przedkongresowe miały  przy tym  istotny wpływ na ostate-
czny kształt merytoryczny Kongresu.

Formuła VIII Kongresu była szeroka, co umożliwiło udział około 700-osobowej
grupie uczestników, w tym ekonomistów polskich przebywających na stałe za gra-
nicą. Stworzyło to sposobność prezentacji zróżnicowanych poglądów i wielowątko-
wej, pogłębionej dyskusji nad problemami żywotnymi dla stanu oraz perspektyw
gospodarki a także rozwoju nauk ekonomicznych w Polsce. Kongres po raz pier-
wszy  w historii odbył się w sytuacji, gdy Polska jest już członkiem Unii Europejskiej,
a ponadto w pierwszym roku realizacji „Strategii rozwoju kraju na lata 2007–2013”.
Nadało to debacie kongresowej wielowymiarowy, globalny charakter. Dorobek edy-
torski kongresu to 8 -tomowa publikacja, przy czym tom dotyczący diagnozy i przy-
szłości polskiej transformacji opublikowany został także w  języku angielskim.

Opublikowanie   naukowego dorobku  Kongresu było możliwe dzięki finansowe-
mu wsparciu tego przedsięwzięcia przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższe-
go oraz Narodowy Bank Polski. Publikacje te były potrójnie recenzowane. Tematy-
ka debaty kongresowej  znalazła również miejsce  w tekstach prezentowanych w
Biuletynie PTE oraz była przedmiotem rozmów redakcyjnych na łamach „Nowego
Życia Gospodarczego”. Była również podejmowana w innych periodykach oraz
dziennikach, a także  w programach radiowych i telewizyjnych. (Szersze informacje
na ten temat zawarto w pkt. 1.2. Sprawozdania).

Ad. 2. Reaktywowanie konwersatorium   „Czwartki u Ekonomistów”

W związku z koniecznością wzmacniania opiniotwórczej funkcji PTE oraz potrze-
bą stworzenia forum dyskusyjnego ekonomistów, w pierwszym roku  kadencji  Za-
rządu Krajowego PTE nawiązano do przerwanej  tradycji  debat w ramach „Czwar-
tków  u Ekonomistów”. Debaty czwartkowe rozwinęły się i utrwaliły jako interesują-
ca forma spotkań popularno-naukowych środowiska ekonomistów z przedstawicie-
lami innych środowisk opiniotwórczych – dziennikarzami, przedstawicielami rządu,
polityki oraz  osobistościami świata nauki i kultury. O dużym zainteresowaniu świad-
czy rosnąca liczba organizowanych debat oraz poszerzający się krąg uczestników.
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Debaty te odegrały istotną rolę w przygotowaniach do  VIII Kongresu. Natomiast po
Kongresie nastąpiła dalsza ich intensyfikacja. Były realizowane nie tylko w Domu
Ekonomisty  w Warszawie, ale także w niektórych Oddziałach PTE.

Ad. 3. Powołanie Forum Myśli Strategicznej 

Do nowych, ważnych  inicjatyw należy Forum Myśli Strategicznej. Forum to zo-
stało powołane 28 stycznia 2008 r. w Warszawie. Inicjatorami i pomysłodawcami Fo-
rum były dwie organizacje:  Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oraz Polskie Towa-
rzystwo Współpracy z Klubem Rzymskim. Misją Forum jest krzewienie kultury i myś-
li strategicznej w Polsce. Realizacji tak postawionemu celowi służą działania polega-
jące zarówno na organizacji debat, jak i prowadzeniu badań naukowych. Uczestni-
cy  Forum Myśli Strategicznej wywodzą się z kręgów akademickich, biznesowych,
rządowych oraz samorządowych. Kluczowe pytanie, z punktu widzenia inicjatorów
powołania Forum, „Polonia Quo Vadis?” wpisuje się na listę priorytetów naukowych,
biznesowych, społecznych i politycznych w Polsce. Istnieje bowiem niekwestiono-
wana potrzeba włączania myśli strategicznej w krajowy system edukacji, a tym sa-
mym zachęcania uczniów i studentów do angażowania się w tego typu inicjatywy.
Podejmowane w ramach  Forum debaty na temat przyszłości Polski, Europy i świa-
ta  cieszą się  zainteresowaniem  nie tylko krajowym ale także międzynarodowym,
co znalazło wyraz  m.in. w zorganizowanej wspólnie z Klubem Rzymskim i Minister-
stwem Rozwoju Regionalnego, międzynarodowej konferencji z udziałem  wybitnych
specjalistów,  w tym światowej  klasy futurologów. (Wykaz debat i seminariów przy-
gotowanych przez Forum zawarto w pkt. 1.1.3. Sprawozdania).

Ad. 4. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej   to najważniejsze  przedsięwzięcie edukacyjne
PTE. To coroczne, statutowe zadanie realizowane  jest od ponad 20 lat przy wspar-
ciu Ministerstwa Edukacji Narodowej. Przedsięwzięcie to przyczynia się do rozwija-
nia zainteresowań uczniów wiedzą ekonomiczną, a także jest wypróbowanym,
sprawdzonym poprzez  wieloletnią praktykę, sposobem upowszechniania wiedzy
w tym zakresie. W okresie sprawozdawczym zrealizowano cztery edycje Olimpiady.
Na okres kadencji  przypadła też  XX-ta, jubileuszowa Olimpiada. Obchody z tym
związane stały się ważnym wydarzeniem dla PTE. (Informacja o przeprowadzonych
w latach 2005-2010 edycjach OWE została przedstawiona w pkt. 1.8. Sprawozda-
nia).

Ad. 5. Intensyfikacja współpracy PTE z przedstawicielami najwyższych
władz państwowych i samorządowych

Zgodnie ze Statutem, PTE jest organizacją apolityczną, co nie oznacza, że nie po-
winno utrzymywać bliskiej współpracy z przedstawicielami władz państwowych i sa-
morządowych. Zarząd Krajowy PTE stał się płaszczyzną dyskusji i wymiany poglą-
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dów między przedstawicielami tych władz oraz naukowcami i praktykami gospodar-
czymi.

Odbywane na forum PTE debaty przyciągały  uwagę  wielu instytucji,  w tym cen-
tralnych, m.in. Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Ministerstwa Nauki, Minister-
stwo Gospodarki, Ministerstwa Zdrowia, Narodowy Bank Polski. Otrzymujemy  też
od  innych instytucji oferty  ukierunkowane na podejmowanie  i rozwój współpracy
z PTE. Współpraca ta znajduje odzwierciedlenie w wielu przedsięwzięciach, w tym
w ekspertyzach, wystąpieniach publicznych członków PTE,  kilkudziesięciu  semi-
nariach i konferencjach  krajowych i międzynarodowych. 

Ad.  6. Rozwój  współpracy z zagranicą 

Zarząd Krajowy PTE prowadził działania zmierzające do poszerzania kontak-
tów międzynarodowych. W okresie sprawozdawczym kontynuowane były wy-
pracowane w minionych latach formy takiej współpracy. Przykładem tego są co-
roczne  polsko-niemieckie seminaria naukowe we Vlotho. Podejmowane były
też nowe przedsięwzięcia, takie jak np. program „Ekonomiści polscy w świecie”.
Ponadto podejmowane były działania mające na celu wspieranie uczestnictwa
członków PTE w wydarzeniach naukowych za granicą. Zarząd Krajowy PTE na-
wiązał bliższą współpracę z wybranymi organizacjami międzynarodowymi. Infor-
macje dotyczące takiej współpracy zamieszczane są w Biuletynie PTE. Szerszą
informację na temat współpracy PTE z zagranicą przedstawiono w pkt 1.6. Spra-
wozdania.

Ad. 7. Rozwój działalności wydawniczej

W okresie kadencji, w ramach wydawnictwa PTE opublikowanych zostało  m.in.
19 książek, nie licząc periodyków „Ekonomista” i „Biuletyn PTE”. Przy tym dwu-
miesięcznik „Ekonomista” począwszy  od 2008 r. jest notowany na prestiżowej Li-
ście Filadelfijskiej. Publikacje te są odzwierciedleniem merytorycznego, intelek-
tualnego dorobku Zaeządu Krajowego PTE (wykaz publikacji przedstawiony zo-
stał w p.1.7 Sprawozdania). Część  z tych publikacji  związana była z jubileuszo-
wymi wydarzeniami i konferencjami  zarówno  w Oddziałach PTE jak i w Zarządzie
Krajowym PTE w Warszawie. Są to wydarzenia mające specjalny  wymiar  dla śro-
dowisk ekonomistów. Stanowią one bowiem przejaw poszanowania około 200-
letniej  tradycji i historii społecznego ruchu ekonomistów w Polsce a zarazem są
intelektualnym wyzwaniem ukierunkowanym na syntetyzowanie i popularyzowa-
nie  dorobku naukowego członków PTE (wykaz przedsięwzięć jubileuszowych za-
warto w p. 1.1.5 Sprawozdania). 

Ad. 8. Pozyskiwanie źródeł finansowania działalności statutowej 

Realizacja wymienionych wyżej przedsięwzięć statutowych nie byłaby możliwa
bez  pozyskiwania  środków na ich finansowanie. 
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Źródłem tych środków były przede wszystkim: 
po pierwsze, poprawa  własnych wyników finansowych;
po drugie, współfinansowanie ze strony instytucji – osób prawnych  oraz  człon-
ków PTE;
fundusze  UE  (vide pkt. 1.5. Sprawozdania).   

Szczegółowe  informacje  na ten temat zawarte zostały  w  p. 1.5.  niniejszego
Sprawozdania  oraz w sprawozdaniu finansowym, obejmującym zarówno statutową
jak i pozostałą  działalność PTE.  

Poprawa wyników finansowych była wynikiem szeregu proefektywnościowych
zmian w gospodarce majątkiem i funkcjonowaniu Biura Zarządu Krajowego PTE, co
łączyło się  z  intensyfikacją działalności gospodarczej. Istotne znaczenie ma tu mo-
dernizacja Warszawskiego Domu Ekonomisty - siedziby PTE. Umożliwiła ona
wzrost przychodów z wynajmu. (Szersze informacje na ten temat zawarto w pkt. 3.
Sprawozdania).

Od początku kadencji następowała systematyczna poprawa wyników finansowych,
dzięki czemu wyeliminowano straty z roku poprzedzającego kadencję. Największy
zysk wypracowano w 2009 roku - i to mimo ponoszonych kosztów na modernizację
kamienicy siedziby PTE. Zysk netto w 2009 roku  wyniósł 384,6 tys. zł.  Wysoki poziom
zysku możliwy był do osiągnięcia dzięki  znacząco  wyższej  dynamice przychodów niż
kosztów. W okresie od 2005 r. do 2009 r. przychody wzrosły z 1,7 mln zł do 3,6 mln zł,
czyli  ponad dwukrotnie (dynamika 210,8%), natomiast koszty  rosły  znacznie (o po-
nad 50 punktów procentowych) wolniej - z 2,1 mln zł do 3,2 mln  zł  (dynamika
156,4%).  Towarzyszyło temu  powiększanie kapitału własnego do poziomu 1,8 mln zł
na koniec 2009 r.  (z 1,2 mln zł w roku 2005). Udział kapitału własnego w finansowaniu
aktywów (majątku) PTE  zwiększył się z 38,6 % do 50,5%.

Osiągane zyski przeznaczane są w pełni na działalność statutową PTE, w tym

na  intensyfikację działalności wydawniczej. 

Ad 9. Intensyfikacja współpracy z mediami

Realizowane w PTE  przedsięwzięcia  spotykają się ze stopniowo rosnącym zain-
teresowaniem mediów. Popularyzacji  dokonań PTE sprzyja prezentowanie na stro-
nie internetowej stenogramów wszystkich debat oraz wybranych tekstów i publika-
cji. Proces nawiązywania i rozwijania współpracy z mediami był niełatwy i wymagał
czasu, ale przynosi efekty w formie relacji na łamach prasy, radia i telewizji o odby-
wających się w PTE  dyskusjach i innych wydarzeniach. 

Działania w tym kierunku rozpoczęto od spotkań z prezesem Polskiego Radia,
prezesem TVP, prezesami stacji komercyjnych, kierownikami redakcji
ekonomiczno-społecznych itp. Na podkreślenie zasługuje fakt pozyskania zaintere-
sowania mediów (radiowych, telewizyjnych, internetowych, prasowych itp.) w związ-
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ku z organizacją VIII Kongresu Ekonomistów Polskich. Zaowocowało to coraz li-
czniejszym udziałem mediów m.in. w „Czwartkach u Ekonomistów”, konferencjach
i seminariach organizowanych przez PTE. Jednym z efektów tego są  prezentowa-
ne m.in. na łamach  „Nowego  Życia Gospodarczego”,  dyskusje redakcyjne. Rea-
lizowane jest ponadto nowe przedsięwzięcie, jakim jest publikacja z udziałem PTE,
specjalistycznego dodatku do NŻG na temat prognoz gospodarczych. Poświecono
mu także specjalistyczny link na stronie internetowej PTE. (Niektóre wystąpienia i
przedstawicieli PTE w mediach są prezentowane na stronie:
http://www.pte.pl/323_kongres_w_mediach.html;

***
Nie sposób w ramach krótkiego wprowadzenia  przedstawić wszystkich wyda-

rzeń i przedsięwzięć realizowanych w ramach statutowych powinności PTE. Są one
szczegółowo charakteryzowane w poszczególnych punktach niniejszego Sprawo-
zdania. Choć udało się znacznie intensyfikować działania PTE, to z pewnością jest
jeszcze wiele do zrobienia, zwłaszcza  w obszarze współpracy Zarządu Krajowego
PTE z 24 Oddziałami PTE. Niezbędne są tu dalsze   intensywne  prace. Konieczny
jest przy tym rozwój nowych form współdziałania  na różnych polach. Oddziały po-
siadają osobowość prawną, co sprzyja podejmowaniu nowych inicjatyw (m.in. ukie-
runkowanych na pozyskiwanie środków z funduszy UE) i współpracy  nie tylko z je-
dnostkami funkcjonującymi w ramach struktur PTE ale także  poza nimi, w tym zwła-
szcza z organizacjami partnerskimi. Współdziałanie takie kreuje szanse na dodatnią
synergię w realizacji statutowych celów Towarzystwa, co tym samym może sprzyjać
dobrostanowi wszystkich współpracujących jednostek i efektywności ich działań.
Bariery nawiązywania takiej współpracy, choć wciąż istnieją, są stopniowo elimino-
wane, co stanowi korzystną przesłankę do dalszego umacnia się Polskiego Towa-
rzystwa Ekonomicznego jako organizacji pożytku publicznego. 
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1. 
Realizacja programu działalności statutowej

Zarządu Krajowego Polskiego Towarzystwa

Ekonomicznego w latach 2005–2010

1.1. Konferencje/ seminaria/ spotkania dyskusyjne w latach 2005-

2010

Ważnym  elementem  statutowej działalności PTE  były, ukierunkowane na sze-
rzenie wiedzy ekonomicznej,  debaty, seminaria, konferencje i kongresy naukowe.
Wykaz tego rodzaju przedsięwzięć przedstawimy chronologicznie, z podziałem na
następujące ich formy:

Czwartki u Ekonomistów (i podobne debaty)
Seminaria Rady Naukowej PTE
Seminaria Forum Myśli Strategicznej
Seminaria Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów

1.1.1. „Czwartki u Ekonomistów” (i podobne debaty)

1. Seminarium nt. „Budżet zadaniowy”. Zarząd Krajowy 30 marca 2006 r. zor-
ganizował spotkanie dyskusyjne nt. budżetu zadaniowego z prof. Teresą Lu-
bińską, Sekretarzem Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, gościem spe-
cjalnym Zarządu Krajowego PTE; 

2. Spotkanie nt. „Aktualnej sytuacji gospodarczej kraju”. Wprowadzeniem do
dyskusji na temat aktualnej sytuacji w kraju było wystąpienie Prezesa Honoro-
wego PTE prof. Zdzisława Sadowskiego na posiedzeniu Rady Praktyki Gospo-
darczej PTE 20 kwietnia 2006 r.; 

3. Seminarium nt. „Czy transformacja w Polsce już się zakończyła”. Semina-
rium odbyło się 2 czerwca 2006 r. Seminarium połączono z promocją książki
prof. M. Miszewskiego i prof. M. Bałtowskiego oraz  inauguracją cyklu konfe-
rencji i seminariów przedkongresowych. W czasie seminarium czynna była
wystawa wydawnictw PTE i PWN;

4. Konferencja dla uczczenia 50-lecia II Zjazdu Ekonomistów z czerwca 1956 r.

Konferencja zorganizowana przez Zarząd Krajowy z inicjatywy Prezesa Hono-
rowego PTE prof. Zdzisława Sadowskiego odbyła się 8 czerwca 2006 r. Współ-
organizatorzy: Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, SGH, Wyższa Szkoła Han-
dlu i Finansów Międzynarodowych w Warszawie. Autorzy referatów: prof. prof.
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Tadeusz Kowalik, prof. Stefan Kurowski, prof. Jan Lipiński, prof. Eugeniusz Ry-
chlewski, prof. Zdzisław Sadowski. W konferencji uczestniczyło ok. 80 osób; Wy-
dano publikację konferencyjną oraz książkę po konferencji pt. „Przełomowy rok
1956” pod red. naukową Zdzisława Sadowskiego (ukazała się w marcu 2007 r.);

5. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Państwo prawa – prawa
władzy”. Przedsięwzięcie pn. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” to i-
nicjatywa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego realizowana wspólnie z Klu-
bem Dziennikarzy Biznesowych Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Pro-
gram przedsięwzięcia na 2006 r. obejmował pięć konwersatoriów, komplekso-
wo obejmujący główne problemy funkcjonowania gospodarki i państwa. W
„Czwartkach” uczestniczą ekonomiści, dziennikarze i przedstawiciele innych
środowisk opiniotwórczych. Spotkanie dyskusyjne nt. Państwo prawa – prawa
władzy odbyło się 1 czerwca 2006 r. Moderatorami konwersatorium byli red.
Grzegorz. Cydejko i prof. Elżbieta Mączyńska;

6. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Żyjmy lepiej – reforma fi-
nansów publicznych w Założeniach do budżetu 2007”. Debata odbyła się 22
czerwca 2006 r. w Domu Ekonomisty w Warszawie. Paneliści: dr Rafał Antczak
– ekspert Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych CASE, dr Stanisław Go-
mułka – były doradca Prezesa NBP i Ministra Finansów oraz profesor London
School of Economics, a obecnie główny ekonomista Grupy PZU SA; red. Ma-
rek Misiak – publicysta ekonomiczny „Nowego Życia Gospodarczego”; dr Woj-
ciech Misiąg – ekspert Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową, były wice-
minister finansów; dr Andrzej Sadowski – Prezydent Centrum im. Adama Smit-
ha; prof. Andrzej Wernik – członek Rady Naukowej PTE. Wprowadzenie: prof.
Jerzy Osiatyński, były minister finansów, pracownik Instytutu Nauk Ekonomi-
cznych PAN, członek Rady Naukowej PTE. Dyskusję moderował red. Grzegorz
Cydejko; 

7. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „My, nasz złoty i globaliza-
cja”. Konwersatorium odbyło się 21 września 2006 r. Uczestnikami debaty by-
li: dr Krzysztof Rybiński, wiceprezes NBP oraz  paneliści: dr Maciej Krzak, eks-
pert PKPP Lewiatan, dr Mateusz Szczurek, główny ekonomista ING Bank, dr
Cezary Wójcik z Katedry Finansów Międzynarodowych SGH, a moderatorem –
red. Grzegorz Cydejko; 

8. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Polacy i prawo do pracy”.
Konwersatorium odbyło się 19 października 2006 r. w Oddziale PTE w Łodzi.
Wprowadzenia do debaty dokonali: prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska, prezes
PTE i prof. dr hab. Stanisław Rudolf, wiceprezes PTE, prezes Oddziału w Ło-
dzi;   Paneliści: prof. dr hab. Wacław Jarmołowicz, Kierownik Katedry Makroe-
konomii i Badań nad Gospodarką Narodową, Akademia Ekonomiczna w Po-
znaniu, dr Elżbieta Kryńska, Kierownik Katedry Polityki Ekonomicznej UŁ, prof.
dr hab. Irena Wóycicka, Kierownik Obszaru Badań Społecznych IBnGR; pro-
wadzący – red. Karol Szwarc;

9. Spotkanie dyskusyjne nt. „Aktualne problemy gospodarki Federacji Rosyj-
skiej” - 27 października 2006 r. w Domu Ekonomisty w Warszawie. Wprowa-
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dzenia do dyskusji dokonali goście z Instytutu Nauk Ekonomicznych Rosyj-
skiej Akademii Nauk;

10. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Klucz do przyszłości” -
23 listopada 2006 r. w siedzibie Akademii Ekonomicznej w Krakowie. W de-
bacie wzięli udział paneliści: prof. dr hab. Tadeusz Baczko z Instytutu Nauk
Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk, prof. dr hab. Ewa Okoń-
Horodyńska, kierownik Katedry Ekonomii Instytutu Ekonomii i Zarządzania
Uniwersytetu Jagiellońskiego, dr Krzysztof Pawłowski, rektor Wyższej Szko-
ły Biznesu – National Louis University w Nowym Sączu, prof. dr hab. Jerzy
Szwed, dziekan Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uni-
wersytetu Jagiellońskiego. Moderatorem spotkania był red. Karol Szwarc.
Konwersatorium poprzedziły uroczystości Jubileuszu 85. rocznicy założe-
nia Towarzystwa Ekonomicznego w Krakowie oraz 60-lecia Oddziału PTE w
Krakowie;

11. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Polska 2007” - 14 grudnia
2006 r. w Domu Ekonomisty w Warszawie.  Temat: Jakie wyzwania stoją przed

Polską, jakie tematy dominować powinny w polskiej debacie ekonomicznej ro-

ku 2007? Do dyskusji zaproszono wszystkich dotychczasowych panelistów o-
raz liczne grono gości i uczestników. Moderatorami byli Grzegorz Cydejko i
Karol Szwarc;

12. Konferencja naukowa nt. „Banki w polskiej gospodarce”. Organizato-
rami konferencji, która odbyła się 16 stycznia 2007 r. byli: Zarząd Krajowy
PTE i  Oddział PTE w Warszawie, przy współpracy ze Związkiem Banków
Polskich (w nurcie konferencji przedkongresowych); wprowadzenie –
prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE; wystąpienia na konferencji: Krzy-
sztof Pietraszkiewicz, prezes Związku Banków Polskich, dr Grzegorz Wój-
towicz, doradca prezesa NBP, Piotr Czarnecki, prezes Zarządu Raiffeisen
Bank Polska, dr Jerzy Małkowski, prezes Zarządu Oddziału PTE w War-
szawie; 

13. Konferencja nt. „Etyka w działalności gospodarczej” - zorganizowana 22
lutego 2007 r. przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oraz Polskie Stowa-
rzyszenie Etyki Biznesu EBEN – Polska; Celem konferencji była wymiana po-
glądów o wolności gospodarczej i odpowiedzialności etycznej w gronie
przedstawicieli rożnych dziedzin teorii i praktyki gospodarowania oraz próba
określenia przesłanek ładu instytucjonalnego i gospodarczego; referaty na
konferencji wygłosili profesorowie: Wojciech Gasparski, Jacek Sójka, Tade-
usz Kowalik, Janina Filek, Maria Jarosz, Aniela Dylus, Elżbieta Mączyńska,
Anna Lewicka-Strzałecka, Jacek Sztaudynger, Bożena Klimczak; po konfe-
rencji wydano publikację pod red. naukową Bożeny Klimczak i Anny
Lewickiej-Strzałeckiej pt. Etyka i ekonomia;

14. Konwersatorium PTE z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Biznes a o-
pinia publiczna. Pochwała kompetencji” - 1 marca 2007 r.; wprowadzenia
do dyskusji dokonała prof. Elżbieta Mączyńska, w panelu wystąpili: Małgorza-
ta Krzysztoszek z Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”
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i Andrzej Malinowski – prezes Konfederacji Pracodawców Polskich; modera-
torem spotkania był red. Karol Szwarc; 

15. Konferencja przedkongresowa nt. „Strategia transformacji polskiej wsi i
rolnictwa” -  zorganizowana przy współpracy Komitetu Nauk Ekonomicznych
PAN, Komitetu Ekonomiki Rolnictwa oraz Rady Naukowej PTE 15 marca 2007
r.; wprowadzenia do dyskusji dokonali: prof. Katarzyna Duczkowska-Małysz,
była wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi, prof. Andrzej Kowalski, dyrektor In-
stytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, dr Waldemar Guba,
dyrektor Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju
Wsi, prof. Jerzy Wilkin, przewodniczący Komitetu Ekonomiki Rolnictwa PAN,
prof. Urszula Płowiec, przewodnicząca Komitetu Nauk Ekonomicznych PAN; 

16. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Ekonomia w kulturze –
twórczość w ekonomii” -  19 kwietnia 2007 r.; wprowadzenia w problematy-
kę ekonomicznego rozumienia działalności kulturalnej i twórczości dokonała
prof. Urszula Grzelońska z Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii
Nauk; w debacie panelowej wzięli udział: Jerzy Biernat, prezes Związku Pol-
skich Artystów Plastyków i przewodniczący Porozumienia Łazienki Królew-
skie, Zbigniew Chlebowski, poseł na Sejm RP, wiceprzewodniczący Komisji
Finansów Publicznych, Wiesław Łagodziński, kulturoznawca i statystyk, Woj-
ciech Misiąg z Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową i Jan Ołdakowski,
poseł na Sejm RP, przewodniczący Komisji Kultury i Środków Przekazu, Krzy-
sztof Zanussi, reżyser; dyskusję moderował red. Grzegorz Cydejko; 

17. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Jaki kierunek rozwoju dla
Polski?” - 10 maja 2007 r.; współorganizatorami byli: Rada Naukowa, Zarząd
Krajowy PTE oraz Klub Dziennikarzy Biznesowych Stowarzyszenia Dziennika-
rzy Polskich; w dyskusji udział wzięli: prof. Zdzisław Sadowski, honorowy pre-
zes PTE, autor książki pt. W poszukiwaniu drogi rozwoju, prof. Jerzy Kleer, re-
ktor Wyższej Szkoły im. Romualda Kudlińskiego OLYMPUS w Warszawie, au-
tor książki pt. Spór o sektor publiczny, prof. Antoni Kukliński, Polskie Towarzy-
stwo Współpracy z Klubem Rzymskim, współautor i redaktor książki pt. To-

wards a New Creative and Innovative Europe i prof. Paweł Kozłowski z Insty-
tutu Nauk Ekonomicznych PAN, współautor książki pt. Z Polski i o Polsce;

dyskusję prowadził prof. Włodzimierz Siwiński, przewodniczący Rady Nauko-
wej PTE; 

18. Konferencja nt. „Perspektywy i warunki wzrostu zatrudnienia i podniesie-
nia jego jakości” - 17 maja 2007 r. w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego;
Zarząd Krajowy Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego był współorganiza-
torem konferencji; w debacie udział wzięli pracownicy nauki, eksperci ekono-
miczni, przedsiębiorcy, przedstawiciele pracodawców, organizacji związko-
wych i innych organizacji pozarządowych; prezes PTE, prof. Elżbieta Mączyń-
ska zaprezentowała referat nt. „Przemiany cywilizacyjne, dezidustrializacja a

rynek pracy”; 
19. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Polska na tle świata – co

osiągnęliśmy, dokąd zmierzamy?” - 31 maja 2007 r.; w panelu wystąpili:
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prof. Ryszard Rapacki, kierownik Katedry Ekonomii II Szkoły Głównej Handlo-
wej, dr Tadeusz Chrościcki, niezależny ekspert ekonomiczny, red. Marek Mi-
siak, publicysta „Nowego Życia Gospodarczego”, dr Ryszard Petru, główny
ekonomista Banku BPH SA, Grzegorz Sudzik z Domu Maklerskiego PENE-
TRATOR, prof. Leszek Zienkowski z Komitetu Nauk Ekonomicznych PAN;
dyskusję moderował red. Grzegorz Cydejko, przewodniczący KDB SDP; 

20. Spotkanie seminaryjne przedstawicieli środowiska PTE z przedstawicielami
Rosyjskiej Akademii Nauk. Spotkanie - 27 czerwca 2007 r. w Warszawskim
Domu Ekonomisty; 

21. Konwersatorium z cyklu ,,Czwartki u Ekonomistów’’ nt. „Co dalej z ochro-
ną zdrowia – System kontraktowania świadczeń zdrowotnych – ocena sta-
nu obecnego i uwarunkowania zmian” -  13 września 2007 r. Moderatorem
była dr Katarzyna Tymowska, ekspert Polskiej Konfederacji Pracodawców
Prywatnych Lewiatan, członek Rady Monitoringu Społecznego; moderator i
paneliści poszukiwali odpowiedzi na  następujące  pytania: co dalej z ochro-
ną zdrowia, jaki jest i jaki powinien być w przyszłości system kontraktowania
świadczeń zdrowotnych, dlaczego obecny system nie zapewnia optymalnej
alokacji środków i jest przedmiotem różnych, niekiedy przeciwstawnych o-
cen?; 

22. Konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Rok 2050 – ilu nas będzie
i jacy będziemy?” - 4 października 2007 r. W panelu wystąpili: prof. Janina
Jóźwiak, dyrektor Instytutu Statystyki i Demografii Szkoły Głównej Handlowej
w Warszawie, prof. Włodzimierz Pańków, kierownik Katedry Nauk Społe-
cznych Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania im L. Koźmińskiego
w Warszawie, prof. Zdzisław Sadowski, członek Korespondent PAN, honoro-
wy prezes PTE, wiceprzewodniczący Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus”
Polskiej Akademii Nauk, prof. Janusz Witkowski, wiceprezes Głównego Urzę-
du Statystycznego; moderatorem spotkania była dr Halina Wasilewska-
Trenkner, członek Rady Polityki Pieniężnej; 

23. Spotkanie dyskusyjne nt. „Integracja Polski ze strefą euro” -  zorganizo-
wane wspólnie przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne i Narodowy Bank
Polski odbyło się 16 października 2007 r.; podstawę dyskusji stanowił raport
dotyczący pełnego uczestnictwa Polski w trzecim etapie Unii Gospodarczej i
Walutowej; ze strony NBP wystąpili: dr Cezary Wójcik, dyrektor Biura ds. In-
tegracji ze Strefą Euro oraz Marek Rozkrut, kierownik Zespołu Badań i Analiz
Zagranicznych w Biurze ds. Integracji ze Strefą Euro;

24. Spotkanie dyskusyjne nt. „Korzyści z integracji nadzoru finansowego” -
zorganizowane przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne i Komisję Nadzoru
Finansowego odbyło się 15 listopada 2007 r.. Wprowadzenia do dyskusji do-
konał Stanisław Kluza, przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego; w pa-
nelu  wystąpili: prof. Marek Góra ze Szkoły Głównej Handlowej oraz dr Jaro-
sław H. Kozłowski z Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego. 

25. Inauguracja nowego cyklu „Czwartki u Ekonomistów” Co wynika z Kon-
gresu dla przyszłości? - 13 marca 2008 r.; 
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26. Konwersatorium z cyklu „Czwartek u Ekonomistów” nt. „Czy uda nam się
zastopować nadmierny wzrost cen?” - 10 kwietnia 2008 r. Moderatorem
dyskusji była dr Halina Wasilewska-Trenkner;

27. Wykład Profesora Eui-Gak Hwang`a z Korea University nt. „Can China
continue to be world economic power house beyond 2010?” -  10 kwiet-
nia 2008 r. Prof. Hwang jest specjalistą z zakresu problemów makroekonomii
i wzrostu gospodarczego, a także współczesnych problemów gospodarki ko-
reańskiej i chińskiej. Przez wiele lat wykładał na uniwersytetach amerykań-
skich. W latach 2002 – 2004 był dziekanem Korea University w Seulu. Aktual-
nie przebywa w Japonii jako profesor The International Centre for the Study
of East Asian Development;

28. Konwersatorium z cyklu „Czwartek u Ekonomistów” nt. „Jak wygląda za-
ktualizowany Program Konwergencji – czy będziemy mieli euro na EURO-
2012?” - 24 kwietnia 2008 r.  Wprowadzenia do debaty dokonał prof. dr hab.
Stanisław Gomułka, podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów. Moderato-
rem spotkania był red. Karol Szwarc; 

29. Konwersatorium z cyklu  „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Podatek liniowy
– mit czy realna szans” -  5 maja 2008 r. Do debaty wprowadzili: dr Robert
Gwiazdowski – Centrum im. A. Smitha, prof. Andrzej Wernik, prof. Jerzy Ży-
żyński. Moderatorem spotkania był dr Paweł Wojciechowski – prezes PAIiIZ;

30. Wykład prof. dr hab. Grzegorza W. Kołodko nt. „Perspektywy rozwoju Go-
spodarki Światowej. W poszukiwaniu nowego paradygmatu”. Wykład  za-
początkował dyskusję wokół książki G. W. Kołodko pt. „Wędrujący Świat”,
Spotkanie miało miejsce na otwartym posiedzeniu Rady Naukowej PTE 8 ma-
ja 2008 r.;

31. Konserwatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Czy grozi nam re-
cesja?” -  5 czerwca 2008 r. Do debaty wprowadzili: dr Maciej Krzak, szef ze-
społu prognoz CASE, Łukasz Tarnawa, główny ekonomista PKO BP S.A.,
prof. zw. dr hab. Władysław Welfe, profesor Uniwersytetu Łódzkiego, prof. zw.
dr hab. Leszek Zienkowski, profesor Instytutu NOBE . Moderatorem spotka-
nia był Marek Misiak, red. Nowego Życia Gospodarczego i Naszego Rynku
Kapitałowego. Debatę poprzedziła uroczystość wręczenia wyróżnień za naj-
trafniejsze prognozy makroekonomiczne w  2007 r. Nagrodę główną – „Ma-
krokulę 2007” otrzymał redaktor Marek Misiak;

32. Wykład prof. E. Bartelsmana z Vrije Universiteit w Amsterdamie nt. „Busi-
ness Demography in Europe – Firm-level Dynamics, Selection and Growth”.
Wykład odbył się 17 września 2008 r.; 

33. Wykład dr. Chern Shin Ouyang, Research Fellow, Chunghua Institute for

Economic Research, Taipei oraz Yeh-Shin Chu, Second Secretary, Taipei

Economic and Cultural Office in Poland nt. “Perspektywy rozwoju gospo-
darczego krajów Azji” -  25 września 2008 r. Moderatorem spotkania był prof.
dr hab. Zdzisław Sadowski;

34. Konwersatorium „Czwartek u Ekonomistów” nt. „Strategia i reformy wo-
bec kryzysu - jakich zmian potrzebujemy dziś i jutro?” - 19 listopada 2008 r.
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Do debaty wprowadzili: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, prof. Barbara
Błaszczyk (CASE), dr Roman Dolczewski, dr Maciej Krzak (CASE), dr Woj-
ciech Misiąg (IBnGR), dr Łukasz Tarnawa (wicedyrektor biura Analiz i  Strate-
gii PKO BP), prof. Andrzej Wernik, członek Rady Naukowej PTE. Dyskusję
moderował Marek Misiak, red. „Nowego Życia Gospodarczego” i „Rynku Ka-
pitałowego”;

35. Jubileusz 90. Urodzin Profesora Jana Lipińskiego - Członka Honorowego
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Honorowego Przewodniczącego
Rady Naukowej PTE. Uroczystość odbyła się 20 listopada 2008 r. na specjal-
nym seminarium naukowym, na którym przedstawiona została publikacja pt.
„O kształtowaniu ładu gospodarczego”, którą Polskie Towarzystwo Ekonomi-
czne wydało dla uczczenia Jubilata;

36. Seminarium naukowe połączone z promocją książki Edwarda Łukawera

pt. „O tych z Najwyższej Półki czyli rzecz w sprawie naszego środowiska
ekonomicznego” -  19 lutego 2009 r.;

37. Konferencja pt. „Zagrożenia w działalności gospodarczej a prawo bilan-
sowe”. Konferencja zorganizowana wspólnie ze Stowarzyszeniem Księgo-
wych w Polsce - 9 marca 2009 r. Dorobek konferencji został utrwalony w pub-
likacji wydanej na ten temat w 2010 r.; 

38. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Czy prewencja u-
bezpieczeniowa może być narzędziem współfinansowania publicznej
służby zdrowia” - 12 marca 2009 r.;

39. Konwersatorium z cyklu  „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Międzynarodowa
konkurencja podatkowa i jej implikacje dla Europy Środkowo-
Wschodniej” -  23 kwietnia 2009 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał dr
Marcin Piątkowski z Akademii Leona Koźmińskiego;

40. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Kryzys japońskie-
go zarządzania zarówno na poziomie rządowym jak i w prywatnym bizne-
sie” - 14 maja 2009 r.; 

41. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „XX-lecie Okrągłe-
go Stołu. Zasady funkcjonowania gospodarki” - 4 czerwca 2009 r.. Do de-
baty wprowadził prof. Władysław Baka, przedstawiciel strony rządowej w ze-
spole gospodarki i polityki społecznej w czasie obrad Okrągłego Stołu;

42. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Imperium amery-
kańskie -  perspektywy gospodarki i dolara” -  25 czerwca 2009 r. Do deba-
ty wprowadzili: prof. Tomasz Gruszecki z Katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego, Jerzy Strzelecki, bankier inwestycyjny. b. wiceminister przekształceń
własnościowych, dr Andrzej Raczko, dyrektor Departamentu Analiz Rynko-
wych, Komisja Nadzoru Finansowego; 

43. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. Raportu NBP „Pol-
ska wobec światowego kryzysu gospodarczego” - 15 października 2009 r.
Wprowadzenie:  Sławomir S. Skrzypek,  Prezes NBP. Komentarze do „Rapor-
tu” wygłosili: prof. Maciej Bałtowski, prof. Krzysztof Opolski, prof. Zdzisław
Sadowski, prof. Andrzej Wernik;
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44. Konferencja nt. „Co ekonomiści myślą o przyszłości” ? - 4 listopada 2009 r.
Było to wspólne przedsięwzięcie  PTE, Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus”
przy Prezydium PAN oraz Polskiego Towarzystwa Współpracy z Klubem
Rzymskim;

45. Konwersatorium z  cyklu „Czwartki u Ekonomistów” – nt. „Sztuki piękne i
humanistyka jako kapitał innowacyjny” - zorganizowane przez PTE i MNiSW
19 listopada 2009 r.; 

46. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Mity i rzeczywi-
stość w polityce gospodarczej i nauczaniu ekonomii” - 26 listopada 2009 r.
Dyskusja koncentrowała się na problemach książki prof. Kazimierza Łaskiego
pod tym samym tytułem;

47. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. książki Profeso-
ra Tadeusza Kowalika pt. www.POLSKA TRANSFORMACJA.pl -  3 grudnia
2009 r.; 

48. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Kodeks budowla-
ny. Aspekty prawne i ekonomiczne”. Prof. Zygmunt Niewiadomski  SGH
i jego zespół zaprezentowali tezy do projektu ustawy. Dyskusja odbyła się 14
stycznia  2010 r. 

49. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Rola nauki i te-
chniki w odrabianiu zaległości cywilizacyjnych Polski”. Debata zorganizo-
wana przez PTE i MNiSW oraz współfinansowana przez NBP odbyła się 21
stycznia 2010 r. 

50. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt.  „Efektywność
ulg podatkowych na B+R”. Debata zorganizowana przez PTE i Minister-
stwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego odbyła się 18 lutego 2010 r . Wprowa-
dzenia do dyskusji dokonali: Leszek Grabarczyk, dyrektor departamentu
Wdrożeń i Innowacji MNiSW, Krzysztof Gulda, dyrektor Departamentu Stra-
tegii MNiSW, prof. Piotr Pysz, Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Bia-
łymstoku oraz Fachhochschule für Wirtschaft und Technik Vechta/Diep-
holz/Oldenburg;

51. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „Lokalne fundu-
sze wzajemnych poręczeń kredytowych”. Debata zorganizowana przez
Zarząd Krajowy PTE we współpracy z Oddziałem Warszawskim PTE odby-
ła się 4 marca 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonali: dr Jerzy Mał-
kowski, prezes Zarządu Oddziału Warszawskiego PTE, prof. Czesław
Skowronek z Uniwersytetu M.Curie-Skłodowskiej w Lublinie, wiceprezes
Zarządu Oddziału Warszawskiego PTE oraz Edward Purchla, doradztwo
Ekonomiczne;

52. Konwersatorium z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” nt. „OFE a finanse
publiczne”. Debata odbyła się 11 marca 2010 r. Wprowadzenia do dysku-
sji dokonali:  prof. Leokadia Oręziak ze Szkoły Głównej Handlowej,
prof. S. Ryszard Domański z Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN oraz
Jeremi Mordasewicz z Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych
Lewiatan.  
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1.1.2. Seminaria Rady Naukowej PTE

1. Seminarium nt. „Strategia rozwoju regionalnego w Polsce w ramach poli-
tyki spójności Unii Europejskiej”. Spotkanie Rady Naukowej odbyło się w Do-
mu Ekonomisty w Warszawie 17 lutego 2006 r. Specjalnym gościem spotkania
był dr Jerzy Kwieciński, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regional-
nego; 

2. Spotkanie nt. „Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia na lata 2007-
2013”. Rada Naukowa PTE zorganizowała 17 maja 2006 r. spotkanie dyskusyj-
ne nt. dokumentów rządowych, określających w ramach planowania podstaw
wsparcia wspólnoty Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia na lata 2007-

2013. Na posiedzenie Rady Naukowej nadesłano opinie eksperckie, które udo-
stępniono uczestnikom posiedzenia. Zespół Rady Naukowej pod przewodni-
ctwem prof. Joanny Kotowicz-Jawor opracował i przedstawił rządowi RP opi-
nię syntetyczną o NSRO; 

3. Spotkanie nt. „Rola Chin w gospodarce światowej” -  7 czerwca .2006 r.
Wprowadzeniem do dyskusji było wystąpienie prof. Urszuli Płowiec nt. „Roz-
wój Chin, a gospodarka globalna”;

4. Spotkanie nt. „Przyszłość Europy” - 12 października 2006 r. Wprowadzeniem
do dyskusji była prezentacja treści książki pod red. prof. dr hab. Antoniego
Kuklińskiego i dr Krzysztofa Pawłowskiego pt. „Przyszłość Europy. Wyzwania

globalne. Wybory strategiczne”. Dodatkowo wprowadzenia dokonali prof. dr
hab. Marian Paszyński  i red. Grzegorz Cydejko;

5. Seminarium nt. „Ład instytucjonalny w gospodarce”. Seminarium odbyło się
18 stycznia 2007 r. w siedzibie Zarządu Krajowego PTE w Warszawie. Wpro-
wadzenia do dyskusji dokonali: prof. Barbara Polszakiewicz oraz dr Jerzy
Boehlke – redaktorzy i współautorzy dwutomowej książki Ład instytucjonalny w

gospodarce, Wydawnictwo Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, Toruń 2005 (t. I.)
i 2006 (t. II.); 

6. Spotkanie Rady Naukowej PTE i Zespołu Sterującego III Sesji VIII Kongre-

su Ekonomistów Polskich „Edukacja dla rozwoju – jakość kształcenia eko-
nomicznego” nt. „Dylematy kształcenia ekonomicznego”. Spotkanie dysku-
syjne, które odbyło się 2 marca 2007 r., poprowadziła je w imieniu Rady Nau-
kowej prof. Ewa Okoń-Horodyńska. Wprowadzenia do dyskusji dokonali:
prof. Marek Rocki – przewodniczący III Sesji Kongresu oraz prof. S. Ryszard
Domański – rektor Wyższej Szkoły Handlu i Finansów Międzynarodowych w
Warszawie;

7. Inauguracja nowego cyklu konferencji i seminariów pokongresowych

w PTE - Seminarium Rady Naukowej PTE nt. „Kierunki rozwoju współczes-
nej ekonomi - na pograniczu dyscyplin naukowych”. Seminarium odbyło się
6 lutego 2008 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał prof. Zbigniew Hockuba,
na bazie referatu na VIII Kongres Ekonomistów Polskich  przygotowanego
wspólnie z prof. Marianem Gorynią i dr Marianem Brzezińskim nt. „Między im-

perializmem a kooperacją – ekonomia a inne nauki społeczne na początku

XXI wieku”;
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8. Seminarium Rady Naukowej nt. „Koncepcja równowagi w ekonomii głó-
wnego nurtu i w ekonomii środowiska” -  9 kwietnia 2008 r. Wprowadzenia
do dyskusji dokonał prof. Bogusław Fiedor – rektor Uniwersytetu Ekonomi-
cznego we Wrocławiu, przewodniczący sesji I na VIII Kongresie Ekonomistów
Polskich;

9. Seminarium nt. „Obecny kryzys finansowy i jego skutki” -  27 listopada 2008 r.
Wprowadzenia do dyskusji  pt. Czy wzlatujący orzeł złapie grypę amerykańską?

dokonał  dr Krzysztof Rybiński, Partner Ernst & Young;                            
10. Seminarium nt. „Kluczowe czynniki określające scenariusz rozwoju Pol-

ski w ramach Narodowego Programu Foresight „Polska 2020” - 8 kwietnia
2009 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał prof. Witold M. Orłowski;

11. Seminarium nt. „Rynek pracy w Polsce w warunkach kryzysu” - 23 czer-
wca 2009 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonała  prof. dr hab. Urszula Sztan-
derska, Prodziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszaw-
skiego;

12. Seminarium nt. „Nauki ekonomiczne a współczesność. Modyfikacje para-
dygmatu i współpraca z innymi dziedzinami nauk” - 25 listopada 2009 r.
Wprowadzenia do dyskusji dokonał prof. Bogusław Fiedor, rektor Uniwersy-
tetu Ekonomicznego we Wrocławiu, wiceprzewodniczący Rady Naukowej
PTE;

13. Seminarium nt. „Sektor bankowy w obecnym globalnym kryzysie” - 24 lu-
tego 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał prof. dr hab. Cezary Wójcik
ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie;

1.1.3. Seminaria „Forum Myśli Strategicznej”

1.Inauguracyjne Seminarium Forum Myśli Strategicznej. Polskie Towarzystwo
Ekonomiczne i Polskie Towarzystwo Współpracy z Klubem Rzymskim zainau-
gurowało tę nową formę debaty 31 marca 2008 r. Referaty przedstawili: prof.
Andrzej P. Wierzbicki, Nowa Futurologia, prof. Bohdan Jałowiecki, Niepokojąca
współczesność, prof. Antoni Kukliński, Dwa zwierciadła doświadczeń polskich
na przełomie XX i XXI wieku; Koreferaty: prof. Zdzisław Sadowski, prof. Witold
Orłowski;

2. Seminarium pt. „Myśl strategiczna, historia, teoria, praktyka”. Seminarium
odbyło się 19 maja 2008 r. (organizowane jest przez Polskie Towarzystwo E-
konomiczne i Polskie Towarzystwo Współpracy z Klubem Rzymskim). Głó-
wnym referentem tego spotkania był prof. dr hab. Roman Kuźniar, autor publi-
kacji pt. Polityka i siła. Koreferentem – gen. prof. Bolesław Balcerowicz. Refe-
renci nawiązali do fundamentalnego dzieła Carla von Clausewitza O wojnie.
Forum  to  wprowadziło do dyskusji koncepcje polityczne i militarne, jako ele-
ment holistycznego spojrzenia na problematykę myśli strategicznej;

3. Seminarium pt. „Transnarodowe korporacje. Wyzwania XXI wieku”. Semina-
rium  organizowane przez PTE i Polskie Towarzystwo Współpracy z Klubem
Rzymskim, odbyło się 13 października 2008 r.;
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4. Międzynarodowa konferencja nt. „Poland and Regions – The Perspectives
of development in the XXI Century”. Konferencja zorganizowana  przez Mini-
sterstwo Rozwoju Regionalnego, Klub Rzymski oraz Polskie Towarzystwo Eko-
nomiczne odbyło się w dniach 24-25 października 2008 r.  Referaty z ramienia
PTE wygłosili: prof. Zdzisław Sadowski oraz prof. Elżbieta Mączyńska;

5. Seminarium nt. „Węzły Gordyjskie Świata - 16 lutego 2009 r. Do dyskusji
wprowadzili: prof. Antoni Kukliński, przewodniczący Polskiego Towarzystwa
Współpracy z Klubem Rzymskim, prof. Zdzisław Sadowski, Prezes Honorowy
PTE, prof. Andrzej Wierzbicki, zastępca przewodniczącego Komitetu Prognoz
Polska 2000 Plus Polskiej Akademii Nauk;

6. Seminarium nt. „Węzły Gordyjskie Europy - 16 marca 2009 r.;
7. Seminarium nt. „Węzły Gordyjskie Polski” - 27 kwietnia 2009 r. Do debaty

wprowadził dr Paweł Bochniarz –  Członek Zespołu Doradców Strategicznych
Prezesa Rady Ministrów;

8. Seminarium poświęcone dyskusji nt. dokumentu koncepcyjnego dotyczące-
go funkcjonownia Forum Myśli Strategicznej -  28 września 2009 r.;

9. Seminarium nt. „Mocarstwa XXI wieku – przyczynek do studiów geostrate-
gicznych” -  28 września 2009 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał prof.
Krzysztof Rybiński;

10. Seminarium  nt. „Rządowy dokument Strategiczny „Polska 2030” -  26 paź-
dziernika 2009 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał Zespół Doradców Stra-
tegicznych Prezesa Rady Ministrów RP; 

11. Seminarium  nt. „Polonia Quo Vadis?” -  23 listopada 2009 r. Wprowadze-
nia do dyskusji dokonał  prof. Antoni Kukliński;

12. Seminarium  nt. „Strategiczne problemy rozwoju szkolnictwa wyższego w
Polsce” - 25 stycznia 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonała Minister
Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Barbara Kudrycka;

13. Seminarium  nt. „Uniwersalia i anomalie w procesach globalizacji XXI wie-
ku” - 22 lutego 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał dr Wiesław Gumu-
ła, dyrektor Oddziału NBP w Katowicach;

14. Seminarium nt. „Nowa ścieżka rozwoju świata. Program Klubu Rzymskie-
go” - 22 marca 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał prof. Zdzisław Sa-
dowski.

1.1.4. Seminaria Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów

1. Inauguracyjne seminarium Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów PTE nt.

„Fundusze strukturalne 2007-2013 – nowe szanse i możliwości rozwoju
przedsiębiorczości w Polsce” -  30 stycznia 2008 r.; 

2. „Nowa strategia inwestycyjna na trudniejszych rynkach finansowych” -  27
lutego 2008 r.;

3. „Czy outsourcing zapewnia bezpieczeństwo  biznesowe?” - 26 marca 2008 r.;
4. Seminarium nt. „Skuteczna komunikacja z rynkiem – czy marka i wizerunek

są ważne – public relations – kaprys czy konieczność – efektywne narzę-
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dzia komunikacji” oraz nt. „Krajowe i międzynarodowe sposoby optymaliza-
cji podatkowej dla polskich firm”. Seminarium odbyło się 23 kwietnia 2008 r.;

5. „Co wiemy o planowaniu finansów w rodzinie i w działalności gospodar-
czej. Rola doradcy finansowego w Polsce i na świecie – uwarunkowania
prawne, standardy zawodu i kierunki rozwoju” oraz „Skuteczne zarządza-
nie projektami, programami, ryzykiem i zmianą-kluczem do sukcesu w fir-
mie” - 28 maja 2008 r.;

6. „ Rynek walutowy oraz doradztwo personalne” -  24 września 2008 r.; 
7. „Zmiany w Ustawie o rachunkowości” oraz „Produkty ustrukturyzowane”.

Seminarium  - 28 stycznia  2009 r. Do dyskusji wprowadzili dr Andrzej Jakubo-
wicz – wykładowca finansów i rachunkowości w Wyższej Szkole Hotelarstwa,
Gastronomii i Turystyki w Warszawie, biegły rewident oraz Michał Kowalski –
wiceprezes i dyrektor w firmie Wealth Solutions;

8. „Zmiany w polskim prawie podatkowym”, oraz „Podatki w planowaniu fi-
nansów osobistych”. -  28 lutego 2009 r. Wprowadzenia do dyskusji doko-
nał Witold Missala, doradca podatkowy, prezes Stowarzyszenia Syndyków,
Likwidatorów i Sanatorów oraz B. Witkowska, wykładowca EAFP, doradca
podatkowy; 

9. „Nieruchomości – jak, gdzie i kiedy inwestować?” oraz „Fundusze hed-
gingowe”. Seminarium - 25 marca 2009 r. Wprowadzenia do dyskusji doko-
nali: U. Słowik, prezes Instytutu Rynku Nieruchomości oraz A. Czartoryska,
TFI Superfund;

10. „Czy przedsiębiorstwa turystyczne mają szansę na sukces” oraz „Fundu-
sze specjalistyczne” -  29 kwietnia 2009 r.; 

11. „Budowanie strategii personalnej dobie kryzysu czyli dostępne dla wszy-
stkich ale mało znane – GHR, HRM, HR, ZZL, INTERIM” - 24 czerwca 2009
r.;. Wprowadzenia do dyskusji dokonali: Marta Szklarska, Alter FM 

12. „System emerytalny i rentowy – jego rola i znaczenie w planowaniu finan-
sowym” - 24 czerwca 2009 r.; Wprowadzenie:  dr M. Mazur, wykładowca
EAFP; 

13. Seminarium branżowe dla przedsiębiorców. Projekt jest współfinansowany
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pt.
„Przedsiębiorczość Akademicka – Skuteczny Transfer Wiedzy”. Spotkanie
odbyło się 15 lipca 2009 r.;

14. „Wpływ makrootoczenia na finanse gospodarstw domowych oraz „Per-
spektywy koniunktury gospodarczej i giełdowej” - 30 września 2009 r. Pre-
legentami byli Wojciech Białek z Banku PKO S.A. oraz Jerzy Nikorowski re-
prezentujący TFI Superfund S.A.; 

15. Konferencja nt. „Idea przedsiębiorczości akademickiej a praktyka. Inno-
wacyjność szansą polskiej gospodarki” -  zorganizowana  przez Zarząd Kra-
jowy PTE wspólnie z Klubem Przedsiębiorców i Ekspertów PTE - 30 paździer-
nika 2009 r.;

16. „Budżet gospodarstwa domowego i jego analiza w planowaniu finanso-
wym” - 25 listopada 2009 r.  Wprowadzenia do dyskusji dokonała E. Toczyd-
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łowska, wykładowca EAFP. Drugim tematem seminarium było „Zastosowanie
wartości pieniądza w czasie realizacji celów finansowych”. Wprowadzenia do
dyskusji dokonał Ryszard Kępski, wykładowca EAFP. 

17. „Złoto inwestycyjne (podejście biznesowe a naukowe)” -18 grudnia 2009
r. Wprowadzenia do dyskusji dokonała Marta Prusik, konsultant ds. złota in-
westycyjnego przedsiębiorstwa Mennica Polska S.A; 

1.1.5. Jubileusze w Polskim Towarzystwie Ekonomicznym   

Ważnym elementem działalności statutowej Towarzystwa były  obchody jubileu-
szowe (przeważnie  łączone  z seminariami i konferencjami oraz publikacjami. Jubi-
leusze dotyczyły  zarówno Oddziałów PTE jak i zasłużonych dla Towarzystwa eko-
nomistów. Te ostatnie odbywały się zarówno w Zarządzie Krajowym PTE w Warsza-
wie jak i w poszczególnych Oddziałach. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się obchody jubileuszowe następują-

cych Oddziałów PTE:

w Poznaniu – 60-lecie Oddziału; 
w Krakowie - 85. rocznica założenia Towarzystwa Ekonomicznego oraz 60-lecie
utworzenie Oddziału;
w Opolu - 50-lecie Oddziału 
w Katowicach  -  60-lecie Oddziału 
we Wrocławiu -  60-lecie Oddziału 
w Toruniu – 50-lecie Oddziału.

W okresie sprawozdawczym odbyły się obchody jubileuszowe, związane  z

działalnością  następujących, zasłużonych dla PTE ekonomistów:

40-lecie pracy naukowej prof. Bożeny Klimczak i prof. Andrzeja Matysiaka  (
PTE Wrocław) 
75-lecia urodzin prof. Waldemara Grzywacza – członka Prezydium Zarządu
Krajowego PTE w Warszawie, Honorowego Prezesa i członka Prezydium Za-
rządu Oddziału PTE w Szczecinie;
90-lecia urodzin prof. Witolda Andruszkiewicza i 60-lecie Jego aktywnej działal-
ności na rzecz Oddziału PTE w Gdańsku; 
80-lecia urodzin prof. Antoniego Fajferka oraz 80-lecia urodzin prof. Leszka Kał-
kowskiego, wieloletniego przewodniczącego jury zawodów III stopnia (central-
nych) Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, w Krakowie;
80-lecia urodzin prof. Antoniego Kuklińskiego, przewodniczącego Polskiego
Towarzystwa Współpracy z Klubem Rzymskim 
90-lecia urodzin Profesora Adama Szeworskiego – wieloletniego wykładowcy i
naukowca związanego z Wydziałem Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu War-
szawskiego, redaktora dzieł zebranych Michała Kaleckiego, tłumacza kilkuna-
stu książek z ekonomii. (PTE wspólnie z UW);
90-lecia urodzin Profesora Jana Lipińskiego – honorowego przewodniczącego
Rady Naukowej PTE; 
85-lecia urodzin   prof. Wacława Wilczyńskiego   (Oddzial PTE Poznań)
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70-lecia urodzin Profesora Andrzeja Barczaka, prezesa Oddziału PTE  w Kato-
wicach;
80-lecia urodzin Józefa Grzelaka – wieloletniego prezesa Oddziału  PTE w Zie-
lonej Górze;
85-lecia urodzin Profesora Zdzisława Sadowskiego, Honorowego  Prezesa  PTE.

1.2. VIII Kongres Ekonomistów Polskich

VIII Kongres Ekonomistów Polskich odbył się w dniach 29 i 30 listopada 2007 r.
w Warszawie (w Pałacu Kultury i Nauki) pod hasłem „Polska w gospodarce światowej

– szanse i zagrożenia rozwoju”. W 2008 r. Polskie Towarzystwo Ekonomiczne podjęło
działania ukierunkowane na przedstawienie dorobku Kongresu. Dla możliwie najszer-
szego  upowszechniania  dorobku  Kongresu  zamieszczono na stronie internetowej
PTE www.pte.pl stenogramy z sesji kongresowych, podsumowania opracowane
przez przewodniczących sesji, a także inne materiały (referaty, wypowiedzi, dyskusje
w mediach oraz pokongresowe wypowiedzi nadesłane  do  protokółu itp.).

Program Kongresu został opracowany przez  Radę  Programową. W jej skład we-
szło 62 naukowców i praktyków, reprezentujących różne dziedziny ekonomii  i róż-
ne ośrodki naukowe oraz środowiska gospodarcze. Prof. Elżbieta Mączyńska, jako
przewodnicząca Rady Programowej, złożyła w formie specjalnego listu w imieniu
władz PTE i własnym podziękowania Radzie Programowej oraz wszystkim, którzy
wzięli udział w tym wielkim przedsięwzięciu, jakim był VIII Kongres Ekonomistów
Polskich. Pokongresowe podsumowania, podziękowania i refleksje zostały przed-
stawione również na łamach „Biuletynu PTE” nr 1/2008. 

Podjęte prace nad publikacjami książkowymi, powstającymi na kanwie Kongresu
zostały zakończone na przełomie 2009/2010 r. wydaniem wszystkich zaplanowanych
8 tomów pokongresowych (w tym tom I – plenarny -  również w języku angielskim). 

1.3. Wspieranie konferencji w Oddziałach 

Wspieranie konferencji naukowych i innych przedsięwzięć organizowanych przez
Oddziały stało się bardziej wymierne z chwilą uzyskania przez PTE statusu organi-
zacji pożytku publicznego i możliwości pozyskiwania środków finansowych w ra-
mach wpłat „1%”. Z takiej możliwości korzystają już Oddziały przede wszystkim przy
organizacji konferencji, organizacji Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, czy też innych
przedsięwzięć statutowych.   

Wspieranie konferencji naukowych w Oddziałach PTE odbywało się również po-
przez udział przedstawicieli szczebla krajowego Towarzystwa, zapraszanych do wy-
głoszenia referatu na konferencji. Wśród konferencji i spotkań naukowych zorgani-
zowanych w 2006 r. można wymienić następujące: 

Oddział PTE w Warszawie

31 marca 2006 r. odbyła się konferencja naukowa w Białej Podlaskiej nt. Regio-

nalne aspekty społecznej gospodarki rynkowej oraz spotkanie z delegacją niemiec-
ką: dr Horstem F. Wuensche – dyrektorem Fundacji Ludwiga Erharda w Bonn oraz
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dr Piotrem Pyszem z Uniwersytetu w Oldenburgu. Po konferencji została wydana
przez Oddział Warszawski monografia pt. Regionalne aspekty społecznej gospodar-

ki rynkowej pod red. naukową prof. Czesława Skowronka. Książka została dofinan-
sowana przez UMCS w Lublinie i Zarząd Krajowy PTE. 

Oddział PTE w Łodzi

„Spała – 2006” – cykliczna konferencja O/PTE w Łodzi nt. Konkurencyjność firm

regionu łódzkiego na rynkach międzynarodowych, odbyła się 9-10 czerwca 2006 r.
Prof. Elżbieta Mączyńska prowadziła jeden z paneli konferencji.

Oddział PTE w Legnicy

W ramach współpracy z regionalnym O/PTE prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE,
spotkała się  w dniach 4-5 kwietnia 2006 r. ze środowiskami ekonomistów, w tym z wła-
dzami O/PTE oraz nauczycielami i młodymi ekonomistami. Prof. Elżbieta Mączyńska u-
czestniczyła w inauguracji  funkcjonowania  nowego Koła PTE w Liceum Ekonomi-
cznym w Legnicy. Wygłosiła referat nt. społecznej gospodarki rynkowej. Drugie spotka-
nie z młodzieżą odbyło się w Zespole Szkół Zawodowych w Złotoryi, na którym prezes
PTE prof. E. Mączyńska wygłosiła referat nt. przemian cywilizacyjnych w gospodarce.

Oddział PTE w Poznaniu 

26 kwietnia 2006 r. odbyły się uroczyste obchody 60-lecia O/PTE w Poznaniu. W
uroczystościach w imieniu władz krajowych wzięli udział: prezes PTE prof. Elżbieta
Mączyńska  oraz  sekretarz generalny dr Józef Łobocki. 

Oddział PTE w Bydgoszczy

Oddział PTE w Bydgoszczy zorganizował 14 listopada 2006 r. konferencję nt. No-

woczesne metody i problemy zarządzania firmą w warunkach Unii Europejskiej, na
której  prezes PTE prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Zagrożenia w dzia-

łalności gospodarczej.

Oddział PTE w Toruniu

Spotkanie prezes PTE, prof. Elżbiety Mączyńskiej oraz Sekretarza Generalnego
dr Józefa Łobockiego z Zarządem Oddziału Toruńskiego poświęcone problemom
Oddziału - 14 listopada 2006 r.

Oddział PTE we Wrocławiu

Prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE 20 listopada 2006 r. spotkała się ze środo-
wiskiem ekonomistów wrocławskich i  wygłosiła  wykład nt. Pułapki ekonomiczne i

społeczne w warunkach przełomu cywilizacyjnego.

Prof. Stanisław Rudolf uczestniczył w Jubileuszu 40–lecia pracy naukowej prof.
Bożeny Klimczak oraz prof. Andrzeja Matysiaka..

Oddział PTE w Krakowie

Seminarium dla młodzieży szkół średnich nt. Procesy globalizacji. Zarząd Krajo-
wy, jako współorganizator seminarium, wsparł finansowo to przedsięwzięcie w ra-
mach wpłat z tytułu „1%”.

Oddział PTE w Poznaniu 

Spotkanie członków i sympatyków Towarzystwa poświęcone Obchodom 80-lecia
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu (grudzień 2006), a także spotkanie laureatów
XIX Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej (wrzesień 2006). Przedsięwzięcia te zostały
wsparte finansowo w ramach wpłat „1%”.
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Oddział PTE w Koszalinie

Oddział w Koszalinie, jako organizator Konkursu na najlepsze prace dyplomowe
i magisterskie z dziedziny nauk ekonomicznych uzyskał wsparcie finansowe tego
przedsięwzięcia - w ramach wpłat „1%” podatku w roku 2007, 2008 i 2009. 

Oddział PTE w Poznaniu

IV Konferencja Naukowa nt. Ekonomiści o współczesnych problemach gospo-

darczych - 25 i 26 września 2007 r. Ponadto w ramach tzw. „Spotkań świąte-
cznych” dla członków i sympatyków Towarzystwa zorganizowano spotkanie, na
którym prof. Maciej Żukowski wygłosił wykład pt. Perspektywy zabezpieczenia e-

merytalnego. Przedsięwzięcia te zostały wsparte finansowo w ramach wpłat „1%”
podatku.

Również w 2008 r.  Oddział skorzystał z  takiego wsparcia. 
Oddział PTE w Łodzi

Oddział PTE w Łodzi uzyskał wsparcie finansowe Zarządu Krajowego na  kon-
ferencję nt. Nowe koncepcje zarządzania i finansowania rozwoju firm regionu łó-
dzkiego, która odbyła się 19 czerwca 2008 r. Jest to organizowana  cyklicznie
konferencja integrująca naukowców i praktyków gospodarczych z regionu łó-
dzkiego.  

Oddział PTE w Opolu

Sesja jubileuszowa z okazji 50-lecia Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomi-
cznego w Opolu, połączona z konferencją naukową pt. „Uwarunkowania, możliwo-

ści i kierunki rozwoju kraju i regionu opolskiego” - 13 września 2007 r... Elżbieta Mą-
czyńska, prezes PTE, wygłosiła referat nt. Gospodarka przełomu. Wyzwania dla eko-

nomistów;
Oddział PTE w Warszawie 

Spotkanie prof. Elżbiety Mączyńskiej, prezes PTE, ze środowiskiem ekonomistów
warszawskich nt. Wyzwania dla ekonomistów – refleksje po VIII Kongresie Ekonomi-

stów polskich 11 grudnia 2007 r. na spotkaniu ekonomistów środowiska warszawskie-
go zapowiedziano zorganizowanie cyklu konferencji i seminariów pokongresowych.

1.4. Konferencje poza PTE

Poniżej przedstawiono udział  członków  i przedstawicieli władz PTE w konferen-
cjach poza PTE:

Kongres Polskiej Rachunkowości zorganizowany przez Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce w dniach 28 i 29 maja 2007 r. Na Kongresie prof. El-
żbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Pułapki ekonomiczne w warunkach

nowej cywilizacji – wyzwania dla rachunkowości;

Konferencja Jubileuszowa nt. „Rozwój – godność człowieka – gospo-
darowanie – poszanowanie przyrody” połączona z obchodami 70. uro-
dzin i 40-lecia pracy naukowej prof. Franciszka Piontka w dniach 11–13
czerwca 2007 r. w Wiśle; prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, wygłosiła
referat pt. Czynniki kreatywności i destrukcji w gospodarce przełomu; refe-
rat został przekazany do Jubileuszowej Księgi Pamiątkowej;
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Konferencja nt. „Gospodarowanie zasobami finansowymi w rozwoju
organizacji” – 19 czerwca 2007 r. w Kielcach.  Elżbieta Mączyńska, pre-
zes PTE, wygłosiła referat nt. „Systemy wczesnego ostrzegania jako czyn-
nik racjonalizacji zarządzania finansami”;
Konferencja polsko–niemiecka nt. „Perspektywy Unii Europejskiej po
zakończeniu niemieckiej prezydencji” – 26 czerwca 2007 r. we Wrocła-
wiu. Prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, wygłosiła referat nt. Wizja so-

cjalnej i gospodarczej przyszłości Europy. Czy gospodarka Unii Europej-

skiej będzie innowacyjna i konkurencyjna?; organizatorzy konferencji:
Centrum Studiów Niemieckich i Europejskich im. Willy Brandta Uniwersy-
tetu Wrocławskiego oraz Fundacja Konrada Adenauera w Polsce;
XVIII Konferencja COPE (Congress of Political Economists, International)
– 14-21 lipca 2007 r. w Berlinie z udziałem prof. Elżbiety Mączyńskiej
XVII Forum Ekonomiczne w Krynicy-Zdroju pt. „Europa – kryzys, zmia-
ny czy szanse?” w dniach 5–8 września 2007 r.; Prof. Elżbieta Mączyńska,
prezes PTE, wygłosiła referat nt. Zagrożenia, pułapki i wczesne ostrzega-

nie w biznesie w warunkach nowej cywilizacji. Wyzwania dla małych przed-

siębiorstw;

XII Ogólnopolskie Forum Rachunkowości (Jawor, 24 października

2007 r.). Na inauguracji Forum prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, wy-
głosiła wykład nt. Pułapki regulacyjne. Niemoc i szanse rachunkowości w

warunkach dynamizacji przemian społeczno-gospodarczych;

IV Konferencja Naukowa z cyklu „Wiedza i Innowacje”. Temat: Fundusze
unijne i przedsiębiorstwa w rozwoju nauki i gospodarki (Uniwersytet Jagiel-
loński w Krakowie). Referaty wygłosiły: prof. Ewa Okoń-Horodyńska, prof. Bar-
bara Liberda, prof. Urszula Płowiec, prof. Elżbieta Mączyńska; 
15 maja 2008 r. -  Wyższa Szkoła Ekonomii i Prawa im. prof. E. Lipiń-

skiego w Kielcach zorganizowała konferencję naukową nt. Gospoda-
rowanie zasobami finansowymi w rozwoju organizacji. W konferencji u-
czestniczyła prof. Elżbieta Mączyńska wygłaszając  referat nt. Rozwój i fi-
nanse przedsiębiorstw a niepewność i wczesne ostrzeganie;
2-3 czerwca 2008 r. –konferencja Warimpexu w Krakowie - udział prof.
Elżbiety Mączyńskiej w panelu nt. aspektów politycznych i ekonomi-
cznych w biznesie;
9 czerwca 2008 r. – VI Forum Inżynierskie w Poznaniu (główny organi-
zator - NOT); w imieniu PTE w Forum uczestniczyła prof. Bogna Pilarczyk,
prezes PTE w Poznaniu;   
17 czerwca 2008 r. -  konferencja z okazji 60 rocznicy utworzenia Od-

działu PTE w Katowicach, na której  prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła
referat nt. Ekonomia niepewności a polityka gospodarcza;
19 czerwca 2008 r. – konferencja w Spale nt. Nowe koncepcje zarzą-
dzania i finansowania, organizowana  przez  Oddział PTE w Łodzi. Prof.
Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Zarządzanie w warunkach ekono-

mii niepewności. Systemy wczesnego ostrzegania;
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20 czerwca 2008 r. - na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu odbyła się

sesja naukowa i uroczystości jubileuszowe 85. rocznicy urodzin prof.

Wacława Wilczyńskiego; Na sesji jubileuszowej prof. Elżbieta Mączyńska
wygłosiła referat nt. Ład gospodarczy. Pochwała ordo. W Jubileuszu, któ-
rego organizatorem z ramienia AE w Poznaniu był prof. Wacław Jarmoło-
wicz,  wzięła  również udział liczna grupa przedstawicieli PTE;
25-29 czerwca 2008 r. – XV Światowy Kongres International Economic

Association w Istambule. Kongres zgromadził około 1000 uczestników z
ponad 40 krajów członkowskich tej organizacji. Władze PTE reprezento-
wał prof. Stanisław Rudolf;
11-16 lipca 2008 r. – Międzynarodowa Konferencja COPE (Congress

of Political Economists International) nt. ”Ekonomia edukacji i innowa-
cji dla zrównoważonego wzrostu” (Delhi, Indie) z udziałem przedstawi-
cieli PTE: prof. E. Mączyńskiej i prof. S. Rudolfa; referat prof. E. Mączyń-
skiej nt. Civilization At the turning point economic and social dilemmas;

17-18 lipca 2008 r. - Konferencja organizowana przez Ministerstwo

Rozwoju Regionalnego nt. Europejska polityka spójności jako czynnik

wzrostu i wyrównania różnic rozwojowych. Prof. Elżbieta Mączyńska
wygłosiła referat nt. Makroekonomiczne podstawy konwergencji społecz-

no-gospodarczej Polski z krajami UE;
5 września 2008 r. – Uroczystości Jubileuszowe z okazji 100 lat War-

szawskiej Fabryki Pomp -  w uroczystościach wzięła udział prof. Elżbieta
Mączyńska;
18-20 września 2008 r. – Konferencja w Krakowie nt. Rewitalizacja

miast polskich- sytuacja wyjściowa, problemy, dylematy; prof. Elżbieta
Mączyńska wygłosiła referat nt. Nowe trendy w gospodarce a rynek nieru-

chomości i ich rewitalizacja;

23-25 września 2008 r. – konferencja naukowa Akademii Ekonomi-

cznej w Katowicach, zorganizowana w Ustroniu nt. Ryzyko w działal-

ności inwestycyjnej. Prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Nieru-

chomości w warunkach ekonomii wiedzy niedoskonałej;
26-28 września 2008 r. – konferencja w Cedzynie k/Kielc; Organizato-
rem konferencji był Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszaw-
skiego. Prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Kultura myślenia

strategicznego a ekonomia niepewności;
7 października 2008 r. – Konferencja pt. „Dokąd zmierza światowa go-

spodarka – konkurencja i współpraca regionów” - z udziałem prof. Jo-

sepha E. Stiglitza, laureata Nagrody Nobla w dziedzinie ekonomii w

2001 roku. Konferencja została zorganizowana z inicjatywy Klubu Olimpij-
czyka PTE; W konferencji uczestniczyli przedstawiciele władz PTE;  
9-11 października 2008 r. – XIV Polskie Forum Finansowe „Twoje pie-

niądze”, (PKiN), z udziałem władz PTE, Klubu Olimpijczyka oraz Klubu
Przedsiębiorców i Ekspertów przy ZK PTE;
22 października 2008  -  konferencja „Forum Funduszy Inwestycyjnych
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2008”;  wystąpienie prof. Elżbiety Mączyńskiej.;
24-25 października 2008 – konferencja międzynarodowa „Poland and
Regions – The Perspectives of development in the XXI Century”, (Hotel
Sheraton); prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. THE GLOBAL U-
NCERTAINTY and THE SOCIAL FUTURISM;
26-27 listopada 2008 r. – Konferencja „13 Warszawski Rynek Nieru-

chomości” (Hotel Courtyard by Marriot); prof. Elżbiety Mączyńska wygło-
siła wystąpienie, jako przedstawiciel władz PTE;
27 listopada 2008 – konferencja w Pułtusku z okazji  10-lecia samorzą-

du województwa, jego dokonań i perspektyw; prof. Elżbieta Mączyńska
wygłosiła referat nt. Długookresowe strategie rozwoju regionalnego – wy-

zwania dla samorządów;

5-6 lutego 2009 r. – Kongres Strategiczne zarządzanie ryzykiem, orga-

nizator Informedia Polska; prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w dys-
kusji panelowej nt. „Czy Polska jest odporna na kryzys?”;

9 marca 2009 r. – konferencja nt. Zagrożenia w działalności gospodar-
czej a prawo bilansowe, organizator Stowarzyszenie Księgowych w

Polsce i Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Prof. Elżbieta Mączyńska
wygłosiła referat nt. „Modele wczesnego ostrzegania jako narzędzie wspo-

magania analiz sprawozdań finansowych”;
11-13 maja 2009 r. – X Międzynarodowa Konferencja Naukowa

E-gospodarka-E-społeczeństwo w Europie Środkowej i Wschodniej;
prof. Elżbieta Mączyńska  przygotowała referat nt. W poszukiwaniu gospo-

darczego ustroju równowagi. Czy zmierzamy do ładu ekologiczno-

społecznej gospodarki rynkowej?;
14-17 maja 2009 r. – XII Kongres Brokerów; prof. Elżbieta Mączyńska
wygłosiła referat nt. Społeczeństwo ryzyka – wyzwania dla sektora ubezpie-

czeń;

29 maja 2009 r. – Druga Międzynarodowa Konferencja Chiny w global-
nym świecie – konferencja WSES. Prof. Elżbieta Mączyńska zaprezento-
wała dorobek działającego przy PTE Forum Myśli Strategicznej; 
23-24 czerwca 2009 r. – Konferencja Naukowa Wspólnej Komisji Eko-

nomistów PAN i RAN nt. Państwo i gospodarka w Polsce i w Rosji: lek-
cje XX i perspektywy XXI wieku. Prof. Elżbieta Mączyńska przygotowała
referat nt. Dylematy ustrojowe – czy zmierzamy do ładu ekologiczno-

-społecznej gospodarki rynkowej?;

11-18 lipca 2009 r. – Congress of Political Economists International

COPE; Prof. Elżbieta Mączyńska przygotowała referat nt. Post-industrial e-

conomy of the impermanence. The global uncertainty;
1-2 października 2009 r. – III Międzynarodowa Konferencja Naukowa,

organizowana przez Małopolską Wyższą Szkołę Ekonomiczną w Tar-

nowie nt. Determinanty rozwoju gospodarczego. Aspekty mikro- i ma-
kroekonomiczne. Prof. Elżbieta Mączyńska przygotowała referat nt. U-

padłości przedsiębiorstw – dysfunkcje, ich przyczyny;
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3 października 2009 r. –  Małopolska Wyższa Szkoła Ekonomiczna w

Tarnowie - Inauguracja Roku Akademickiego 2009/2010. Prof. Elżbieta
Mączyńska wygłosiła wykład inauguracyjny nt. Globalna niepewność a za-

grożenia w działalności gospodarczej;

4 listopada 2009 r. – Konferencja naukowa nt.  Co ekonomiści myślą o
przyszłości;. Prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Dylematy

kształtowania społeczno-gospodarczego ładu przyszłości;

10 grudnia 2009 r. – Seminarium naukowe nt. Ekonomia w kryzysie?
Dyskusja nad możliwym wpływem globalnego kryzysu gospodarczego
na teorie ekonomii Instytut Nauk Ekonomicznych PAN. Prof. Elżbieta Mą-
czyńska przygotowała referat nt. Ekonomia a przełom cywilizacyjny;
17-18 grudnia 2009 r. – Konferencja pt. Wyzwania przyszłości, Komitet
Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, Dom Pracy Twórczej
PAN w Mądralinie k/Warszawy. Prof. Elżbieta Mączyńska wygłosi referat
nt. Naruszona równowaga a ustrój gospodarczy. Pytania otwarte;
26 stycznia 2010 r. – Konferencja CORPORATE GOVERNANCE XLI

Prywatyzacja 2010, Sala Notowań GPW, udział prof. Elżbiety Mączyń-
skiej w panelu nt. Prywatyzacja: Dla korzyści doraźnych, czy przyszłych?

Dla budżetu, czy dla gospodarki?;

17 lutego 2010 r. – Konferencja Czego nauczył nas kryzys? Trendy w

polityce gospodarczej, Ministerstwo Gospodarki, prof. Elżbieta Mą-
czyńska prowadziła panel dyskusyjny nt. Rola polityki gospodarczej w kry-

zysie – zmiana optyki patrzenia na życie gospodarcze.

1.5. Działalność ukierunkowana na pozyskiwanie środków finansowych
(dotacji) wspierających działalność statutową PTE

W okresie sprawozdawczym podejmowano działania mające na celu wsparcie
działalności statutowej poprzez pozyskiwanie środków finansowych (dotacji krajo-
wych oraz funduszy unijnych) w ramach ogłaszanych konkursów. Lata 2008 i 2009
były szczególnie pomyślne dla Zarządu Krajowego pod tym względem. 

Realizacja pozyskanych środków finansowych (dotacji) przedstawia się na-

stępująco:

1) Środki pozyskane na realizację XXII edycji Olimpiady Wiedzy Ekonomi-

cznej pt. Środowisko naturalne w procesie gospodarowania:

Narodowy Bank Polski przyznał 83 000,00 zł dofinansowania na: 
koszty organizacyjne,
wydanie i dystrybucję książek:
– Polityka gospodarcza a rozwój kraju, Urszula Płowiec (red. naukowa)
– Przedsiębiorczość jako niewykorzystane źródło sukcesu polskiej gospo-

darki, Ewa Okoń-Horodyńska (red. naukowa)
– Jakość kształcenia ekonomicznego, Marek Rocki (red. naukowa,
wydanie Biuletynu PTE promującego OWE,
nagrody dla nauczycieli i szkół (finansowe i rzeczowe);
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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przyznał 256
400,00 zł na realizację elementów promujących postawy ekologiczne związa-
nych z tematem Olimpiady, w tym na:

administrację projektem,
nagrody dla laureatów i nauczycieli,
przygotowanie i wydanie biuletynów PTE promujących OWE (3 numery),
organizację finałów OWE w Jachrance, w tym koncertu,
materiały promocyjne i stworzenie strony internetowej specjalnie na po-
trzeby XXII OWE,
materiały dydaktyczne dla uczniów (zakup książek).

2) Środki pozyskane na realizację XXIII edycji Olimpiady Wiedzy Ekonomi-

cznej pt. Wahania koniunktury a rozwój gospodarki:
Narodowy Bank Polski przyznał 80 000,00 zł dofinansowania na:

zakup i dystrybucję wśród uczestników Olimpiady 3000 egzemplarzy
książki Grzegorza Kołodki pt. „Wędrujący Świat”,
nagrody dla laureatów; 

Fundacja Bankowa im. Leopolda Kronenberga przyznała 32 000,00 zł dofinan-
sowania na nagrody dla laureatów Olimpiady.

3) Projekty dofinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego:

Wniosek o dofinansowanie projektu pt.: Przedsiębiorczość akademicka-

skuteczny transfer wiedzy; Wniosek złożony przez PTE w partnerstwie z Oddzia-
łem PTE w Bydgoszczy w odpowiedzi na konkurs z Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki, Priorytet VIII, Poddziałanie 8.2.1 Wsparcie dla współpracy sfery

nauki i przedsiębiorstw – projekt jest realizowany (kwota dofinansowania: 620
313,42 zł).

Celem projektu jest promocja przedsiębiorczości akademickiej typu Spin Off/
Spin Out wśród przedsiębiorstw oraz uczelni wyższych regionu mazowieckiego. O-
ferta szkoleniowa oraz doradztwo specjalistyczne skierowana jest do 8 pracowni-
ków naukowych i 45 studentów.

Tematy szkoleń: 
Zakładanie działalności gospodarczej w krajach UE,
Outsourcing w praktyce,
Innowacyjność i ochrona własności intelektualnej,
Finansowanie współpracy nauki i biznesu w ramach funduszy strukturalnych,
Warsztaty innowacyjności,
PR, czyli jak kreować wizerunek firmy,
Autoprezentacja,
Motywacja i zarządzanie zespołem,
Coaching.

W ramach projektu realizowane są liczne spotkania z naukowcami i przedsiębior-
cami, podczas których promowana jest idea przedsiębiorczości akademickiej.

Wniosek o dofinansowanie projektu pt.: Przedsiębiorczość akademicka-

skuteczny transfer wiedzy 2; Wniosek złożony przez w odpowiedzi na konkurs
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VIII, Poddziałanie 8.2.1
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„Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw” – projekt otrzymał do-
finansowanie i jego realizacja rozpocznie się w sierpniu 2010 (kwota dofinanso-
wania: 460 560, 54 zł).

Projekt jest kontynuacją pierwszej części, wzbogaconą o nowe elementy np. sta-
że dla doktorantów w przedsiębiorstwach współpracujących ze sferą naukową.

4) Inne dotacje:

Wniosek o finansowanie działalności wspomagającej badania, zadania wyda-
wnicze; Wniosek złożony do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na wy-
danie publikacji pokongresowych został pozytywnie oceniony – otrzymana
przez PTE dotacja w wys. 44 900 zł jest w trakcie rozliczania.

W ramach projektu dofinansowane zostało wydanie następujących publikacji se-
rii pokongresowej:

Polska transformacja i jej przyszłość, redakcja naukowa: Elżbieta Mączyń-
ska (wersja polska i angielska) - tom I,
Nauki ekonomiczne wobec wyzwań współczesności, redakcja naukowa:
Bogusław Fiedor, Zbigniew Hockuba - tom II,
Polityka gospodarcza a rozwój kraju, redakcja naukowa: Urszula Płowiec -
tom III,
Jakość kształcenia ekonomicznego, redakcja naukowa: Marek Rocki, tom IV,
Przedsiębiorczość jako niewykorzystane źródło sukcesu polskiej gospo-

darki, redakcja naukowa: Ewa Okoń-Horodyńska - tom V
Konwergencja gospodarcza Polski, redakcja naukowa: Barbara Z. Liberda
- tom VII,  
Debata o gospodarczej przyszłości Polski, redakcja naukowa: Joanna
Kotowicz-Jawor -tom VIII;

Wniosek o dofinansowanie projektu pt.: „Edukacja społeczno-gospodarcza nie-

zbędnym elementem obywatelskości”. Wniosek złożony w odpowiedzi na kon-
kurs ogłoszony przez Fundusz dla Organizacji Pozarządowych w ramach kon-
kursu „Demokracja i społeczeństwo obywatelskie” – projekt otrzymał dofinan-
sowanie. Obecnie trwają negocjacje między PTE a jednostką wdrażającą (kwo-
ta dofinansowania 145 100 zł oraz wkład własny w wysokości 16 100 zł). 
Wniosek ma na celu wsparcie organizowanych przez PTE seminariów ekono-
micznych oraz stworzenie platformy e-learningowej, na której zamieszczane
będą materiały edukacyjne z zakresu ekonomii i przedsiębiorczości.

1.6  Współpraca z zagranicą

Współpraca z zagranicą zajmuje ważne miejsce w działalności Zarządu Krajowe-
go PTE. Składa się na nią współpraca z międzynarodowymi organizacjami ekono-
mistów, współpraca z polskimi ekonomistami za granicą, udział członków Towarzy-
stwa w kongresach i konferencjach międzynarodowych, stymulowanie, bądź wspie-
ranie kontaktów międzynarodowych zarówno Oddziałów PTE, jak i poszczególnych
osób, upowszechnianie informacji oraz zachęcanie szczególnie młodych ekonomi-
stów do udziału w kongresach czy konferencjach międzynarodowych itp.
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1. Współpraca z międzynarodowymi organizacjami ekonomistów

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne współpracuje z wieloma organizacjami mię-
dzynarodowymi, czy to będąc ich członkiem, czy biorąc udział w ich pracach w in-
ny sposób. Nasi główni partnerzy to: 

International Economic Association (IEA), którego PTE jest członkiem od kil-
kunastu lat. Jest to organizacja zrzeszająca ponad 60 krajowych towarzystw e-
konomistów z całego świata. IEA organizuje swoje kongresy gromadzące oko-
ło 1000 osób co 3 lata. Ostatni, XV  kongres odbył się w Istambule w 2008 r.,
następny zaś odbędzie się w Pekinie w 2011 r. Kongresom towarzyszą posie-
dzenia Rady IEA, w których PTE jest zawsze reprezentowane. Funkcję Prezy-
denta tej organizacji pełni prof. Masahito Aoki (Stranford University, USA), zaś
funkcję Prezydenta Elekta prof. Joseph Stiglitz z Columbia University, USA, lau-
reat Nagrody Noble z 2001 r.
European Economic Association (EEA), to największa organizacja ekonomi-
stów zrzeszająca indywidualnych członków (zrzesza również członków wspie-
rających, głównie banki, międzynarodowe koncerny itp.). W jej organizowa-
nych co roku kongresach bierze udział około 2000 ekonomistów, zarówno z
Europy, jak i z innych części świata. Siedziba EEA znajduje się w Londynie. Po-
mimo podejmowanych działań popularyzatorskich, w kongresach tych ucze-
stniczy niewielu polskich ekonomistów. 
Congress of Political Economists, International (COPE), to międzynarodowa
organizacja ekonomistów z siedzibą w Wilkes-Barre w USA. Organizuje swoje
kongresy co roku w różnych częściach świata. Jest to najbardziej polska z mię-
dzynarodowych organizacji ekonomistów. Polscy uczestnicy kongresów stano-
wią często najliczniejszą jej grupę. Pięciu polskich ekonomistów wchodzi w
skład jej Rady Dyrektorów, zaś prof. Stanisław Rudolf w latach 2001 – 2005 peł-
nił funkcję Prezydenta Elekta, a następnie Prezydenta tej organizacji.
Zarząd Krajowy PTE współpracuje również z innymi organizacjami czy stowa-
rzyszeniami zagranicznymi. Informacje dotyczące organizowanych przez nie
seminariów czy konferencji znaleźć można na stronie internetowej PTE.

2. Współpraca z polskimi ekonomistami za granicą

Ekonomiści polscy pracują niemalże we wszystkich krajach świata. Wielu z nich
osiąga znaczące sukcesy w życiu zawodowym, w tym w nauce i dydaktyce. Uzna-
no, że nawiązanie kontaktów i współpracy z Nimi mogłoby przynieść wiele wza-
jemnych korzyści. W związku z tym na stronie internetowej Zarządu Krajowego PTE
umieszczono specjalny link/blok „Ekonomiści polscy w świecie”, w którym są umie-
szczane informacje o takich osobach i ich sukcesach. Umieszczony został również
apel, zachęcający do współpracy z PTE. W zamierzeniach było utworzenie Koła
przy ZK PTE, m.in. po to, aby osoby takie mogły stać się jego członkami. Ożywie-
nie istniejących i nawiązanie nowych kontaktów było szczególnie istotne w związku
z organizacją VIII Kongresu Ekonomistów Polskich. Ich udział w debacie Kongreso-
wej okazał się niezwykle cenny. 
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3. Udział w seminariach, konferencjach i kongresach międzynarodowych

Seminaria we Vlotho

Szczególne miejsce we współpracy zagranicznej Towarzystwa stanowią realizo-
wane corocznie od kilkunastu lat (zainaugurowane kilkanaście lat temu przez obe-
cnie już nieżyjącego prof. Bronisława Miszewskiego – wiceprezesa PTE w latach
1989-1993) seminaria we Vlotho. Biorą w nim udział pracowników  naukowych  i
praktycy z całej Polski. Są one organizowane w ramach współpracy Zarządu Krajo-
wego PTE z Fundacją L. Erharda w Bonn. Seminaria odbywają się w niemieckim o-
środku Gesamteuropaisches Studienwerk e.V. (GESW) we Vlotho. W okresie spra-
wozdawczym odbyły się cztery takie seminaria z udziałem około 100 osób. W
dniach 9 - 23 sierpnia 2009 r. odbyło się XVIII takie seminarium na temat Społecznej

gospodarki rynkowej i integracji europejskiej. W seminarium, pod kierunkiem prezes
PTE prof. Elżbiety Mączyńskiej, uczestniczyło 24 przedstawicieli Oddziałów PTE. W
gronie uczestników znaleźli się również przedstawiciele praktyki gospodarczej, a
także laureaci Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. Stronę niemiecką reprezentował
prof. Piotr Pysz (w przeszłości wieloletni szef GESW, pracownik Uniwersytetu w Ol-
denburgu, obecnie także  profesor Wyższej Szkoły Zarządzania i Finansów w Bia-
łymstoku i Fachhochschule w Vechte). Finansowanie corocznych seminariów zape-
wnia Fundacja Ludwiga Erharda w Bonn (Ludwig-Erhard-Stiftung). Seminarium we
Vlotho w 2009 r. przyczyniło się również do przyspieszenia i zamknięcia prac nad
publikacją pt. „Idea ordo i społeczna gospodarka rynkowa”, która ukaże się w kwie-
tniu 2010 r. 

Kongres IEA

W okresie sprawozdawczym odbył się w dniach 25 – 29 czerwca 2008 r. się w I-
stambule XV światowy Kongres International Economic Association (IEA). Organiza-
cja ta zrzesza krajowe organizacje ekonomistów. Od wielu lat członkiem tej organi-
zacji jest również Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Kongresy IEA odbywają się
co trzy lata i stanowią niewątpliwie najbardziej prestiżowe wydarzenie w środowisku
ekonomistów. Ranga tych spotkań wynika z jednej strony z udziału w nich najbar-
dziej liczących się ekonomistów, łącznie z laureatami nagrody Nobla. Wynika rów-
nież z wagi toczących się tam dyskusji, zgłaszanych propozycji itp. Prestiż tej orga-
nizacji ma dodatkowo związek z faktem, że jej kolejni prezydenci należą do najbar-
dziej prominentnych ekonomistów. Kongresy IEA są również istotnym wydarzeniem
dla krajów, w którym się odbywają. W ich otwarciu uczestniczą najwyższe władze
tych krajów. W Istambule otwarcia dokonał i dłuższe przemówienie wygłosił Prezy-
dent Republiki Tureckiej.

Najwyższą władzą IEA jest Rada złożona z przedstawicieli organizacji członkow-
skich. Zbiera się ona co trzy lata, zwykle w przeddzień rozpoczęcia Kongresu. Po-
dejmuje ona najważniejsze decyzje dotyczące działalności tej organizacji, w tym de-
cyzje personalne. W Istambule posiedzenie takie odbyło się w dniu 24 czerwca 2008
r. i wzięło w nim udział około 60 osób, w tym około 40 przedstawicieli stowarzyszeń
krajowych. Do Rady należy wybór 15-osobowej Egzekutywy oraz Prezydenta Elek-
ta, który po trzech latach automatycznie zostaje Prezydentem, Wiceprezydenta oraz
Skarbnika. W kongresie wziął udział prof. Stanisław Rudolf. W czasie posiedzenia
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Rady tej organizacji przedstawił szereg propozycji usprawnienia jej pracy. Jedna
z tych propozycji doczekała się już realizacji bowiem IEA rozpoczęła wydawanie
specjalnego Biuletynu. PTE przygotowało tekst do pierwszego jego numeru
na temat działalności naszego Stowarzyszenia oraz VIII Kongresu Ekonomistów
Polskich; 

Kongresy EEA

W okresie sprawozdawczym odbyły się cztery kongresy EEA. W każdym z nich
uczestniczyli, chociaż niezbyt licznie polscy ekonomiści. Przedstawiciel PTE ucze-
stniczył w kongresach w Wiedniu w 2006 r. oraz w Barcelonie. Ten ostatni odbył się
w dniach 23–27 sierpnia  2009 r. Kongres w Barcelonie zgromadził blisko 2000 u-
czestników, zaś na ponad 400 sesjach przedstawiono blisko 1700 referatów. O ska-
li przedsięwzięcia świadczyć może fakt, że Rada Programowa Kongresu liczyła blis-
ko 300 osób.  Gospodarzem kongresu była Barcelona Graduate School of Econo-
mics. Uczestnicy kongresu w Barcelonie, to ludzie stosunkowo młodzi (80 % nie
przekroczyła 35 lat). Polska reprezentacja na kongresie była bardzo skromna i ogra-
niczyła się do kilku osób.  

Od Kongresu w Wiedniu w 2006 r., w którym uczestniczył przedstawiciel Zarządu
Krajowego podjęta została wielka akcja promocyjna mająca na celu zachęcanie,
szczególnie młodych polskich ekonomistów, do udziału w kongresach. Pisma w tej
sprawie Zarząd Krajowy skierował do wszystkich dziekanów wydziałów ekonomi-
cznych w Polsce. Sprawiło to, że w kolejnych kongresach w Budapeszcie i Medio-
lanie ich udział był wyraźnie większy, chociaż ciągle niedostateczny. Niski udział
polskich uczestników kongresów uznać można za oznakę braku otwarcia polskiej e-
konomii i polskich ekonomistów na Europę i świat. Przyczyny tego, to w opinii wice-
prezesa prof. Stanisława Rudolfa brak wiedzy o kongresach EEA, ograniczona ilość
środków finansowych na wyjazdy zagraniczne, słabe przygotowanie matematy-
czne, ograniczone środki na badania naukowe, a także brak czasu na przygotowa-
nie oryginalnych opracowań (do prezentacji na kongresie kwalifikowane są tylko
bardzo dobre referaty). Obszerna informacja na temat Kongresu w Barcelonie
przedstawiona została w Biuletynie PTE nr 6/2009.   Kolejny, 25. kongres EEA od-
będzie się w Glasgow w Szkocji w terminie 23–26 sierpnia 2010 r. Jego gospoda-
rzem będzie University of Glasgow w Szkocji.  Bliższe informacje na jego temat zna-
leźć można na www.pte.pl

Kongresy COPE

W okresie sprawozdawczym odbyły się cztery kongresy COPE (Congress of Po-
litical Economists, International) w Berlinie, Pekinie, New Dehli oraz Dubaju. We
wszystkich uczestniczyła silna reprezentacja polskich ekonomistów. W ostatnim ze
wspomnianych kongresów, jaki się odbył w dniach 11-18 lipca 2009 r. w  Dubaju
(Zjednoczone Emiraty Arabskie). Zarząd Krajowy PTE był reprezentowany przez
prof. Elżbietę Mączyńską, prezesa PTE oraz prof. Stanisława Rudolfa, wiceprezesa
PTE. Był to już 20-ty, jubileuszowy, kongres tej międzynarodowej organizacji ekono-
mistów. Kongresy COPE pomyślane są w ten sposób, że oprócz sesji naukowych,
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uczestnicy zapoznają się z gospodarką kraju, w którym odbywa się kongres. Służą
temu spotkania z przedstawicielami życia gospodarczego tych krajów, wizyty w lo-
kalnych Uniwersytetach, prezentacje na sesjach plenarnych itp. Wiedza o tych kra-
jach uzupełniana jest poprzez wycieczki edukacyjne, powiązane z wizytami w zakła-
dach pracy  czy instytucjach. Temat wiodący kongresu w Dubaju, to „Główne czyn-
niki rozwoju gospodarczego i społecznego” (The Key-Factors of Business and
Socio-Economic Development). Obszary tematyczne kongresu w Dubaju zostały
zakreślone bardzo szeroko i dotyczyły m. in.: mikro- i makroekonomicznych czynni-
ków wzrostu gospodarczego, roli instytucji we wzroście gospodarczym, kapitału
społecznego i kapitału ludzkiego, systemów innowacyjnych, wzrostu zrównoważo-
nego, a także problemów marketingu, rachunkowości, bankowości oraz etyki. Te-
matykę tę uzupełniono o międzynarodową działalność gospodarczą. 

Podobnie jak na poprzednich kongresach, i tym razem polscy uczestnicy stano-
wili grupę najliczniejszą. Tak znaczny udział polskich ekonomistów w kongresie
sprawił, że polskie problemy ekonomiczne były często przedmiotem prezentacji i
dyskusji. Najwięcej sesji kongresowych poświęconych było polityce gospodarczej i
to zarówno o zasięgu globalnym, zasięgu europejskim, jak i krajowym (polskim, e-
stońskim itp.). Obszerne sprawozdanie z kongresu w Dubaju, w tym o niezwykłym
miejscu, jakim jest Dubaj, przedstawił prof. Stanisław Rudolf, wiceprezes PTE w Biu-
letynie PTE nr 2/2010.  

4. Stymulowanie współpracy z zagranicą zarówno Oddziałów PTE jak i człon-

ków Towarzystwa

Z danych uzyskanych z poszczególnych Oddziałów PTE wynika, że tylko nie-
które z nich utrzymują bezpośrednie kontakty zagraniczne. Zarząd Krajowy pode-
jmował próby rozwijania tych kontaktów, sugerując Oddziałom włączanie się do is-
tniejącej już współpracy władz miejskich czy samorządowych na swoim terenie (ka-
żde miasto wojewódzkie współpracuje z przynajmniej kilkoma miastami partnerski-
mi). Wysiłki Towarzystwa skupiały się również na zachęcaniu polskich ekonomistów
do udziału w kongresach, konferencjach i seminariach międzynarodowych. Tworzo-
no także okazje do nawiązywania takich kontaktów poprzez organizowanie semina-
riów czy konferencji z udziałem gości zagranicznych. Wśród form podejmowanych
działań wymienić można następujące:

Uruchomienie specjalnej podstrony internetowej, na której prezentowane są in-
formacje o rekomendowanych przez PTE seminariach, konferencjach czy kon-
gresach, w tym o wspominanych już kongresach takich organizacji jak COPE,
EEA, czy IEA, a także wielu innych;
Popularyzacja współpracy międzynarodowej na łamach „Biuletynu PTE”, gdzie
zamieszczane są sprawozdania z udziału w konferencjach międzynarodowych
bądź kongresach, a także informacje dotyczące takiej współpracy; 
Organizowanie seminariów angielskojęzycznych z udziałem gości zagrani-
cznych. Przykładem może tu być seminarium zorganizowane w ramach
„Czwartków u Ekonomistów” nt. „Kryzys japońskiego zarządzania…” z udzia-
łem naukowców japońskich;
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Rozwijanie i wzbogacanie angielskiej wersji strony internetowej PTE, nakiero-
wanej na kontakty z ekonomistami zagranicznymi, bądź ekonomistami polskie-
go pochodzenia przebywającymi za granicą;
Zamieszczanie na stronie internetowej PTE krótkich raportów w języku angiel-
skim z odbywających się w Domu Ekonomisty „Czwartków u Ekonomistów”.

1.7. Wydawnictwa

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne wydaje i gromadzi cieszące się dużym  zain-
teresowaniem czytelników pozycje książkowe. Opisy i recenzje książek, w tym na-
grodzonych w konkursach PTE, znajdują się na stronie www.pte.pl. 

W 2009 r. sfinalizowane  zostało  złożone  zadanie wydawnicze -  publikacja ca-
łej pokongresowej  serii wydawniczej, obejmującej osiem tomów (w tym tom I rów-
nież w języku angielskim) -  wszystkie tomy w nakładzie 700 egzemplarzy.

Popularyzacji  tych publikacji  sprzyja fakt, że  w PTE  uruchomiona została księ-
garnia on-line. Dzięki temu książki mogą być nabywane nie tylko bezpośrednio w
księgarniach i siedzibie Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, ale także interne-
towo.

1. Publikacje

W serii wydawniczej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego wydano:
Przełomowy rok 1956 a współczesność, pod red. naukową prof. Zdzisława Sa-
dowskiego;
Etyka i ekonomia, pod red. naukową Bożeny Klimczak i Anny Lewickiej-
Strzałeckiej;
Gabriel Temkin – Dyskusje o gospodarce socjalistycznej - Marks-Lange-Mises-

Hayek” ;
Sektor finansowy – dylematy i kierunki rozwoju, pod red. naukową Stanisława
Rudolfa (tom pokongresowy VI);
O kształtowaniu ładu gospodarczego, pod red. naukową Elżbiety Mączyńskiej i
Zdzisława Sadowskiego (książka wydana dla uczczenia 90-lecia profesora Ja-
na Lipińskiego);
Polska transformacja i jej przyszłość – redakcja naukowa: Elżbieta Mączyńska
(tom I - wersja polska i angielska);
Nauki ekonomiczne wobec wyzwań współczesności – redakcja naukowa: Bo-
gusław Fiedor, Zbigniew Hockuba (tom II);
Polityka gospodarcza a rozwój kraju - redakcja naukowa: Urszula Płowiec (tom III);
Jakość kształcenia ekonomicznego -  redakcja naukowa: Marek Rocki (tom IV); 
Przedsiębiorczość jako niewykorzystane źródło sukcesu polskiej gospodarki,

redakcja naukowa: Ewa Okoń-Horodyńska (tom V);
Konwergencja gospodarcza Polski – redakcja naukowa: Zofia Barbara Liberda
(tom VII); 
GOW – wyzwanie dla Polski – redakcja naukowa: Joanna Kotowicz-Jawor (tom
VIII);
Andrzej Karpiński: Co trzeba wiedzieć o studiach nad przyszłością;
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Mirosław Bochenek: Władysław Marian Zawadzki i jego dzieło;

Co ekonomiści myślą o przyszłości, redakcja naukowa:  Jerzy Kleer i Elżbieta
Mączyńska;
Tłumaczenie książki - Autor: John C. Bogle pt. Enought. True Measures of Mo-

ney, Business, and Life - polski przekład pt. Dość. Prawdziwe miary bogactwa,

biznesu i życia;
Ponadto w I kwartale 2010 r. wydano: 

Zagrożenia w działalności gospodarczej a prawo bilansowe (publikacja pokon-
ferencyjna wydawana przy współpracy ze Stowarzyszeniem Księgowych) 
Wojciech Roszkowski: Społeczny ruch ekonomistów w Polsce przed rokiem

1939.

W końcowym etapie prac wydawniczych znajdują się następujące publikacje:
Idee ordo i społeczna gospodarka rynkowa - redakcja naukowa: Elżbieta Mą-
czyńska, Piotr Pysz.
John Keneth Galbraith „Ekonomia w perspektywie: krytyka historyczna”, Prze-
kład: Wiesława i Stanisław Rączkowscy,

Ponadto przygotowywane jest wydanie  następujących  książek:
Josef Stiglitz „FREEFALL: AMERICA, FREE MARKETS, AND THE SINKING OF
THE WORLD ECONOMY”
Pracy  zbiorowej, związanej z Jubileuszem Profesora Aleksandra  Łukaszewi-
cza.

2. Kontynuowanie wydawania „Biuletynów PTE”

Corocznie publikowano 4-6 numerów „Biuletynu PTE”. Kontynuowano przekazy-
wanie „Biuletynu PTE” do Komitetów Okręgowych Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej
(z przeznaczeniem dla szkół uczestniczących w Olimpiadzie) oraz do Oddziałów,
członków PTE i gości uczestniczących w spotkaniach i debatach organizowanych
w Domu Ekonomisty. Komitet Redakcyjny Biuletynu opracował założenia jego pub-
likacji, wśród których znalazły się takie m.in. jak:

Biuletyn nie powinien być jeszcze jednym periodykiem naukowym, ale czaso-
pismem dla członków PTE, dostarczającym informacji o działalności czy waż-
nych wydarzeniach tej organizacji;
Biuletyn powinien ukazywać się w miarę regularnie.  Pozwoli to na publikowa-
nie w nim aktualnych informacji;
W Biuletynie powinny być szeroko prezentowane informacje z działalności po-
szczególnych Oddziałów, takie m.in. jak sprawozdania z odbytych konferencji,
czy seminariów, dotyczące jubileuszów zarówno Oddziałów jak i poszczegól-
nych ekonomistów itp.;

Szczegółowe informacje dotyczące nakładu poszczególnych numerów Biuletynu
przedstawiono w tabeli - załączniku do sprawozdania. 

3. Współwydawanie „EKONOMISTY”

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne jest współwydawcą (z Komitetem Nauk Eko-
nomicznych PAN) dwumiesięcznika naukowego „EKONOMISTA”, którego naczel-
nym redaktorem jest Prezes Honorowy Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego
prof. Zdzisław Sadowski. Komitet Redakcyjny czasopisma składa się z 14 pracowni-
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ków naukowych. „Ekonomista” cieszy się opinią wiodącego czasopisma ekonomi-
cznego w Polsce. Ukazuje się regularnie i  obejmuje wiele cennych prac naukowych
z ośrodków krajowych i zagranicznych. W „Ekonomiście” publikowane są  ponadto
wybrane materiały z organizowanych przez Zarząd Krajowy i Radę Naukową PTE
konferencji i seminariów naukowych. Z początkiem 2010 r.  powołano nową  Radę
Programową i  Komitet Redakcyjny.

W każdym roku wydawanych jest  6 numerów w nakładzie 525 egz. każdy. Za-
wierają one artykuły, miscellanea,  eseje, recenzje, omówienia i polemiki i komuni-
katy. Czasopismo na swych łamach prowadzi także promocję  wybranych książek
krajowych i zagranicznych. 

W 2008 r. „Ekonomista” został włączony przez firmę Thomson Reuters na tzw. fi-
ladelfijską listę czasopism. Oznacza to, że – poczynając od rocznika 2008 – „Eko-
nomista” jest objęty rejestrowaniem zawartości oraz indeksowaniem cytowań, a tak-
że publikacją tych informacji w czasopiśmie „Journal Citation Reports/Social Scien-
ces Edition”. 

1.8. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej organizowana jest przez Polskie Towarzystwo
Ekonomiczne od 1987 r. przy współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej. Od-
powiedzialność merytoryczna i organizacyjna za jej przeprowadzenie spoczywa na
Komitecie Głównym Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. 

Komitetem Głównym kieruje przewodniczący wraz z wiceprzewodniczącymi. Do
końca roku szkolnego 2006/2007 funkcję Przewodniczącej pełniła Pani prof. dr hab.
Stanisława Borkowska. W połowie 2007 r. przez Zarząd Krajowy PTE został powo-
łany nowy Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej na okres kadencji obe-
jmującej lata 2007–2012. Funkcję przewodniczącego objął Pan prof. dr hab. Stani-
sław Owsiak. Jednocześnie Zarząd Krajowy PTE nadał Pani prof. dr hab. Stanisła-
wie Borkowskiej tytuł Honorowej Przewodniczącej Komitetu Głównego Olimpiady
Wiedzy Ekonomicznej. 

Przy Komitecie Głównym Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej został powołany Ze-
spół Naukowy, którego zadaniem jest opracowywanie propozycji tematów przewo-
dnich kolejnych edycji Olimpiady. Zespół Naukowy Komitetu Głównego Olimpiady
Wiedzy Ekonomicznej opowiada również za przygotowanie zmian w programie O-
limpiady. 

W poszczególnych regionach zostały powołane Komitety Okręgowe Olimpiady
Wiedzy Ekonomicznej, które odpowiadają za organizację zawodów I stopnia (szkol-
nych) i II stopnia (okręgowych). Komitetami kierują przewodniczący wraz z wice-
przewodniczącymi przy pomocy sekretarzy komitetów okręgowych.

Olimpiada należy do największych i najważniejszych przedsięwzięć z zakresu e-
dukacji ekonomicznej skierowanych do uczniów szkół ponadgimnazjalnych z całe-
go kraju i ich nauczycieli.
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Celem Olimpiady jest edukacja ekonomiczna młodzieży, umacnianie wiedzy o
współczesnej gospodarce oraz wspieranie rozwoju uczniów szczególnie uzdolnio-
nych.

Do celów Olimpiady ponadto należą:
pobudzanie i rozwijanie zainteresowań młodzieży problematyką
ekonomiczno-społeczną oraz kierunkami rozwoju Polski na tle Unii Euro-
pejskiej i gospodarki światowej;
zwiększanie skuteczności dostosowania programów nauczania do współ-
czesnych wymagań w zakresie wiedzy ekonomicznej, rozszerzania zakre-
su i podnoszenia poziomu nauczania przedmiotów ekonomicznych i po-
krewnych;
propagowanie kultury ekonomicznej i zasad racjonalnego gospodarowa-
nia;
upowszechnianie nowoczesnej wiedzy ekonomicznej;
wyłanianie najbardziej utalentowanej młodzieży do szkól wyższych;
rozwijanie szlachetnej rywalizacji o laury olimpijskie zarówno pomiędzy u-
czniami jak i szkołami.

Ponad dwudziestoletnie doświadczenie pozwala stwierdzić, że cele Olimpiady są
realizowane z powodzeniem. Laureaci i finaliści Olimpiady są uznanymi w kraju na-
ukowcami, menedżerami oraz urzędnikami wysokiego szczebla administracji rządo-
wej. Wielu z nich pracuje na renomowanych polskich uczelniach i kształci nowe po-
kolenia młodych ekonomistów.

Dotychczas odbyły się 23 edycje OWE, w których wzięło udział łącznie ponad
252 tys. uczniów. W okresie sprawozdawczym, tj. w latach 2005-2010 odbyło się
pięć kolejnych edycji Olimpiady (XIX-XXIII). Wzięło w nich udział łącznie 56 226 u-
czniów (średniorocznie 11,25 tys. uczniów i 789 szkół). 

Każda edycja Olimpiady organizowana jest pod innym hasłem przewodnim, do-
stosowanym do aktualnych problemów ekonomicznych Polski i świata. Myśl prze-
wodnia proponowana jest przez Zespół Naukowy KG OWE i Radę Sponsorów Olim-
piady i zatwierdzana przez Komitet Główny OWE.

W okresie sprawozdawczym w kolejnych edycjach Olimpiady przyjęto następują-
ce myśli przewodnie:

XIX OWE 2005/2006 – Ryzyko w działalności gospodarczej,
XX OWE 2006/2007 – Kapitał ludzki i innowacyjność w gospodarce polskiej,
XXI OWE 2007/2008 – Gospodarstwo domowe – wymiar społeczno-
ekonomiczny,
XXII OWE 2008/2009 – Środowisko naturalne w procesie gospodarowania,
XXIII OWE 2009/2010 - Wahania koniunktury a rozwój gospodarki.

Co roku w szkołach biorących udział w Olimpiadzie powoływane były komisje
szkolne, które odpowiedzialne były za organizację zawodów szkolnych i dokonanie
oceny prac uczestników zawodów I stopnia.

Zawody II stopnia przeprowadzane były w 17 Komitetach Okręgowych Olimpia-
dy Wiedzy Ekonomicznej zlokalizowanych w: Białymstoku, Bydgoszczy, Często-
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chowie, Gdańsku, Katowicach, Kielcach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Opo-
lu, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie, Wrocławiu i Zielonej Górze.

Na szczeblu ogólnokrajowym Komitet Główny OWE zorganizował finały pięciu
kolejnych edycji OWE. W każdym finale brało udział 100 najlepszych uczestników
zawodów okręgowych, spośród których wyłoniono po 30 laureatów. 

W trakcie zawodów centralnych, niezależnie od rywalizacji olimpijskiej, co roku
organizowany był wykład dla młodzieży, a w trakcie egzaminu pisemnego wykład
dla nauczycieli. Dla uatrakcyjnienia zawodów III stopnia (centralnych) wprowadzo-
no konkursy o nagrodę specjalną Polskiej Izby Ubezpieczeń oraz Prezesa Izby Za-
rządzających Funduszami i Aktywami.

Istotnym wydarzeniem, wieńczącym każdą edycję Olimpiady Wiedzy Ekonomi-
cznej jest uroczyste spotkanie Prezesa Rady Ministrów lub Ministra Finansów z lau-
reatami oraz nauczycielami. W czasie tego spotkania wręczane są nagrody laurea-
tom, nauczycielom i najlepszym szkołom. Zwycięzca otrzymuje nagrodę Premiera i
Prezesa PTE. Nagrodę Premiera otrzymuje także najlepsza szkoła. Trwałym ele-
mentem zakończenia Olimpiady jest spotkanie Zarządu Giełdy Papierów Wartościo-
wych w Warszawie S.A. w siedzibie Giełdy z uczestnikami uroczystości u Premiera.

W okresie sprawozdawczym Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej obchodziła swój
jubileusz dwudziestolecia. 7 marca 2008 r., z tej okazji odbyła się ogólnopolska kon-
ferencja naukowa „Inwestowanie w kapitał ludzki”. Honorowy patronat nad konfe-
rencją objęła minister edukacji narodowej Katarzyna Hall.

Na program konferencji złożyły się dwie sesje: jubileuszowa i problemowa. Pier-
wsza sesja miała uroczysty charakter i poświęcona była historii Olimpiady oraz jej
dwudziestoletniemu dorobkowi. Osoby zasłużone dla Olimpiady zostały uhonoro-
wane orderami i odznaczeniami państwowymi, Medalami Komisji Edukacji Narodo-
wej oraz złotymi odznakami honorowymi Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.
Część druga konferencji (problemowa) miała charakter dyskusji panelowej, w trak-
cie której zaprezentowane zostały główne tezy referatów przygotowanych z okazji
jubileuszu Olimpiady.

W konferencji udział wzięli autorzy przygotowanych z okazji jubileuszu Olimpiady
referatów, laureaci i zwycięzcy kolejnych edycji Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, na-
uczyciele oraz partnerzy i sponsorzy Olimpiady. Wszyscy uczestnicy konferencji otrzy-
mali okolicznościowe wydawnictwa przygotowane z okazji jubileuszu – książkę pt. In-

westowanie w kapitał ludzki, pod red. S. Borkowskiej oraz album pt. Olimpiada Wie-
dzy Ekonomicznej w perspektywie. Historia i teraźniejszość, pod red. Artura Polloka.

Programem uzupełniającym zawody ostatnich pięciu edycji Olimpiady były orga-
nizowane przez oddziały Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego szkolenia, wykła-
dy oraz regionalne konferencje dla uczniów i nauczycieli biorących udział w Olim-
piadzie – prowadzone przez pracowników naukowych bądź praktyków. 

W 2007 roku przy Zarządzie Krajowym PTE został powołany Klub Olimpijczyka,
którego celem jest integrowanie środowiska olimpijczyków, promowanie laureatów
i finalistów OWE. Klub organizuje spotkania laureatów i finalistów Olimpiady Wiedzy
Ekonomicznej z przedsiębiorcami.

W trakcie XXI edycji Olimpiady przygotowywana została seria publikacji edukacyj-
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nych, które umieszczane były w specjalnym dodatku dla uczestników Olimpiady
Wiedzy Ekonomicznej w dwutygodniku „Nowe Życie Gospodarcze”. Rok później, dzię-
ki wsparciu współpracujących z Komitetem Głównym sponsorów, zostały wydane 3
numery specjalnego wydania Biuletynu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego po-
święcone tematyce związanej z hasłem przewodnim Olimpiady. Biuletyny zostały prze-
kazane do wszystkich szkół biorących udział w tegorocznej edycji Olimpiady.

W latach 2005–2010 Olimpiadę Wiedzy Ekonomicznej wspierali: Premier Rzeczy-
pospolitej Polskiej, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Agencja Rozwoju Prze-
mysłu SA, Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie, Bank BPH SA, Bank Go-
spodarki Żywnościowej SA, Bank Ochrony Środowiska SA, Biuro Informacji Kredy-
towej SA, Cadbury-Wedel Sp. z o.o., C.H. Beck sp. z o.o., Centrum Edukacji Staty-
stycznej GUS, Difin SA, FAKRO SA, FORMAT Biuro Informatyki Stosowanej, Funda-
cja Bankowa im. Leopolda Kronenberga, Fundacja „Bliżej Europy”, Fundacja BRE
Banku, Fundacja Edukacji Rynku Kapitałowego, Izba Zarządzających Funduszami i
Aktywami, Komisja Nadzoru Finansowego, Mennica Polska SA, Metro Group, Naro-
dowy Bank Polski, „Nowe Życie Gospodarcze”, PKO Bank Polski SA, Polska Izba U-
bezpieczeń, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne SA, Rynek Kapitałowy, Stowarzy-
szenie Księgowych w Polsce, Telekomunikacja Polska SA oraz Wydawnictwo Nau-
kowe PWN SA.

1.9. Konkursy PTE 

1. Konkurs o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego

Nagroda im. prof. Edwarda Lipińskiego jest przyznawana corocznie przez Polskie
Towarzystwo Ekonomiczne za książkę wnoszącą nowe wartości do dorobku nauk
ekonomicznych w Polsce, a opublikowaną w dwóch kolejnych latach poprzedzają-
cych rok, w którym nagroda jest przyznawana. 

Nagroda PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego jest przyznawana corocznie przez
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne za książkę wnoszącą nowe wartości do dorob-
ku nauk, w którym nagroda jest przyznawana. 

Sąd Konkursowy w kolejnych latach przyznał następujące nagrody:
w 2006 r. - Andrzejowi CIEŚLIKOWI za książkę pt. Geografia inwestycji
zagranicznych. Przyczyny i skutki lokalizacji spółek z udziałem kapita-
łu zagranicznego w Polsce opublikowaną przez Wydawnictwo Uniwersy-
tetu Warszawskiego w 2005 r.
w 2007 r. - Andrzejowi Graczykowi za książkę pt. Ekologiczne koszty ze-
wnętrzne. Identyfikacja, szacowanie, internalizacja, wydaną przez Wy-
dawnictwo Ekonomia i Środowisko w Białymstoku w 2005 r.
w 2008 r. - Marcinowi  Krawczykowi za książkę pt. O neutralności długu
publicznego. Wokół ricardiańskiego teorematu ekwiwalentności – R.
Barro, J. Tobin i inni, wydaną przez Oficynę Wydawniczą SGH w 2007 r. 
w 2009 r. - Marianowi Goryni za książkę pt. Strategie zagranicznej eks-
pansji przedsiębiorstw, wydaną przez Polskie Wydawnictwo Ekonomi-
czne w 2007 r.
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W pracach Sądu Konkursowego brali udział: prof. prof. Zbigniew Czerwiński, S.
Ryszard Domański, Bogusław Fiedor, Bożena Klimczak, Joanna Kotowicz-Jawor,
Elżbieta Mączyńska, Jan Lipiński, Urszula Płowiec, Krzysztof Porwit, Stanisław Ru-
dolf, Eugeniusz Rychlewski (przewodniczący), Zdzisław Sadowski, Czesław Skow-
ronek, Andrzej Sławiński, Andrzej Wojtyna.

W styczniu 2010 r. została ogłoszona kolejna edycja Konkursu.

2. Konkurs na najlepszy podręcznik akademicki z dziedziny ekonomii

Konkurs ogłaszany jest co dwa lata. Nagrodę przyznaje się za najlepszy polski
podręcznik akademicki z zakresu teorii ekonomii, ekonomii stosowanej, polityki e-
konomicznej oraz historii myśli ekonomicznej wydany w trzech latach poprzedzają-
cych rok ogłoszenia konkursu.

W okresie kadencji 2005 - 2010 Konkurs był ogłoszony w 2007 r. a przyznanie na-
gród nastąpiło w 2008 r. 

Autorzy podręczników, którym przyznano następujące nagrody:  
Nagrodę I stopnia: Andrzejowi Wernikowi za książkę pt. Finanse publiczne. Ce-

le, struktury, uwarunkowania, wydaną przez  Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne
w 2007 r.

Nagrodę II stopnia: Stanisławowi Owsiakowi za książkę pt. Finanse publiczne,
wydaną przez Wydawnictwo Naukowe PWN w 2006 r.

Nagrodę II stopnia: Tomaszowi Rynarzewskiemu i Annie Zielińskiej-

Głębockiej za książkę pt. Międzynarodowe stosunki gospodarcze. Teoria wymia-
ny i polityki handlu międzynarodowego, wydaną przez Wydawnictwo Naukowe
PWN w 2006 r.

Nagrodę III stopnia: Krzysztofowi Jajudze za książkę pt. Zarządzanie ryzykiem,

wydaną przez  Wydawnictwo Naukowe PWN w 2007 r.
W pracach Sądu Konkursowego brali udział: prof. prof. Stanisława Borkowska,

Zofia Dach, Waldemar Grzywacz, Wacław Jarmołowicz, Barbara Liberska, Jan Lipiń-
ski, Marek Lubiński, Andrzej Matysiak, Adam Noga, Barbara Polszakiewicz, Stani-
sław Rudolf (przewodniczący), Jan Solarz, Władysław Świtalski, Leszek Żabiński.

Kolejna edycja Konkursu została ogłoszona  w styczniu 2010 r.  

3. Ogólnopolski Konkurs „Studenci dla Przedsiębiorczości” – SIFE Polska

Idea SIFE (Students In Free Enterprise), popularnego konkursu dla studentów w
ponad 20 krajach, powstała w USA ponad pół wieku temu. W Polsce organizatorem
konkursu jest Stowarzyszenie Studenci Dla Przedsiębiorczości SIFE-Polska z siedzi-
bą w Poznaniu (www.sife.org.pl). Prezydentem stowarzyszenia jest prof. Józef Or-
czyk (wieloletni prezes Oddziału PTE w Poznaniu). Celem konkursów SIFE w ka-
żdym kraju jest wyłonienie najlepszego zespołu studenckiego zajmującego się
szeroko rozumianą edukacją o gospodarce rynkowej, edukacją w zakresie rozwi-
jania umiejętności personalnych przydatnych na konkurencyjnym rynku pracy,
przedsiębiorczości, zarządzania finansami oraz etyki w biznesie. Wyłaniany ze-
spół reprezentuje Polskę na międzynarodowym finale konkursu SIFE – SIFE
World Cup.
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Konkurs wspiera szereg firm i środowisk gospodarczych. PTE wspiera ideę kon-
kursu m.in. poprzez objęcie patronatu honorowego nad konkursem. Stowarzysze-
nie SIFE Polska współpracuje z lokalnym Oddziałem  PTE w Poznaniu. 

1.10. Nowe inicjatywy szkoleniowe i organizacyjne 

1) Uruchomienie  wspólnie z  SGH i innymi organizacjami praktyk zawodowych

w zakresie zarządzania nieruchomościami oraz wyceny nieruchomości.

Praktyki zawodowe w zakresie zarządzania organizowane są przez Zarząd Kra-
jowy Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego we współpracy z SGH i  Ogólno-
polskim Stowarzyszeniem Licencjonowanych Zarządców Nieruchomości „Eks-
pert”.  Praktyki trwają 6 miesięcy. I edycja praktyk rozpoczęła się 8 marca
2009 r. i zakończyła 18 września 2009 r. Uczestniczyło 16 osób. II edycja roz-
poczęła się 25 września 2009 r. W zajęciach uczestniczyły  34 osoby.  
Praktyki zawodowe w zakresie wyceny nieruchomości organizowane są przez
Zarząd Krajowy Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego przy współpracy z
Polskim Stowarzyszeniem Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości i Szkołą
Główną Handlową w Warszawie. Praktyki trwają 15 miesięcy.

I edycja praktyk rozpoczęła się 8 października 2009 r. W zajęciach bierze udział 30 osób.  

2) Koło przy Zarządzie Krajowym PTE -  powstanie, cele i struktura klubowa 

Koło przy Zarządzie Krajowym PTE powstało 12 kwietnia 2007 roku na zebraniu
założycielskim z udziałem  władz krajowych PTE  z inicjatywy grupy laureatów Olim-
piady Wiedzy Ekonomicznej pod przewodnictwem Łukasza Janikowskiego, na
wniosek profesor Elżbiety Mączyńskiej, Prezes PTE. Zgodnie z komunikatem opub-
likowanych w Biuletynie 3/2007 na s.20. Zebranie wybrało tymczasowe władze, za-
rząd  w składzie: Łukasz Janikowski, (Przewodniczący), Radosław Wydrych (kon-
takty z Olimpijczykami), Martyna Zuzanna Melska (kontakty zagraniczne) i Aleksan-
dra Zaleśna, (kontakty z ekspertami).

Zgodnie z przyjęta uchwałą tego zebrania założycielskiego w ramach Koła przy
ZK PTE miały działać następujące kluby:

1) Jeden, skupiający ekspertów krajowych oraz ekonomistów polskiego pocho-
dzenia, mieszkających na stałe poza granicami kraju.

2) Drugi,  Klub Olimpijczyka, który będzie integrował środowisko laureatów i fina-
listów Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. 

Do ważnych zamierzeń nowego zarządu zaliczono organizowanie spotkań z wy-
bitnymi ekonomistami, w tym laureatami Nagrody Nobla (M. Dwórznik) oraz współ-
pracę z komitetem organizacyjnym VIII Kongresu Ekonomistów Polskich. W ramach
budowania klubu ekspertów po niespełna pół roku później powstał Klub Przedsię-
biorców i Ekspertów przy ZK PTE, a Jego Członkami-Założycielami byli: dr Monika
Szczerbak, Urszula Ciołeszyńska, dr Jacek Rembiszewski, dr Franciszek R. Zięba i
dr Andrzej Muszyński. 

Klub Olimpijczyka m.in. pozyskiwał dotacje i przeprowadził badania przedsiębior-
ców oraz ich organizacji, które zaprezentował na kongresie w ramach sesji z udzia-
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łem przedsiębiorców, w tym członków-założycieli Klubu Przedsiębiorców I Eksper-
tów przy ZK PTE. 

Zarząd Koła w obecnym składzie powołany został przez Zebranie Ogólne, 27 lis-
topada 2008 roku. To zebranie, na którym władze krajowe PTE reprezentował dr Ar-
tur Pollok, wiceprezes Zarządu Krajowego Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego
wybrało nowy zarząd Koła w składzie: dr Monika Szczerbak (przewodnicząca), dr
Andrzej Jakubowicz (wiceprzewodniczący), dr Jacek Rembiszewski (wiceprzewo-
dniczący), Urszula Ciołeszyńska (skarbnik), dr Franciszek R. Zięba (sekretarz). 

Koło przy Zarządzie Krajowym PTE, które od początku powstania miało charak-
ter proinnowacyjny, zrzesza obecnie członków indywidualnych i wspierających oraz
sympatyków i współpracowników zorganizowanych w strukturach klubowych.

2.1. Klub Przedsiębiorców i Ekspertów przy Zarządzie Krajowym PTE

Klub Przedsiębiorców i Ekspertów przy Zarządzie Krajowym PTE powstał z inicja-
tywy Członków-założycieli w drugiej połowie 2007 roku Rozwinął swoją działalność
głównie w wymiarze seminaryjno-szkoleniowym, eksperckim i organizatorskim. Od
2008 roku wydawał własny, comiesięczny NEWSLETTR i comiesięcznie organizo-
wał przy pomocy biura ZK PTE otwarte seminaria merytoryczne, przyciągając do
Domu Ekonomisty PTE szereg nowych firm i osób ze świata przedsiębiorczości (wy-
kaz seminariów zorganizowanych w ostatnią środę każdego miesiąca przez Klub
Przedsiębiorców i Ekspertów przy ZK PTE przedstawiono w części sprawozdania nt.
konferencje/seminaria/spotkania). Klub wykonywał ekspertyzy i opinie zlecone (w
tym realizowane przez zespół pod kierunkiem profesor Elżbiety Mączyńskiej) i
współpracował z kierownictwem projektu finansowanego ze środków UE pt. „Przed-
siębiorczość akademicka – skuteczny transfer wiedzy” (projekt ZK PTE realizowany
wspólnie z O/PTE w Bydgoszczy). W ramach rozwijania kontaktów z ekspertami
rozpoczęto m.in. współpracę z członkami Klubu Ekspertów i Biegłych Sądowych
przy O/PTE w Warszawie.

Działalność Klubu jest zróżnicowana, ale silnie ukierunkowana na tworzenie przez
Klub, a także każdego przedsiębiorcę i eksperta, sieci własnych kontaktów na bazie
PTE. Oznacza to,  że w związku z możliwościami całego środowiska zawodowego, w
tym Rady Naukowej PTE i Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. No-
we podejście przedsiębiorców i ekspertów ukierunkowane jest na integrację i aktywi-
zację środowiska przedsiębiorców, wymianę doświadczeń, świadczenie usług dorad-
czych w prowadzeniu działalności, wzajemnej promocji i polecaniu usług. 

W skład Zarządu Klubu wchodzą: dr Monika Szczerbak (prezes), dr Jacek Rembi-
szewski (wiceprezes), Marta Zięba–Szklarska (sekretarz), Urszula Ciołeszyńska
(projekty UE) i dr Andrzej Muszyński (eksperci i biegli sądowi). Dr Franciszek R. Zię-
ba jako Członek-Założyciel Klubu i rektor Europejskiej Akademii Planowania Finan-
sowego pełni  rolę doradcy Zarządu Klubu - promotora projektu certyfikacji dla do-
radców finansowych. 

Klub ma własnych ekspertów indywidualnych i instytucjonalnych, a także udziela
rekomendacji (na wniosek zainteresowanego eksperta) lub kieruje wniosek do ZK
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PTE. W tym trybie ZK PTE rekomendował m.in. dra Alfreda Biecia jako eksperta PTE
w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

2.2. Klub Olimpijczyka przy Zarządzie Krajowym PTE

Klub Olimpijczyka PTE powstał przy Zarządzie Krajowym PTE z inicjatywy grona
laureatów Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej i Komitetu Głównego OWE  na przeło-
mie 2006/2007 roku. 

Podstawy jego organizacji nawiązywały do idei społecznego ruchu edukacyj-
nego na bazie OWE i doświadczeń w zakresie inwestowania w młodzież i kapitał
ludzki. Praktycznie, wykorzystując doświadczenia z poprzednich lat, takich jak
m.in. regionalne koła młodych ekonomistów przy O/PTE. Wystosowano „Apel do
olimpijczyków” i  zamieszczono go na stronie internetowej PTE  oraz  powołano
grupę „Założycieli Klubu”. Klub ukierunkowany jest na integrowanie środowiska
laureatów i finalistów OWE oraz rozwoju promowania idei edukacji (poprzez
Olimpiadę Wiedzy Ekonomicznej) w środowiskach regionalnych, społecznych i
zawodowych. Ważnym kierunkiem integracji, podobnie jak w poprzednich ka-
dencjach, była także popularyzacja idei pracy organicznej z utalentowaną mło-
dzieżą na bazie zasady szlachetnej, olimpijskiej rywalizacji oraz przyciąganie tej
młodzieży do PTE.

Zarząd Klubu wybrano 12 kwietnia 2007 roku,  tuż po zebraniu założycielskim
Klubu, które  zostało połączone  z zebraniem założycielskim Koła przy ZK PTE. 

Przewodniczącym Klubu Olimpijczyka został Łukasz Janikowski, a zarząd utwo-
rzyli pozostali założyciele Klubu, w tym  Radosław Wydrych, Martyna Zuzanna Mel-
ska, Adrian Kutnik i Diana Adamowicz. W ramach przygotowań do VIII Kongresu E-
konomistów Polskich Zarząd Klubu w maju i czerwcu 2007 roku zorganizował dla
laureatów OWE nową, dodatkową debatę na temat „ekonomisty przyszłości” ( kon-
ferencja z okazji jubileuszu XX-lecia OWE). Zapewnił też laureatom  OWE  udział w
VIII Kongresie Ekonomistów Polskich w obradach sesji IV z udziałem przedsiębior-
ców i ekspertów oraz urzędników administracji publicznej. PTE wsparło starania
Klubu o pozyskanie środków na pokrycie koszów badań preferencji przedsiębior-
ców. Badania te  zostały zainspirowane  przez dra Alfreda Biecia i sfinansowane
środkami  pozyskanymi od sponsorów. Wyniki badań  zostały  zaprezentowane na
Kongresie.

W 2007 i 2008 roku kreowano pierwsze formy promocji OWE przez Klub (m.in.
promocja udziału w kolejnych edycjach OWE, a także promocja nowych możliwo-
ści uzyskania pomocy stypendialnej dla uzdolnionej młodzieży – w tym programu
Indeks Start2Star). Jednocześnie kontynuowano robocze kontakty z Zarządem i
Klubem Przedsiębiorców i Ekspertów. Członkowie  Klubu zaangażowani zostali do
projektu pt. „Gra inwestycyjna” i Forum Finansowe „Twoje Pieniądze” (na Forum
wydzielono specjalny dzień sesji Klubu Olimpijczyka, a prezes Klubu Łukasz Jani-
kowski prowadził na tym Forum panel dyskusyjny z udziałem Prezes PTE, przedsta-
wiciela MEN i zarządu Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów przy ZK PTE). W paź-
dzierniku 2008 roku kierownictwo PTE i Klubu Olimpijczyka uczestniczyło w konfe-
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rencji z udziałem profesora J. Stiglitza.  Pomysłodawcą i współorganizatorem  tego
przedsięwzięcia był Marcin Dwórznik, zwycięzca XV edycji OWE.

W 2009 roku klub koncentrował się na pomocy i promocji koleżeńskiej, zachęca-
niu do publicystyki i prac naukowych oraz tworzenia sieci własnych kontaktów. Z
grona członków-założycieli Klubu dwóch pozyskano do pełnienia  na uczelniach
ważnych funkcji w samorządach studenckich (Radosław Wydrych i Łukasz Janikow-
ski), a jednego –  w akademickich inkubatorach przedsiębiorczości (Adrian Kutnik -
dyrektor w SGH). Starsi - dr Jacek Tomaszewski,  Grzegorz Maliszewski i Marcin
Dwórznik - zostali powołani do Komitetu Okręgowego OWE przy ZK PTE.    

1.11. Usprawnienia organizacyjne 

Usprawnieniem, które miało ważące znaczenie w popularyzowaniu działalności
PTE były  przede wszystkim zmiany na stronie internetowej.  Dzięki dokonanym
zmianom obecnie mogą być na  niej szczegółowo prezentowane  bieżące informa-
cje na temat podejmowanych przez PTE przedsięwzięć oraz  na temat ważnych wy-
darzeń, w których uczestniczy PTE. Strona internetowa PTE www.pte.pl w latach
2005-2010 była systematycznie  rozwijana i doskonalona.   Na stronie głównej  do-
stępny jest obecnie  zbiór najważniejszych informacji takich jak aktualności oraz in-
formacje o konferencjach i seminariach organizowanych przez PTE. Prezentowany
jest dorobek i historia PTE m.in. poprzez wydawnictwa,  dotyczące  dorobku  nau-
kowego  wybitnych ekonomistów polskich działających w kraju i na świecie.  Po-
przez funkcjonującą na stronie „Księgarnię on-line” można  dokonać zakupu ksią-
żek wydanych przez PTE. Na stronie internetowej zamieszczone są także artykuły i
opinie nt. bieżących wydarzeń ekonomicznych oraz recenzje książek. Strona inter-
netowa zawiera  ponadto materiały prasowe, obrazujące rosnącą obecność Polskie-
go Towarzystwa Ekonomicznego w mediach.

W 2009 r. strona internetowa przeszła kolejną modernizację. Poszerzony został
zakres informacji merytorycznych prezentowanych na stronie głównej poprzez do-
danie box’u zawierającego prognozy ekonomiczne. Strona zawiera ponadto infor-
mator konferencyjny promujący wydarzenia związane z tematyką ekonomii. Wpro-
wadzone zostało także dynamiczne okienko, w którym prezentowane są najnowsze
pozycje wydawnicze dostępne w księgarni internetowej PTE.

Obecna struktura strony www.pte.pl

Strona Główna
o Informacje ogólne - zbiór najważniejszych informacji takich jak najnowsze ak-

tualności, informacje o konferencjach i seminariach prowadzonych przez PTE.
o Projekty Unijne – informacje o realizowanych projektach przez Biuro ZK

PTE współfinansowanych przez UE
o Klub Przedsiębiorców i Ekspertów

o Konkursy – konkursy prowadzone przez PTE
o Szkolenia – komercyjna oferta szkoleniowa
o Wesprzyj nas

o Sale konferencyjne – oferta sal konferencyjnych pod wynajem
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o Aktualności – zbiór aktualności (szerzej niż na stronie głównej)
o Archiwum – archiwum wiadomości

O PTE

o O nas – informacja ogólna o PTE

o Władze PTE

o Oddziały PTE – wizytówki wszystkich oddziałów PTE
o Statut PTE

o Historia PTE – opis historii PTE ( pod hasłem „ponad 200 lat tradycji” )
o Prezesi i założyciele PTE – prezentacja wizerunku założycieli oraz do-

tychczasowych prezesów PTE
o Członkowstwo w PTE – informacje dla potencjalnych członków PTE
o Porozumienie Pięciu – informacja nt. porozumienia z partnerami PTE
o Uchwały i komunikaty

o PTE w mediach – zbiór publikacji prasowych o PTE
o Galerie zdjęć

Konferencje i seminaria

o Konferencje seminaria naukowe PTE – informacje nt. organizowany
przez PTE seminariach i konferencjach

o Czwartki u Ekonomistów – strona poświęcona informacjom nt. cyklu kon-
wersatoriów pod tym samym tytułem.

o Forum Myśli Strategicznej – informacje nt. wspólnej inicjatywy Polskiego
Towarzystwa Ekonomicznego i Polskiego Towarzystwa Współpracy z Klu-
bem Rzymskim

o Konferencje zagraniczne – informacje nt. konferencji zagranicznych, w
których udział biorą przedstawiciele PTE

o Informator konferencyjny – informacje nt. konferencji organizowanych na
terenie kraju, które powiązane są z tematyką ekonomii

Czasopisma PTE

o Biuletyn PTE - zbiór biuletynów PTE z możliwością ich pobrania w forma-
cie PDF

o Ekonomista – informacje nt. czasopisma, wskazówki dla autorów, infor-
macje nt. prenumeraty

o Zeszyty naukowe – informacje nt. czasopisma wydawanego przez Od-
dział PTE w Krakowie

o Equilibrium – informacje nt. półrocznego periodyku poświęconemu nau-
kom ekonomicznym wydawanego z inicjatywy Oddziału PTE w Toruniu

Ekonomiści

o Ekonomiści polscy w świecie – prezentacja biografii ekonomistów spoza
Polski.

o Jubileusze i jubilaci
o Nobliści
o Wspomnienia – informacje o zmarłych wybitnych ekonomistach i lu-
dziach PTE
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Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej

o Aktualności – bieżące informacje nt. Olimpiady
o Informacje o XXII – informacje dotyczące przebiegu olimpiady
o Zgłoszenie udziału w OWE – formularz rejestracji do udziału w Olim-

piadzie

o Nagrody i sponsorzy – informacje nt. uprawnień oraz nagród dla lau-
reatów oraz prezentacja organizacji wspierających i sponsorów Olim-
piady 

o Literatura i źródła wiedzy

o Program i regulamin

o Organizatorzy – struktura organizacyjna Olimpiady
o Kontakt

o Najczęściej zadawane pytania

o Przykładowe pytania – wybrane pytania i zadania z poprzednich edycji
o Do pobrania – materiały dla uczestników Olimpiady
o Poprzednie edycje OWE – informacje nt. poprzednik edycji
o Zwycięzcy OWE – prezentacja sylwetek zwycięzców OWE
o Klub Olimpijczyka – informacje nt. spotkań Klubu Olimpijczyka
o Galeria zdjęć – zbiór zdjęć z wydarzeń związanych z Olimpiadą
o OWE w mediach

o Forum - forum uczestników i organizatorów Olimpiady
Klub przedsiębiorców i ekspertów

o Klub – informacja nt. klubu oraz o organizowanych seminariach
o Eksperci – prezentacja sylwetek ekspertów oraz formularz

VIII Kongres Ekonomistów Polskich

o Idea kongresu – idea, cel, struktura
o Program

o Komunikaty – komunikaty, podziękowania
o Materiały kongresowe – materiały i prezentacje z kongresu
o Kongres w mediach – materiały prasowe o kongresie
o Rada Programowa 

o Stenogramy

o Echa kongresu

o Galerie zdjęć – zbiór zdjęć z kongresu
o Partnerzy – prezentacja partnerów
o Patroni - prezentacja partnerów
o Sponsorzy - prezentacja partnerów
o Kontakt

Biblioteka PTE – prezentacja zbioru książek PTE
o Wydawnictwa własne

o Wydawnictwa nadesłane

o Książki nagrodzone

o Wydawnictwa archiwalne

Księgarnia on-line – sklep internetowy z książkami PTE
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Oferta PTE

o Współpraca i sponsoring – informacje dot. współpracy z PTE oraz moż-
liwości sponsoringu

o Fundusze unijne – oferta usług z zakresu pozyskiwania funduszy unijnych
o Organizacja imprez – oferta usług z zakresu organizacji konferencji, semi-

nariów itp.
o Szkolenia i praktyki – oferta praktyk i szkoleń
o Reklama – informacja o możliwości reklamy na stronach PTE
o Sale konferencyjne – aktualna oferta wynajmu sal konferencyjnych
o Audyt i księgowość – oferta usług w zakresie audytu i księgowości

Teksty nadesłane
o Artykuły i opinie

o Recenzje

o Prace naukowe o PTE
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2.
Działalność Władz PTE,

Komisji i Zespołów ZK PTE 

2.1. Zarząd Krajowy PTE i jego Prezydium

Zarząd Krajowy i jego Prezydium na swoich posiedzeniach podejmowały i
dyskutowały sprawy, które kompetencyjnie zostały im przypisane w Statucie oraz
inne tematy wymagające podjęcia w związku z bieżącym funkcjonowaniem Zarządu
Krajowego i Oddziałów Towarzystwa. 

Na początku kadencji władz - Zarządzeniem Prezesa PTE powołano Komisję
Inwentaryzacyjną w celu przeprowadzenia inwentaryzacji obejmującej:

– wszystkie składniki majątku trwałego i obrotowego,
– przegląd zawartych czynnych, a nie zrealizowanych umów,
– analizę wynikających z umów zobowiązań i należności,
– przegląd stopnia wykorzystania powierzchni użytkowej w tym biurowej Domu

Ekonomisty, ul. Nowy Świat 49;
Wyniki prac Komisji przedstawiono na posiedzeniu Zarządu Krajowego PTE

23.03.2006 r.
W 2006 r. Zarząd Krajowy odbył trzy posiedzenia (23 marca, 14 czerwca, 14

grudnia) natomiast Prezydium Zarządu Krajowego odbyło pięć posiedzeń (19
stycznia, 23 marca, 14 czerwca, 19 października, 14 grudnia). 

W 2007 r. Zarząd Krajowy odbył dwa posiedzenia (22 marca, 5 lipca) natomiast
Prezydium Zarządu Krajowego odbyło trzy posiedzenia (22 marca, 5 lipca oraz 15
listopada).

Najważniejsze tematy przedstawiane na posiedzeniach Zarządu Krajowego były
przedmiotem dyskusji na posiedzeniach Prezydium Zarządu Krajowego oraz na
posiedzeniach ścisłego kierownictwa Prezydium Zarządu Krajowego. 

Najważniejsze decyzje podjęte przez Prezydium Zarządu Krajowego 22 marca
2007 r.:

ogłoszenie Konkursu o Nagrodę PTE im. Edwarda Lipińskiego w 2007 r.,
ogłoszenie Konkursu PTE na najlepszy podręcznik akademicki z zakresu
ekonomii,
powołanie mgr Pawła Deca na stanowisko dyrektora Biura Zarządu Krajowego.
Wśród najważniejszych dyskutowanych spraw i podjętych decyzji przez Zarząd
Krajowy 22 marca 2007 r. należy wymienić następujące:
przyjęto sprawozdanie z działalności merytorycznej Zarządu Krajowego PTE w
2006 r.,
przyjęto sprawozdanie finansowe Zarządu Krajowego PTE za 2006 r.,
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przedyskutowano najważniejsze zamierzenia na szczeblu krajowym PTE w
2007 r.,
omówiono stan przygotowań do VIII Kongresu Ekonomistów Polskich,
rozpatrzono listę kandydatów z PTE do odznaczeń państwowych i resortowych
w związku z XX-leciem Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej i VIII Kongresem
Ekonomistów Polskich,
przyjęto plan finansowy Zarządu Krajowego PTE na 2007 r.,
uchwalono nowe zasady naliczania świadczeń Oddziałów na cele statutowe
Towarzystwa.

Zarząd Krajowy 5 lipca 2007 r. podejmował następujące sprawy:
zapoznano się z informacją o podjętych działaniach i ważniejszych
wydarzeniach na szczeblu krajowym w okresie od ostatniego posiedzenia
Zarządu Krajowego,
powołano Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej na okres kadencji
2007–2012,
omówiono stan przygotowań do VIII Kongresu Ekonomistów Polskich,
zapoznano się z informacją o sytuacji finansowej Zarządu Krajowego PTE za 5
miesięcy 2007 r.

W drugim półroczu 2007 r. wielu członków władz PTE uczestniczyło w pracach
merytorycznych przygotowujących najważniejsze przedsięwzięcie programowe na
szczeblu krajowym, jakim był VIII Kongres Ekonomistów Polskich.

W 2008 r. Zarząd Krajowy odbył dwa posiedzenia (27 marca, 28 listopada)
natomiast Prezydium Zarządu Krajowego odbyło cztery posiedzenia (27 marca, 9
lipca, 28 listopada oraz 29 listopada).

Najważniejsze decyzje podjęte przez Prezydium Zarządu Krajowego 27 marca
2008 r.:

ogłoszenie Konkursu o Nagrodę PTE im. Edwarda Lipińskiego w 2008 r.,
wprowadzenie zmiany terminu zgłaszania prac na Konkurs PTE na najlepszy
podręcznik akademicki z zakresu ekonomii,
ustalenie wysokości składek członkowskich dla członków zwyczajnych i
wspierających PTE. 

Wśród najważniejszych dyskutowanych spraw i podjętych decyzji przez Zarząd
Krajowy 27 marca 2008 r. należy wymienić następujące:

przyjęto sprawozdanie z działalności merytorycznej Zarządu Krajowego PTE w 
2007 r.,

przyjęto sprawozdanie finansowe Zarządu Krajowego PTE za 2007 r.;
przedyskutowano najważniejsze zamierzenia na szczeblu krajowym PTE w
2008 r.;
przyjęto plan finansowy Zarządu Krajowego PTE na 2008 r.;
przyjęto rezygnację dr Józefa Łobockiego z funkcji Sekretarza Generalnego;
podjęto decyzję o rozwiązaniu umowy z firmą „Dorado”  prowadzącej przez
kilka lat obsługę księgową Zarządu Krajowego PTE. Zadania dotyczące obsługi
księgowej na szczeblu Zarządu Krajowego PTE powierzono Pani Alicji
Dylewskiej, księgowej Biura Zarządu Krajowego PTE;
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Prezydium Zarządu Krajowego 9 lipca 2008 r. podejmowało następujące sprawy:
omówiono sprawę lokalu Warszawskiego Oddziału PTE przy ul. Bruna 32 w
Warszawie;
omówiono przebieg i wyniki XXI Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej;
podjęto uchwałę w sprawie zmiany regulaminu Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej
oraz dokonano zmian w składzie osobowym Komitetu Głównego OWE;
zapoznano się z informacją o pracach Komisji Statutowej nad projektem zmian
w Statucie PTE;

Prezydium Zarządu Krajowego 28 listopada 2008 r.:
wprowadziło zmiany w regulaminie Konkursu o Nagrodę PTE im. Prof. E.
Lipińskiego;
rozpatrzyło sprawę uzupełnienia składu osobowego Kapituły Złotej Odznaki
Honorowej PTE z Wieńcem;
podjęło uchwałę o przyjęciu w poczet członków zwyczajnych i wspierających
przy Zarządzie Krajowym PTE;

Na Zarządzie Krajowym 28 listopada 2008 r.:
dokonano uroczystego wręczenia nagród przyznanych w dwóch konkursach
PTE: Konkursie im. E Lipińskiego i Konkursie na najlepszy podręcznik
akademicki z ekonomii;
wyrażono zgodę na uzyskanie osobowości prawnej przez Oddział PTE w
Lublinie;
zapoznano się z informacją na temat prac Komisji Statutowej nad zmianami w
Statucie PTE; 
podjęto uchwałę w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego
(wyznaczając termin na 26 marca 2009 r.) 
podjęto uchwałę w sprawie nadania odznak honorowych PTE;
zapoznano się z informacją o sytuacji finansowej Zarządu Krajowego PTE za 9
miesięcy 2008 r.

Posiedzenie Zarządu Krajowego 28 listopada 2008 r. miało charakter otwarty –
odbywało się w poszerzonym gronie – z udziałem dyrektorów biur Zarządów
Oddziałów Towarzystwa.  Po posiedzeniu odbyła się wyjazdowa narada prezesów i
dyrektorów biur Zarządów Oddziałów w Lesznie. Narada poświęcona była dyskusji
nad projektem zmian w Statucie PTE, możliwościom pozyskiwania środków
finansowych w ramach wniosków unijnych  oraz innym sprawom i problemom
dotyczących działalności PTE.  

W 2009 r. Zarząd Krajowy odbył dwa posiedzenia (26 marca, 9 grudnia)
natomiast Prezydium Zarządu Krajowego odbyło cztery posiedzenia (12 marca, 28
maja, 28 października, oraz 9 grudnia). 

Najważniejsze tematy przedstawiane na posiedzeniach Zarządu Krajowego były
przedmiotem dyskusji na posiedzeniach Prezydium Zarządu Krajowego oraz na
posiedzeniach kierownictwa Prezydium, w którego skład wchodzą: prezes i
wiceprezesi.

Uchwały i decyzje podjęte przez Prezydium Zarządu Krajowego 12 marca
2009 r.:
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przedyskutowano i przyjęto ustalenia organizacyjne dotyczące
Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego, które będą przedstawione do decyzji
Zarządowi Krajowemu,  
przyjęto projekt zmian w Statucie PTE, które będą przedstawione Zarządowi
Krajowemu,
przyjęto projekt „Sprawozdania z działalności merytorycznej Zarządu
Krajowego PTE w 2008 r.” oraz projekt „Sprawozdania z działalności
finansowej Zarządu Krajowego PTE w 2008 r.”, 
przyjęto projekt planu finansowego Zarządu Krajowego na 2009 r.,
ogłoszono kolejną edycję konkursu o Nagrodę PTE im. Prof. Edwarda
Lipińskiego w 2009 r., 
podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych,
podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia w poczet członków wspierających.

Wśród głównych, dyskutowanych spraw i podjętych decyzji przez Zarząd
Krajowy 

26 marca 2009 r.  wymienić można następujące:
podjęto uchwałę w sprawie nadania Odznak Honorowych Towarzystwa
zasłużonym działaczom z oddziałów,
podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania z działalności
merytorycznej Zarządu Krajowego PTE w 2008 r.”,  
podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania z działalności
finansowej Zarządu Krajowego PTE w 2008 r.”, 
przyjęto plan finansowy Zarządu Krajowego na 2009 r.,
podjęto uchwałę w sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego na
działalność statutową i gospodarczą.

Prezydium Zarządu Krajowego 28 maja 2009 r. podejmowało następujące
kwestie:

dyskutowano sprawy dot. Oddziału PTE w Warszawie i Spółdzielni
Mieszkaniowej „Batory”, 
rozpatrzono list prezesa Oddziału PTE w Warszawie w sprawie rezygnacji
Oddziału z prowadzenia Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej przez Komitet
Okręgowy w Warszawie,
przyjęto uchwałę w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania pracowników
Biura Zarządu Krajowego.

Prezydium Zarządu Krajowego 28 października 2009 r.:
zapoznano się z informacją o stanie spraw dot. rejestracji zmian statutu PTE, 
przedyskutowano projekt ugody pomiędzy Oddziałem PTE w Warszawie a
Spółdzielnią Mieszkaniową „Batory” w Warszawie oraz ewentualne podjęcie
uchwały w sprawie uczestnictwa majątkowego PTE w tej ugodzie, 
omówiono sprawę udziałów Zarządu Krajowego w „PTE Zakład Szkolenia i
Doradztwa Ekonomicznego” spółka z o.o. w Lublinie,
zapoznano się z informacją o finansowaniu i organizacji XXIII Olimpiady Wiedzy
Ekonomicznej oraz podjęto uchwałę w sprawie zmiany regulaminu Olimpiady
Wiedzy Ekonomicznej, 
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dokonano oceny sytuacji finansowej Zarządu Krajowego PTE za osiem
miesięcy 2009 r. 
Prezydium Zarządu Krajowego 9 grudnia 2009 r.:
zapoznano się z bieżącym stanem sprawy rejestracji zmian statutu PTE, 
wypracowano projekt uchwały w sprawie organizacji XX Zjazdu Krajowego
PTE, 
przedyskutowano ponownie projekt ugody pomiędzy Oddziałem PTE w
Warszawie a Spółdzielnią Mieszkaniową „Batory” w Warszawie. 

Zarząd Krajowy 9 grudnia 2009 r.:
dokonano uroczystego wręczenia Nagrody PTE im. Profesora Edwarda
Lipińskiego przyznanej prof. Marianowi Goryni w 2009 r. za książkę pt.
„Strategie zagranicznej ekspansji przedsiębiorstw”,
przedyskutowano problemy związane z rejestracją w KRS zmiany statutu PTE, 
podjęto uchwałę w sprawie zwołania XX Zjazdu Krajowego PTE w maju 2010 r., 
podjęto uchwałę w sprawie nadania Odznak Honorowych PTE zasłużonym
działaczom Towarzystwa,
omówiono sprawy dot. organizacji XXIII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej,
oceniono wyniki finansowe Zarządu Krajowego PTE za dziesięć miesięcy 2009 r.,
podjęto uchwałę w sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego na
działalność statutową i gospodarczą,
rozpatrzono projekt ugody pomiędzy Oddziałem PTE w Warszawie a
Spółdzielnią Mieszkaniową „Batory” w Warszawie (zaproponowanej przez
Spółdzielnię), nie wyrażając zgody na jej zawarcie,
przedyskutowano sprawę udziałów Zarządu Krajowego w „PTE Zakład
Szkolenia i Doradztwa Ekonomicznego” spółka z o.o. w Lublinie. 

Ponadto w 2010 r. – 21 stycznia 2010 r. odbyło się posiedzenie Prezydium
Zarządu Krajowego PTE, na którym podjęto następujące tematy:

dyskutowano o wynikach spotkania przedstawicieli władz krajowych z
przedstawicielami władz Oddziału PTE w Warszawie na temat problemów
związanych z działalnością Oddziału Warszawskiego, 
omówiono sytuację organizacyjną PTE i Oddziałów w związku ze
zbliżającymi się terminami zjazdów sprawozdawczo-wyborczych i Zjazdu
Krajowego,
zapoznano się z informacją o problemach związanych z rejestracją zmian
Statutu PTE,
rozpatrzono sprawy i podjęto decyzje dotyczące organizacji XX Zjazdu
Krajowego PTE, który odbędzie się 20 i 21 maja 2010 r. w Warszawie,
podjęto uchwałę o ogłoszeniu w 2010 r.  kolejnej edycji Konkursu o Nagrodę
PTE im. Prof. Edwarda Lipińskiego. 
podjęto uchwałę o ogłoszeniu w 2010 r. kolejnej edycji Konkursu PTE na
najlepszy podręcznik akademicki z ekonomii.

24 marca 2010 r. odbyło się posiedzenie Prezydium oraz posiedzenie Zarządu
Krajowego, na którym podjęto następujące sprawy:
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podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności
merytorycznej PTE w 2009 r.,
podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego PTE za
2009 r.,
podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia planu finansowego PTE na 2010 r.,
ponowne rozpatrzono decyzję Zarządu Krajowego PTE w sprawie projektu
ugody pomiędzy PTE a Spółdzielnią Mieszkaniową „Batory” – podtrzymując
pierwotną decyzję o nie przyjęciu warunków ugody,
rozpatrzono sprawy dotyczące organizacji XX Zjazdu Krajowego PTE w dniach
20-21 maja 2010 r. w Warszawie, 
podjęto uchwałę w sprawie nadania Odznak Honorowych PTE zasłużonym
działaczom w Oddziałach PTE. 

2.2. Nadzwyczajny Zjazd Krajowy PTE

Nadzwyczajny Zjazd Krajowy Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego odbył się  
26 marca 2009 roku w Domu Ekonomisty w Warszawie. Obrady Zjazdu

prowadziło Prezydium Zjazdu  w osobach: prof. Bogna Pilarczyk (Poznań) jako
przewodnicząca oraz prof. Andrzej Szplit (Kielce) i prof. Stanisław Rudolf (Łódź)
jako wiceprzewodniczący. Głównym zadaniem Zjazdu było dokonanie zmian w
Statucie Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. 

Prace nad projektem zmian trwały 2 lata, były konsultowane w Oddziałach, tym
sprawom poświęcone było spotkanie Zarządu Krajowego i dyrektorów Biur w
Lesznie w listopadzie 2008 r. Propozycję nowelizacji statutu na Nadzwyczajnym
Zjeździe Krajowym przedstawił w imieniu Komisji Statutowej wiceprezes dr Artur
Pollok. 

Przygotowane przez Komisję Statutową i postulowane w dyskusji zjazdowej
zmiany w statucie można pogrupować w trzy obszary tematyczne: statusu i
działalności programowej Towarzystwa, jego struktury organizacyjnej oraz spraw
majątkowych. Główne propozycje zmian:

– przesunięcie uprawnień w kwestii przyjmowania sprawozdań zarządów  z
rocznej działalności: Krajowa Komisja Rewizyjna i  komisje rewizyjne oddziałów
ustanawiano obligatoryjnymi instancjami przyjmującymi lub odrzucającymi
sprawozdania Zarządu Krajowego bądź zarządów oddziałów;

– wydłużenie czasu trwania kadencji władz w Towarzystwie z 4 do lat 5 oraz
zmiana kalendarza wyborów władz: przeniesienie na wiosnę zjazdów oddziałów
(do końca marca) i Zjazdu Krajowego (kwiecień/maj). 

– zakaz pełnienia innych funkcji w Towarzystwie przez członków Krajowej Komisji
Rewizyjnej, komisji rewizyjnych przy oddziałach oraz Sądu Koleżeńskiego 

– Rada Naukowa jako jednostka fakultatywna;
– Klub zamiast Koła przy Zarządzie Krajowym;
– sprawy majątkowe: wprowadzenie zapisu podkreślającego odrębność

majątkową oddziałów i Zarządu Krajowego;
– uzupełnienie dotychczasowych zapisów w celach i zadaniach Towarzystwa o
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słowo ”społeczny”. I tak PTE krzewi i popularyzuje wiedzę społeczno-
ekonomiczną, posiada profil społeczno-ekonomiczny, wypowiada się w
zakresie problematyki społeczno-ekonomicznej, a jego członkowie pochodzą z
nauk ekonomicznych i społecznych.

Nadzwyczajny Zjazd Krajowy przyjął uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w
Statucie (które zostały w skrócie przedstawione powyżej). Przyjęte zmiany w
Statucie PTE zostały przedłożone do zarejestrowania w Krajowym Rejestrze
Sądowym.

Nadzwyczajny Zjazd Krajowy podjął również uchwałę  w sprawie terminarza
zjazdów sprawozdawczo-wyborczych i Zjazdu Krajowego.

Zjazd był również okazją na wystąpienie prezes PTE prof. Elżbiety Mączyńskiej,
która przedstawiła Delegatom informację na temat działalności merytorycznej i
finansowej Zarządu Krajowego PTE w minionym okresie tj. od wyborów w grudniu
2005 r. 

Przebieg zjazdu oraz wystąpienie prezes PTE  prof. Elżbiety Mączyńskiej zostały
przedstawione w relacji opracowanej przez dr. Alojzego Czecha, zamieszczonej w
Biuletynie PTE nr 4/2009. 

Dalszy przebieg spraw dotyczących procedury rejestracji w Krajowym Rejestrze
Sądowym uchwalonych zmian w Statucie PTE przedstawia się następująco:

– 24 kwietnia 2009 r.  złożone zostały wszystkie dokumenty rejestrowe; 
– 9 czerwca 2009 r. sąd rejestrowy w osobie referendarza sądowego

przekazał nam dokumenty od organu nadzoru (jakim dla naszego
towarzystwa jest prezydent m.st. Warszawy), który wniósł zastrzeżenia do
uchwały podjętej przez ZK i sąd rejestrowy zobowiązał nas do złożenia w
terminie 30 dni poprawionego tekstu statutu uwzględniającego stanowisko
organu nadzoru; 

– Wnieśliśmy zastrzeżenia do stanowiska organu nadzoru, lecz niestety
referendarz sądowy nie podzielił naszych uwag i oddalił nasz wniosek o wpis
zmian statutu postanowieniem sądowym z dnia 20 lipca tego roku. Na
postanowienie przysługiwało nam zażalenie i wnieśliśmy skargę na to
zażalenie; 

– 3 sierpnia 2009 r. na postanowienie referendarza została złożona przez nas
skarga do Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy. 

– 7 grudnia 2009 r. Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy uchylił postanowienie
referendarza sądowego i dokonał wpisu zmiany statutu naszego Towarzystwa
do rejestru sądowego. 

Niemniej jednak procedura rejestrowa nie została na tym zakończona, ponieważ
organowi nadzoru przysługiwało prawo złożenia skargi na to postanowienie. Tak tez
się stało - organ nadzoru wniósł do Sądu o uzasadnienie dokonania wpisu. Po
uzyskaniu takiego uzasadnienia organ nadzoru wniósł apelację do Sądu
Okręgowego, podtrzymując swoje zastrzeżenia do pewnych zapisów zmian w
Statucie PTE. Apelacja została oddalona ze względów formalnych. Na oddaloną
apelację organ nadzoru wniósł zażalenie. Procedura rejestracji zmian w Statucie
PTE nie jest jeszcze zatem zakończona.  
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2.3. Rada Naukowa PTE

W skład Rady Naukowej PTE, wybranej na XIX Zjeździe Krajowym PTE, wchodzi
35 osób. Pracami tego gremium kieruje Prezydium Rady w składzie:

prof. dr hab. Włodzimierz Siwiński – przewodniczący
prof. dr hab. Bogusław Fiedor – wiceprzewodniczący
prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor – wiceprzewodnicząca
prof. dr hab. Krzysztof Marczewski – sekretarz
Rada Naukowa była inicjatorem, organizatorem lub współorganizatorem wielu

przedsięwzięć naukowych, których listę zamieszczono w pkt. 1.1.2.;
Rada Naukowa wniosła istotny wkład w przygotowanie i realizację VIII Kongresu

Ekonomistów Polskich. Po Kongresie natomiast aktywnie uczestniczyła w
propagowaniu jego idei i dorobku. Wielu członków Rady Naukowej brało udział w
pracach nad publikacjami pokongresowymi jako autorzy referatów i  jako redaktorzy
naukowi tomów pokongresowych. Ponadto wielu członków Rady Naukowej bierze
aktywny udział w pracach Jury konkursów PTE (o Nagrodę PTE im. Prof. Edwarda
Lipińskiego i na najlepszy podręcznik akademicki z ekonomii) oraz w innych
komisjach problemowych Zarządu Krajowego. 

2.4. Krajowa Komisja Rewizyjna 

Krajowa Komisja Rewizyjna wybrana na XIX Zjeździe Krajowym Polskiego
Towarzystwa Ekonomicznego w dniu 9 grudnia 2005 r. funkcjonowała w
następującym składzie:

prof. dr hab. Czesław Skowronek – przewodniczący
mgr Danuta Liwińska-Baranowska – wiceprzewodnicząca
mgr Elżbieta Chabowska – członek
mgr Kazimierz Łoś – członek
mgr Eugeniusz Wilk – członek (zmarł 17 marca 2008 r.)
Działalność Komisji w okresie sprawozdawczym była skoncentrowana na

następujących przedsięwzięciach:
corocznej ocenie działalności (sprawozdania) Zarządu Krajowego PTE
dokonywaniu przeglądu funkcjonowania systemu rachunkowości
przeprowadzaniu lustracji ewidencji i dokumentacji księgowej
formułowaniu propozycji i sugestii ulepszenia systemu rachunkowości

Corocznie Komisja odbywała dwa posiedzenia plenarne, z których jedno
poświęcone było ocenie sprawozdania. Przedmiotem oceny była działalność
merytoryczna, a przede wszystkim całokształt działalności finansowej.

Lata 2006-2009, to okres intensyfikacji działalności merytorycznej Zarządu
Krajowego PTE, innych jego organów, a także oddziałów regionalnych. W
corocznych opiniach KKR pozytywnie oceniała rozszerzenie działalności
merytorycznej, wdrażanie nowych inicjatyw i przedsięwzięć. Na szczególne
podkreślenie zasługuje przygotowanie i przeprowadzenie VIII Kongresu
Ekonomistów Polskich (listopad 2007) i upowszechnienie jego dorobku w kolejnych
tomach, których edycja została zakończona w 2009 r.
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W działalności Zarządu Krajowego PTE możemy odnotować postęp w systemie
rachunkowości. Został on dostosowany do postanowień ustawy o rachunkowości.
Wyodrębniono przychody i koszty działalności statutowej, gospodarczej, a także
Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. Należy pozytywnie ocenić stałą poprawę wyniku
finansowego. Za rok 2005 wynik finansowy Zarządu Krajowego był ujemny, zaś za
2009 rok uzyskano dodatni wynik finansowy netto w kwocie 385 tys. zł.

Komisja Rewizyjna w corocznych opiniach, a także w specjalnych pismach,
kierowanych do Zarządu Krajowego, formułowała wnioski i sugestie ulepszenia
systemu rachunkowości, zwłaszcza zaś ewidencji operacji gospodarczych.
Znaczna cześć wniosków została wykorzystana w praktycznej działalności, inne zaś
oczekują na podjęcie.

Opinia Krajowej Komisji Rewizyjnej dotycząca sprawozdania Zarządu Krajowego
za rok 2009 może być uznana za syntetyczny wyraz oceny działalności PTE w latach
2005- 2010.

2.5. Sąd Koleżeński 

Sąd Koleżeński Towarzystwa w latach 2005-2010 pracował w następującym
składzie:

mgr Maria Hanuszko – przewodnicząca
prof. Zdzisław Prochowski – wiceprzewodniczący (zmarł 28.12.2007 r.)
mgr Janusz Nikodemski – sekretarz
mgr Marian Adamczyk – członek
dr Eugeniusz Żuber – członek
Prace Sądu Koleżeńskiego skoncentrowały się na dwóch rozpatrzonych

sprawach, z których pierwsza dotyczyła Oddziału w Legnicy (w 2008 r.), a druga
członka Prezydium Zarządu Krajowego PTE (w 2009 r.). Obydwie sprawy zostały
zakończone. 

Przewodnicząca Sądu Koleżeńskiego mgr Maria Hanuszko uczestniczyła w
posiedzeniach Zarządu Krajowego PTE. 

2.6.  Kapituła i Komisje Zarządu Krajowego PTE

2.6.1. Kapituła Złotej Odznaki Honorowej PTE z Wieńcem

Kapituła Złotej Odznaki Honorowej PTE z Wieńcem pracowała w następującym
składzie: prof. Zdzisław Sadowski (przewodniczący), prof. Stanisława Borkowska
(wiceprzewodnicząca), prof. Bożena Klimczak, prof. Jan Lipiński, prof. Elżbieta
Mączyńska, prof. Bogna Pilarczyk, prof. Stanisław Rudolf, prof. Włodzimierz
Rydzkowski, prof. Leszek Żabiński. Kapituła Złotej Odznaki Honorowej PTE z
Wieńcem przyznaje to najwyższe odznaczenie szczególnie zasłużonym dla
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego jego działaczom. 

Złotą Odznaką Honorową PTE z Wieńcem w latach 2005-2010 zostali
uhonorowani: prof. Józef Orczyk (Poznań), mgr Maciej Cychnerski (Bydgoszcz),
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mgr Tadeusz Orłowski (Warszawa), prof. Ryszard Borowiecki (Kraków), prof.
Wacław Jarmołowicz (Poznań), prof. Leszek Kałkowski (Kraków), prof. Zbigniew
Mikołajewicz (Opole), mgr Jadwiga Trześniowska (Warszawa), prof. Maria Cieślak
(Wrocław), prof. Adam Szewczuk (Szczecin), mgr Aleksandra Buda (Bydgoszcz),
mgr Mieczysław Michalski (Łódź), Józef Karolewski (Gdańsk).

2.6.2. Komisja ds. Odznaczeń

Komisja Zarządu Krajowego PTE ds. Odznaczeń pracowała w następującym
składzie: prof. Jacek Brdulak, mgr Maria Jankowska, prof. Bożena Klimczak, prof.
Andrzej Szplit, prof. Danuta Rucińska.

Komisja rozpatrywała wnioski z Oddziałów o przyznanie odznak honorowych PTE
osobom zasłużonym dla Towarzystwa i rekomendowała kandydatów Zarządowi
Krajowemu PTE, który nadaje odznaki. Zarząd Krajowy PTE za szczególny wkład pracy
w realizację celów i zadań Towarzystwa w okresie kadencji nadał Złote Odznaki
Honorowe PTE 67 osobom i 12 instytucjom/firmom – wieloletnim sponsorom Olimpiady
Wiedzy Ekonomicznej oraz 57 osobom Srebrne Odznaki Honorowe PTE. 

2.6.3. Komisja ds. Majątkowych

Komisja ds. Majątkowych Zarządu Krajowego PTE została powołana w składzie: 
prof. Andrzej Barczak - ekonomia, ekonometria
dr Paweł Bisek – ekonomia, ubezpieczenia, zarządzanie
mgr Łukasz Boberek - ekonomia, prawo, ocena skutków regulacji
prof. Waldemar Grzywacz - ekonomia, transport, inwestycje
dr Łukasz Gębski – ekonomia, finanse, bankowość
dr Kazimierz Golinowski – ekonomia, zarządzanie, finanse przedsiębiorstw
(przewodniczący Komisji)
prof. Tadeusz Janusz – ekonomia, finanse, bankowość
dr Józef Łobocki – ekonomia, polityka regionalna 
dr Andrzej Muszyński – ekonomia, planowanie rozwoju, finanse (sekretarz Komisji)

Komisja jest ciałem doradczo-opiniodawczym do przedstawiania propozycji i
opinii dotyczących sposobu zagospodarowania majątku trwałego, jak również
posiadanych środków finansowych Towarzystwa.

Komisja odbyła 5 posiedzeń plenarnych. W tym cztery dla omówienia spraw
zgłoszonych przez Kierownictwo Towarzystwa:

1. W maju 2006 r.  rozpatrzono następujące sprawy przedłożone przez ZK w
związku z rezultatami prac Komisji Inwentaryzacyjnej ZK PTE.:

Kierunków finansowania nadwyżek finansowych, w tym zakresie wariantów
tzw. inwestycji portfelowych . 

2. W lutym 2007 r.  rozpatrzono następujące sprawy przedłożone przez
Sekretarza Generalnego dr. Józefa Łobockiego:

Inwestycje kapitałowe PTE.
Wysokość składek i wpłat oddziałów PTE na rzecz Zarządu Krajowego.
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Polityka wynajmu lokalów biurowych w Domu Ekonomisty w Warszawie.
3. W czerwcu 2008 rozpatrzono następujące sprawy przedłożone przez Prezes

PTE  prof. E. Mączyńską i Wiceprezesa dr. Artura Polloka oraz Dyrektora Biura
Zarządu Krajowego dr. Pawła Deca: 

Analiza i ocena inwestycji finansowych PTE z okresu 2006/2007
Możliwości i celowość zaangażowania wolnych środków finansowych w
zakup nieruchomości (mieszkania) w celu zwiększenia przychodów z najmu. 

4. W lutym 20010 rozpatrzono następujące sprawy przedłożone przez Prezes
PTE prof.  E. Mączyńską:

Rozważenie propozycji zmian w strukturze inwestycji kapitałowych w
posiadanych trzech funduszach inwestycyjnych. 

W każdej z wyżej wymienionych spraw Komisja opracowała szczegółowe
rekomendacje i propozycje i przedłożyła je władzom PTE. 

Ponadto Komisja opracowywała sugestie dotyczące następujących kwestii:
1. Polityki wynajmu powierzchni biurowych.
2. Podejście do sporu ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Batory” o powierzchnie

użytkowane przez Odział Warszawski. (była opracowana szczegółowa
indywidualna opinia w tej sprawie) 

3. Rozliczania kosztów modernizacji Domu Ekonomisty w aspekcie wkładu
własnego dla celów pozyskania środków zewnętrznych.

4. Zapewnienie odpowiedniej infrastruktury Domu Ekonomisty (telefony, Internet,
wymogi p.poż.)

Członkowie Komisji na roboczo współpracowali z Kierownictwem Prezydium
Zarządu Krajowego PTE w wykonaniu rekomendacji Komisji wynikających z
Raportu Komisji Inwentaryzacyjnej oraz innych działań związanych z
gospodarowaniem majątkiem.

2.6.4. Komisja ds. Statutowych 

Komisja ds. Statutowych została powołana uchwałą Zarządu Krajowego nr 9/2006 z
14 czerwca 2006 r. W skład Komisji wchodzili: dr Artur Pollok (przewodniczący), dr
Tomasz Gaweł (sekretarz), mgr Łukasz Boberek, dr Józef Łobocki, dr inż. Andrzej
Muszyński, prof. Bogna Pilarczyk, mgr Jadwiga Wawer. Celem pracy Komisji było
wypracowanie projektu formuły nowego statutu Towarzystwa. 

Komisja Statutowa przyjęła na początku swojej pracy kilka ogólnych zasad, które
ukierunkowywały jej prace nad przygotowaniem projektu zmian, a mianowicie:

– konieczność uregulowania wielu kwestii finansowych i upoważnień decyzyjnych
(wskazywały na to opinie i uwagi audytora oraz Krajowej Komisji Rewizyjnej);

– uregulowanie spraw dotyczących reprezentowania Towarzystwa, zatwierdzania
sprawozdań finansowych itp. (te kwestie wymagają wyjaśnienia prawnego);

– kwestia działalności gospodarczej prowadzonej przez nasze Towarzystwo -
zrezygnowanie ze specyfikacji tych działalności i ograniczenie jej do zapisu, że
Towarzystwo może prowadzić działalność gospodarczą w przedmiocie
określonym uchwałą Zarządu Krajowego; 

sprawozdanie_PTE 2009.qxd  5/4/2010  3:39 PM  Page 65



Sprawozdanie Zarządu Krajowego z działalności PTE w latach 2005–2010

66

–  wprowadzenie ograniczenia nieprzerwanych kadencji prezesów ZK i prezesów
Zarządu Oddziałów (nie więcej, niż przez dwie następujące bezpośrednio po
sobie kadencje);

– wydłużenie kadencji władz z 4-lat do 5-ciu. Wadą dotychczasowego
rozwiązania jest odbywanie Zjazdu Krajowego w końcu roku (Oddziałów w
połowie roku), kiedy nowe władze przejmują bagaż nierozliczonego roku po
poprzednich władzach (nie należałoby obciążać następców bagażem
rozliczenia). Po przyjęciu tej zmiany Zjazd Krajowy odbywałby się w kwietniu/
maju, natomiast do końca marca odbywały się zjazdy oddziałów. 

Komisja Statutowa wypracowała projekt nowego Statutu, który został przedstawiony
na  Nadzwyczajnym Zjeździe Krajowym PTE 26.03.2009 r. i na tym Komisja Statutowa
zakończyła swoją pracę. Dalszy przebieg spraw, dotyczących przebiegu procedury
rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym uchwalonych zmian w Statucie PTE,
przedstawiono we wcześniejszej części sprawozdania - w pkt. 2.2. na temat
Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów PTE, który odbył się 26.03.2009 r. 

2.6.5. Komisja Historyczna

Komisja Historyczna powołana przez Zarząd Krajowy PTE pracowała w
następującym składzie:

1. prof. Mirosław Bochenek
2. dr Alojzy Czech (przewodniczący komisji) 
3. dr Wojciech Giza
4. mgr Tadeusz Orłowski 
5. prof. Adam Szeworski
6. dr Józef Łobocki
7. dr inż. Andrzej Muszyński (sekretarz komisji)
Członkowie Komisji, obok tradycyjnie realizowanej działalności o charakterze

kronikarskim i dokumentacyjnym, zaangażowani byli, lub sami wykazywali
zaangażowanie w procesie dokumentowania jubileuszy i ważnych wydarzeń
związanych ze społecznym ruchem ekonomicznym w PTE, kraju i na świecie. W
szczególności uczestniczyli w ważnych wydarzeniach o charakterze historycznym, pisali
artykuły i prace oraz dokumentowali dorobek PTE. Niektóre publikacje o wydarzeniach
i jubileuszach zamieszczano w biuletynie PTE oraz wydawnictwach regionalnych, w tym
uczelnianych. Członkowie Komisji uczestniczyli także w uroczystościach związanych z
odejściem wybitnych polskich ekonomistów. Przypomnieć także trzeba udział w
uroczystościach odsłonięcia tablicy pamiątkowej na ścianie domu profesora Czesława
Bobrowskiego, konferencji naukowej związanej z wydaniem książki śp. Profesora
Edwarda Łukawera pt. „O tych z najwyższej półki”, a także złożeniem kwiatów na
grobach wybitnych ekonomistów polskich w przeddzień wspomnianej konferencji .

Komisja zwiększyła dorobek kronikarsko-historyczny - na stronach internetowych
PTE otwarto możliwość prezentowania opracowań autorskich i komunikatów.

Zainicjowano w szczególności nowy etap prac nad przygotowaniem historii
społecznego ruchu ekonomistów na ziemiach polskich oraz nad podsumowaniem tradycji
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PTE. Dzięki staraniom przewodniczącego komisji, dra Alojzego Czecha przygotowano
wznowienie publikacji autorstwa prof. Wojciecha Roszkowskiego pt. Społeczny ruch

ekonomiczny w Polsce przed 1939 r. Publikacja ukazała się w kwietniu 2010 r. i będzie
istotnym „akcentem historycznym” na Jubileuszowym XX Zjeździe Krajowym PTE.  

W minionych latach zgromadzono także szereg informacji, opracowań i książek
podejmujących problematykę społecznego ruchu ekonomicznego i edukacji
ekonomicznej społeczeństwa po 1939 roku oraz zebrano informacje z Oddziałów
PTE o pracach nad dokumentowaniem swojego dorobku (O/PTE Toruń, O/PTE
Katowice, O/PTE Zielona Góra).  

Komisja Historyczna przyjmowała najczęściej charakter organizacji inicjującej i
opiniującej, a także, na wniosek Prezes PTE podejmowała inicjatywy w zakresie
wydawniczym. 

Do czasu pierwszego posiedzenia Komisji w dniu 10 października 2007 roku
wykorzystywane były dotychczasowe opracowania wykonane przez dra Andrzeja
Muszyńskiego i Tadeusza Orłowskiego, a także prace dra Artura Polloka o historii
O/PTE w Krakowie. 

Na stronie internetowej PTE umieszczono opracowania o Jubileuszach i
Jubilatach. 

W szczególności do prac o charakterze dokumentującym, kronikarskim lub
wspomnieniowym, które powstały w Towarzystwie, zaliczyć można:

A/ Prace studyjne, opracowania, artykuły i referaty 
Artur Pollok (red.) - „Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej w perspektywie –
historia i teraźniejszość” (praca zbiorowa pod. red. Artura Polloka jako
„Album na XX lecie OWE”) 
Andrzej Muszyński - „PTE ma 200 lat” opracowanie w wersji elektronicznej na
VIII Kongres Ekonomistów Polskich (nie wykorzystane w całości, w części
wykorzystano informacje o kongresach i tradycjach społecznego ruchu
ekonomistów)
Gabriel Temkin – „Dyskusje o gospodarce socjalistycznej. Marks – Lange –
Mises – Hayek” 
Mirosław Bochenek – „Władysław Marian Zawadzki i jego dzieło”.
Wojciech Roszkowski – „ Społeczny ruch ekonomiczny w Polsce przed 1939 r.”

B/ Artykuły i informacje do Biuletynu PTE, w tym o Jubileuszach i Jubilatach
PTE w Krakowie – Artur Pollok 
80 lecie urodzin Profesora Leszka Kałkowskiego – Artur Pollok 
90 lecie urodzin Profesora Adama Szeworskiego – Zofia Barbara Liberda i
Andrzej Muszyński
Jubileusz Profesor Zofii Moreckiej – Andrzej Muszyński 
85 lecie Profesora Zdzisława Sadowskiego – Andrzej Muszyński 
80 lecie Józefa Grzelaka - Andrzej Muszyński
70 lecie profesora Andrzeja Barczaka – Andrzej Muszyński

C/  Darowizny na rzecz PTE
Adam Szeworski - po obchodach jubileuszu 90-lecia urodzin podarował stare
roczniki ekonomisty i cenne książki;

sprawozdanie_PTE 2009.qxd  5/4/2010  3:39 PM  Page 67



Sprawozdanie Zarządu Krajowego z działalności PTE w latach 2005–2010

68

Elżbieta Mączyńska – Raporty Rady Strategii Społeczno-Gospodarczej przy
Radzie Ministrów oraz szereg książek ekonomicznych;
Zdzisław Sadowski – szereg książek ekonomicznych dla uczestników
Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej;

Rodzina profesora G. Temkima – dofinansowanie wydania książki G.
Temkina; 
Andrzej Muszyński – szereg książek ekonomicznych dla olimpijczyków.

W okresie 2005-2010 Komisja Historyczna PTE odbyła jedno posiedzenia
plenarne i jedno robocze z władzami PTE. Szereg kontaktów roboczych i uzgodnień
z władzami PTE utrzymywał bezpośrednio przewodniczący komisji, dr Alojzy Czech,
który obok obowiązków członka władz statutowych zaangażowany był w wydaniu
opracowania profesora Wojciecha Roszkowskiego w formie książkowej. Sekretarz
Komisji dokumentował prace, zbierał materiały oraz publikował artykuły i informacje
o wydarzeniach historycznych w PTE, w tym o jubileuszach i jubilatach. 

W wyniku prowadzonych prac Komisja Historyczna sformułowała następujące
wnioski:  

1. Dokumentowania dorobku PTE w ujęciu historycznym należało w minionej
kadencji do działań ważnych, a jednocześnie trudnych i uwarunkowanych.
Niemniej zgromadzono szereg ważnych dokumentów i wydano książki,
obrazujące społeczny ruch ekonomiczny oraz wybitnych polskich
ekonomistów.

2. Zainteresowanie kierownictwa PTE prezentacją dorobku społecznego ruchu
ekonomistów miało różne aspekty i wymiary, w tym:

wydawniczy – w ramach serii wydawniczych PTE oraz czasopismach (m.in.
Ekonomista, Biuletyn ZK PTE i wydawnictwa O/PTE)
informacyjny – w biuletynach i na stronie www.pte.pl, 

3. Kontynuowanie długofalowych prac nad historią PTE wymaga zaprogra-
mowania na kilka lat (co najmniej 3) z budżetem i jednoznacznym wskazaniem
oczekiwań wobec autorów monografii.

4. Kontynuowanie tradycji  konferencji jubileuszowych . 
5. Konsultacje i rozmowy o pracach nad monografią PTE nie doprowadziły

jeszcze do uzgodnienia treści głównego nurtu prezentacji (w taki sposób, aby
wyraźnie związać nurty i szkoły w polskiej ekonomii z rolą PTE w procesie
rozwoju kraju i nauk ekonomicznych w szczególności). Działania te należy
kontynuować. 

2.6.6. Komisja Wydawnicza  

W skład Komisji ds. Wydawnictw  wchodzą: prof. Joanna Kotowicz-Jawor, prof.
Barbara Liberda, prof. Krzysztof Marczewski, dr Artur Pollok, prof. Stanisław Rudolf,
prof. Włodzimierz Siwiński. 

Komisja  współtworzy  inicjatywy wydawnicze, konsultuje i opiniuje zamierzenia
wydawnicze PTE.  
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3.
Biuro Zarządu Krajowego PTE

Biuro Zarządu Krajowego PTE zajmowało się obsługą biurową władz
statutowych, realizowało działania związane z zadaniami przyjętymi przez Zarząd
Krajowy, Prezydium Zarządu Krajowego, Radę Naukową, Krajową Komisję
Rewizyjną oraz prowadziło prace z zakresu  administracji  budynku.

W okresie kadencji 2005-2010 Biuro Zarządu Krajowego PTE przygotowywało
organizacyjnie wszystkie przedsięwzięcia programowe na szczeblu krajowym, jak
również prowadziło bezpośrednią współpracę i wymianę informacji z Oddziałami
Towarzystwa.

Wśród głównych zadań zrealizowanych w tym okresie, poza realizacją programu
merytorycznego Zarządu Krajowego, należy wymienić następujące:

W ramach projektu modernizacji Warszawskiego Domu Ekonomisty PTE – w
szczególności:

– uzyskano od Stołecznego Konserwatora Zabytków pozwolenie na remont
elewacji i dachu Warszawskiego Domu Ekonomisty,

– uzyskano od Miasta Stołecznego Warszawy pozwolenie budowlane na
remont elewacji i dachu Warszawskiego Domu Ekonomisty,

– najemcy części parterowej dokonali remontu lokali i nastąpiło ich otwarcie –
sklep Bally oraz kawiarnia Costa Coffee,

– przeprowadzono okresowe remonty pomieszczeń wspólnych (toalety,
korytarze),

– zagospodarowano pomieszczenia piwniczne,
– wynajęto część ogrodu oraz pomieszczeń piwnicznych nowemu najemcy (na

lokal gastronomiczny); w wynajętych pomieszczeniach piwnicznych
przeprowadzono niezbędne remonty, 

– przeprowadzono prace modernizacyjno-remontowe obejmujące
wyposażenie Biura Zarządu Krajowego (m. in. wymieniono stoły
konferencyjne, nagłośnienie). 

Do  głównych zadań zrealizowanych w 2009 r. należą: 
Zakończono I etap prac  związanych z  modernizacją i remontem  Warszawskiego

Domu Ekonomisty - siedziby Zarządu Krajowego PTE. Przeprowadzenie prac
remontowo-modernizacyjnych i ich sfinansowanie nie byłoby możliwe bez zmiany
najemców w najbardziej atrakcyjnych lokalach usługowych, zlokalizowanych na
parterze budynku. W 2007 roku podpisano umowy najmu z nowymi najemcami,
którzy otworzyli prestiżowe lokale – kawiarnia Costa Coffee (jedyna placówka w
Warszawie) i butik z ekskluzywną odzieżą  Bally (jedyna placówka w Polsce).

W maju 2009 r. rozpoczęto pierwszy etap remontu Domu Ekonomisty.
Obejmował on  gruntowne odnowienie frontowej elewacji, całkowitą wymianę
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piaskowca z cokołu budynku oraz modernizację prawej części dachu,  w tym
wmontowanie trzech brakujących okien (tzw. wole oka).

Remont był tak prowadzony, aby w miarę możliwości nie zakłócał działalności ani
Biura Zarządu Krajowego ani  najemców lokali biurowych i usługowych w budynku.

We wrześniu 2009 roku zostały zakończone prace remontowe. Informacja o
remoncie i jego efektach została przedstawiona w Biuletynie PTE nr 6/2009 r. 

Obecnie przygotowywany jest projekt podświetlenia frontowej elewacji, dzięki
czemu piękno i detale architektoniczne budynku  będą mogły być wyeksponowane
również po zmierzchu. 

W marcu 2010 r. rozpoczęty został  drugi  etapu remontu Domu Ekonomisty –
remont elewacji budynku od strony ogrodu.  

Ponadto:
dzięki modernizacji budynku pozyskano dodatkową powierzchnię użytkową

- biurową  -  24,80 m2;
prowadzono aktywną politykę ukierunkowaną na  optymalne wyko-

rzystywanie powierzchni lokalowych pod wynajem w budynku Domu
Ekonomisty;
kontynuowane są prace porządkowe w archiwum PTE;
współpracując z Urzędem Pracy (po raz kolejny) pozyskano dla PTE

stażystów;
prowadzono aktywną dystrybucję książek poprzez szeroką akcję

informacyjną – na stronie internetowej (promocyjne ceny), kontakty z
księgarniami oraz bezpośrednią sprzedaż książek przez Biuro Zarządu
Krajowego PTE.
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4.
Liczbowe zestawienie działalności statutowej

Oddziałów PTE oraz Zarządu Krajowego i

Rady Naukowej

Tabela 4.1a Konferencje naukowe

Lp. Oddział Konferencje

Ilość Liczba uczestników

2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009

1 Białystok 1 1 1 40 45 42
2 Bielsko-Biała
3 Bydgoszcz 5 1 6 6 4 584 130 371 340 332
4 Częstochowa
5 Elbląg 1 1 50 25
6 Gdańsk 1 1 1 1 60 60 59 34
7 Gliwice 1 27
8 Katowice
9 Kielce 2 2 1 1 1 80 70 50 50 50

10 Koszalin 2 86
11 Kraków 1 50
12 Legnica 7 2 143 57
13 Lublin
14 Łódź 1 1 1 1 42 50 80 63
15 Olsztyn
16 Opole 1 1 4 5 90 60 118 84
17 Poznań 1 3 2 1 350 300 350 90
18 Rzeszów
19 Szczecin 2 3 4 4 98 287 284 435
20 Toruń 1 1 1 65 87 120
21 Wałbrzych
22 Warszawa 2 3 1 1 145 212 83 65
23 Wrocław 1 2 2 1 2 60 796 111 38 110
24 Zielona Góra
Ogółem O/PTE 21 18 21 23 21 1499 1801 1592 1225 1391

ZK PTE + RN 7 10 10 19 346 406 443 773

ŁĄCZNIE PTE 21 25 31 33 40 1499 2147 1998 1668 2164
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Tabela 4.1b Seminaria  naukowe

Lp. Oddział Seminaria

Liczba Uczestników

2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009

1 Białystok 3 2 112 84
2 Bielsko-Biała 3 2 1 2 3 43 20 16 23 32
3 Bydgoszcz 4 1 17 16 16 68 30 442 467 360
4 Częstochowa
5 Elbląg 2 1 53 35
6 Gdańsk
7 Gliwice
8 Katowice 1 3 3 1 20 65 87 70
9 Kielce 1 8 50 160

10 Koszalin 18 331
11 Kraków 5 5 7 4 4 25 32 29 19 5
12 Legnica 19 12 10 308 476 266
13 Lublin1 2 2 210 108
14 Łódź 19 17 25 30 16 601 640 887 857 484
15 Olsztyn 2 50
16 Opole2 74 75 78 51 49 1900 1800 1779 1414 1385
17 Poznań 5 4 1 2 1 280 300 90 200 100
18 Rzeszów
19 Szczecin
20 Toruń 4 2 2 3 370 43 57 90
21 Wałbrzych 25 25 27 27 24 675 686 748 820 90
22 Warszawa 6 7 9 9 5 288 295 278 252 135
23 Wrocław3 7 17 2 1 2 288 336 60 20 30
24 Zielona Góra
Ogółem O/PTE 191 178 184 151 127 5247 5050 4778 4454 3445

ZK PTE+RN 1 8 5 18 14 30 213 185 545 311

ŁĄCZNIE PTE 192 186 189 169 141 5277 5263 4963 4999 3756

1 prowadzi ZAKŁAD EKSPERTYZ GOSPODARCZYCH "PETEX" Sp. z o. o
2 w ramach działalności spółki: ZAKŁAD SZKOLENIA I DORADZTWA EKONOMICZNEGO
3 prowadzi ZAKŁAD SZKOLENIA I EKSPERTYZ PTE PETEKS Spółka z o.o.
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Tabela 4.2 Szkolenia i kursy ekonomiczne

Lp. Oddział Kursy

Liczba Uczestników

2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009

1 Białystok 3 82
2 Bielsko-Biała 2 1 16 12
3 Bydgoszcz 12 25 18 30 134 132 316 264 601 1493
4 Częstochowa 25 11 27 19 20 273 233 314 328 315
5 Elbląg
6 Gdańsk 134 139 153 152 105 2638 2857 2548 2207 1567
7 Gliwice 25 23 17 22 19 419 391 350 319 272
8 Katowice 31 34 36 23 28 801 876 1005 402 406
9 Kielce

10 Koszalin 5 86
11 Kraków 17 21 17 14 14 271 278 235 141 131
12 Legnica 18 2 24 9 14 105 62 628 231 326
13 Lublin4 75 66 88 92 39 2126 1436 1564 1921 717
14 Łódź 9 22 15 17 16 195 360 232 320 266
15 Olsztyn 25 27 9 12 1 1147 1169 388 578 81
16 Opole2 21 25 21 20 13 450 450 473 341 249
17 Poznań 41 41 37 27 49 464 446 425 296 415
18 Rzeszów 29 19 19 18 21 527 314 327 281 330
19 Szczecin 3 2 1 3 75 36 53 135
20 Toruń 3 5 4 25 500 80
21 Wałbrzych 1 2 1 30 32 30
22 Warszawa 1 30
23 Wrocław3 43 56 40 34 16 536 791 854 613 306
24 Zielona Góra 55 58 69 58 41 735 729 1003 737 492
Ogółem PTE 575 577 595 548 538 11081 11256 10724 9369 7611

ZK PTE 1 53

ŁĄCZNIE PTE 575 577 595 548 539 11081 11256 10724 9369 7664

4 prowadzi ZAKŁAD EKSPERTYZ GOSPODARCZYCH "PETEX" Sp. z o. o.
2 w ramach działalności spółki: ZAKŁAD SZKOLENIA I DORADZTWA EKONOMICZNEGO
3 prowadzi ZAKŁAD SZKOLENIA I EKSPERTYZ PTE PETEKS Spółka z o. o. 
W 2005 r. prowadzono studia podyplomowe (14 grup - 423 uczestników, studia policealne (3
grupy - 101 uczestników), kursy i seminaria (50 grup- 824 uczestników). Łącznie 67 grupy - 1348
uczestników.
W 2006  r.  przeprowadzono  studia podyplomowe (16 grup - 520 uczestników, studia policealne
(1 grupy - 16 uczestników), kursy i seminaria (56 grup- 791 uczestników). Łącznie 67 grupy - 1348
uczestników.
W 2007  r.  przeprowadzono  studia podyplomowe (14 grup), kursy i seminaria (28 grup). Łącznie
48 grupy - 914 uczestników.
W 2008 r.  przeprowadzono  studia podyplomowe (6 grup), kursy i seminaria (29 grup). Łącznie
35 grupy - 633 uczestników.
W 2009 przeprowadzono studia podyplomowe (7 grup), kursy i seminaria (11 grup). Łącznie 18
grup - 336 uczestników.
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Tabela 4.3 Szkoły i studia zawodowe

Lp. Oddział Szkoły i studia zawodowe w Oddziałach
Liczba szkół Liczba uczestników Liczba absolwentów

2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009
Bydgoszcz5 19 8 4 3 2 529 294 197 115 84
Częstochowa 1 1 1 1 1 60 53 42 19 37 16 40 15
Elbląg 3 3 3 3 50 50 50 50
Gliwice 1 17 17
Katowice6 8 13 8 1 2 292 452 280 29 106 112 172 245 29
Olsztyn 2 2 2 2 2 61 63 54 57 56 20 22 19 28 25
Opole 3 3 150 136 150 136
Poznań 2 57 56
Szczecin 1 1 1 1 1 273 317 321 419 193 65 55 51 145 176
Wrocław7 17 17 524 536
Ogółem PTE 54 45 19 13 11 1863 1772 944 789 612 270 265 355 317 337

5 W 2005 r.: Szkoła (1) i Studia podyplomowe (19 grup, 529 uczestników)
W 2006 r.: Szkoła (1) i Studia podyplomowe (8 grup, 294 uczestników)
W 2007 r.: Szkoła (1) i Studia podyplomowe (4 grupy, 197 uczestników)
W 2008 r.: Szkoła (1) i Studia podyplomowe (3 grupy, 115 uczestników)

6 Studia podyplomowe organizowane wspólnie z Akademią Ekonomiczną w Katowicach
7 prowadzi ZAKŁAD SZKOLENIA I EKSPERTYZ PTE PETEKS Spółka z o. o.
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Tabela 4.4 Odczyty i prelekcje

Lp. Oddział                                                Odczyty i prelekcje
Liczba                                            Uczestników

2005    2006    2007   2008      2009       2005       2006      2007    2008   2009
1Białystok 1 2 20 93
2Bielsko-Biała 3 2 3 4 6 43 20 22 150 62
3Bydgoszcz 10 13 18 11 11 210 420 270 170 280
4 Częstochowa 5 7 6 7 6 390 300 280 390 270
5Elbląg 2 3 3 5 2 80 50 63 100 30
6Gdańsk 5 5 5 8 5 200 143 168 172 139
7Gliwice 2 1 6 2 3 166 100 159 36 62
8Katowice 8 10 2 5 5 254 154 31 121 99
9Kielce
10 Koszalin 8 5 2 6 5 190 120 50 160 120
11 Kraków 3 2 1 1 65 56 45 50
12 Legnica 6 5 350 380
13 Lublin
14 Łódź 6 7 3 5 5 246 197 75 85 107
15 Olsztyn 2 10 7 8 1 39 158 87 97 15
16 Opole 3 5 2 4 4 300 600 210 463 480
17 Poznań 4 6 4 4 6 450 340 165 180 250
18 Rzeszów 1 2 56 50
19 Szczecin 2 80
20 Toruń 6 1 7 665 295 840
21 Wałbrzych
22 Warszawa 9 2 6 4 3 278 66 182 126 84
23 Wrocław 2 3 3 1 50 73 70 23
24 Zielona Góra 2 1 4 8 6 150 26 290 330 260
Ogółem O/PTE 87 91 75 81 76 4164 3647 2167 2580 3162
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Tabela 4.5 Wydawnictwa i publikacje

Lp. Oddział                                           Wydawnictwa i publikacje
Liczba                                                       Nakład

2005   2006  2007   2008     2009     2005        2006      2007     2008     2009
1 Białystok
2 Bielsko-Biała
3 Bydgoszcz8 17 33 15 101 1900 610 1162 1476
4 Częstochowa
5 Elbląg
6 Gdańsk 1 1 1 100 100 120
7 Gliwice
8 Katowice 1 1 1 150 160 200
9 Kielce 1 1 1 1 1 150 150 150 150 150
10 Koszalin 1 1 1 150 200 200
11 Kraków 4 1 3 3 7 1290 120 4340 960 3080
12 Legnica 1 1 50 40
13 Lublin
14 Łódź9 13 10 23 25 18 561 538 920 1067 1001
15 Olsztyn 1 1 200 200
16 Opole 1 1 350 300
17 Poznań 1 3 250 2000
18 Rzeszów 2 80
19 Szczecin 7 4 4 2 5 2360 880 840 620 1280
20 Toruń 2 2 6 600 600 1800
21 Wałbrzych
22 Warszawa 1 1 1 350 280 160
23 Wrocław 3 1 1 3 1 300 125 130 390 130
24 Zielona Góra
Ogółem O/PTE 50 56 53 145 39 7191 3593 8902 8143 7641

ZK PTE + RN 12 6 2 8 19 2840 455010 925011 940012 3385013

ŁĄCZNIE PTE 62 62 55 153 58 10031 8143 18152 17543 41491

8 Materiały na szkolenia prowadzone przez Oddział
9 Materiały na szkolenia prowadzone przez Oddział
10 W tym nakład 5 Biuletynów PTE = 4300 egz. 
11 W tym nakład:
– 4 Biuletynów PTE = 3200 egz.
– Informatora o Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej =3800 egz.
– Album z okazji XX-lecia OWE = 1000 egz
12 W tym nakład:
– 4 Biuletynów PTE = 3000 egz.
– Informatora o Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej =5200 egz.
13 W tym nakład:
– 6 Biuletynów PTE = 21500 egz.
– Informatora o Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej =5200 egz.

sprawozdanie_PTE 2009.qxd  5/4/2010  3:39 PM  Page 76



Liczbowe zestawienie działalności statutowej...

77

Tabela 4.6 Konsultacje i ekspertyzy

Lp. Oddział                                   Konsultacje                                                     Espertyzy
Liczba Uczestników Liczba 

2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009
1 Białystok
2 Bielsko-Biała 3 6 4 8 7 9 12 16 25 27 2 1 1
3 Bydgoszcz 548 191 623 875 1526 548 191 623 984 1526 3 1 2
4 Częstochowa 1 1
5 Elbląg 3 2 10 7 21 7 14 10
6 Gdańsk 1
7 Gliwice 13 7 5 12 13 7 5 12
8 Katowice 6 4 5 4 2 56 39 46 32 19 9 8 13 8 7
9 Kielce
10 Koszalin 6
11 Kraków 1
12 Legnica
13 Lublin
14 Łódź 14 11 4 8 14 11 20 20 17 8 4 4 7
15 Olsztyn
16 Opole 1 15
17 Poznań
18 Rzeszów
19 Szczecin 22 27 25 10 11 49 51 48 24 33 11 8 11 6 1
20 Toruń
21 Wałbrzych
22 Warszawa 3 10 6 14 9
23 Wrocław
24 Zielona Góra 12 10 3 4 3 36 98 28 35 27
Ogółem O/PTE 607 253 680 920 1576 732 420 786 1139 1674 48 39 35 35 27

ZK PTE 8 8

ŁĄCZNIE PTE 607 253 680 920 1584 732 420 786 1139 1682 48 39 35 35 27
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Tabela 4.7 Członkowie w Oddziałach PTE

Lp. Oddział                                           Członkowie
Zwyczajni                                                    Wspierający

2005     2006         2007   2008     2009    2005    2006   2007  2008  2009
1Białystok 86 71 65 82 74 1 1
2 Bielsko-Biała 56 53 41 48 43 4 4 4 4 4
3 Bydgoszcz 335 334 187 225 230 34 29 29 25 25
4 Częstochowa 128 125 91 94 85 3 3 3 2 2
5 Elbląg 95 95 80 80 20 2 2 2 2 2
6 Gdańsk 336 342 333 348 343 6 6 5 4 4
7 Gliwice 304 300 243 184 86 1 2
8 Katowice 137 139 140 139 142 12 13 11 9 8
9 Kielce 100 100 50 50 50 10 10 10 10 10
10 Koszalin 77 82 90 90 88
11 Kraków 232 250 270 277 283 1 1 1
12 Legnica 243 352 302 264 106 1 1 1 1
13 Lublin 93 105 112 102 105
14 Łódź 482 495 502 512 260 9 7 9 5 1
15 Olsztyn 97 102 105 107 107 1 1 1 1 1
16 Opole 65 70 76 77 78
17 Poznań 279 281 205 208 226 6 4 4 2
18 Rzeszów 354 295 167 136 134 12 11 8 8 7
19 Szczecin 60 63 66 33 42 4 6 6 6
20 Toruń 94 85 71 85 57 5 5 4 4
21 Wałbrzych 24 24 24 24 24
22 Warszawa 354 317 264 248 238 9 8 6 6 4
23 Wrocław 175 176 142 139 136 1 1
24 Zielona Góra 166 162 168 167 165
Ogółem O/PTE 4372 4418 3794 3719 3122 121 115 104 87 75

Członkowie Koła

przy ZK PTE 44 90 116 8 14 17

ŁĄCZNIE PTE 4372 4418 3838 3809 3238 120 115 112 101 92
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Tabela 4.8 Koła, Kluby, Rady Koordynacyjne

Lp. Oddział                          Koła                                               Kluby                                      Rady Koordynacyjne
2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009 2005 2006 2007 2008 2009

1 Białystok 2 4 5 6 1 1 1
2 Bielsko-Biała 4 4 4 4 4
3 Bydgoszcz 5 5 5 5 7 3 3 3 3 2 1 1 1
4 Częstochowa 6 5 5 5 5
5 Elbląg 4 4 4 4 2 1 1 1 1
6 Gdańsk 7 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
7 Gliwice 11 11 11 11 4 1 1 1 1
8 Katowice 11 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1
9 Kielce
10 Koszalin 1 1 1 1 1 1
11 Kraków 10 10 10 10 10
12 Legnica 9 10 10 10 2 1
13 Lublin 4 4
14 Łódź 10 11 11 8 7 1 1
15 Olsztyn
16 Opole 3 3 3 2 2
17 Poznań 5 4 4 1 1
18 Rzeszów 18 17 10 8 7 1 1 1 1 1 1 1
19 Szczecin 3 3 3 3 3
20 Toruń 5 5 5 5 2
21 Wałbrzych
22 Warszawa 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2
23 Wrocław 3 2 2 2 2
24 Zielona Góra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Ogółem O/PTE 123 109 100 92 71 12 11 11 11 7 5 3 4 3 3
ZK PTE 1 1 1 1 1 2 2 2
ŁĄCZNIE PTE 124 110 101 93 72 12 11 13 13 9 5 3 4 3 3
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5.
Informacja ogólna o sytuacji finansowej

Zarządu Krajowego PTE w latach 2005-2009

1. Wyniki finansowe. Przychody i koszty

Rok 2009 dla Zarządu Krajowego PTE był kolejnym rokiem poprawy sytuacji finan-
sowej w trakcie trwania kadencji. Przychody w 2009 r. wyniosły 3 609 246,80 zł, nato-
miast koszty ukształtowały się na poziomie 3 224 611,93 zł, co dało dodatni wynik bi-

lansowy (zysk netto) w wysokości 384 634,87 zł. Przychody w 2009 r. w stosunku
do przychodów w 2008 r. wzrosły z 2 793 386,41 zł do 3 609 246,80 zł, czyli o 815
860,39 zł (wzrost o 29,21%), zaś koszty w 2009 r. w stosunku do 2008 r. wzrosły z 2
656 906,25 zł do 3 224 611,93 zł, czyli o 567 705,68 zł (wzrost o 21,37%). 

W okresie od 2005 r. do 2009 r. przychody wzrosły z 1 712 399,57 zł do 3 609
246,80 zł, czyli  ponad dwukrotnie (dynamika  210,8%), natomiast koszty  rosły  zna-
cznie wolniej - z 2 061 475,43 zł do 3 224 611,93 zł  (dynamika 156,4%). 

Odzwierciedla to znaczne zmniejszenie nakładochłonności, co przejawia się w ro-
snącym z roku na rok zysku.  Zaś wypracowywanie zysku umożliwia  oraz  warun-
kuje  rozwój  i finansowanie  statutowych zadań  PTE. 

Tab. 1. Przychody ZK PTE w latach 2005-2009

2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r.
Przychody
ze sprzed.
i zrównane
z nimi 1 245 825,54 1 230 070,99 1 783 730,96 2 381 170,29 3 197 338,00

(72,75%) (74,44%) (80,09%) (85,24%) (88,36%)
Pozostałe

przychody
operacyjne 409 729,94 406 594,60 434 633,13 376 075,79 359 384,84

(23,93%) (24,61%) (19,52%) (13,46%) (9,93%)
Przychody
finansowe 56 844,09 15 636,07 8 779,22 36 140,33 61 937,02

(3,32%) (0,95%) (0,39%) (1,30%) (1,71%)
Przychody
ogółem 1 712 399,57 1 652 301,66 2 227 143,31 2 793 386,41 3 618 659,86 

(100%) (100%) (100%) (100%) (100%)
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Tab. 2. Koszty ZK PTE w latach 2005-2009

2005 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r.
Koszty
działalności
operacyjnej 1 960 156,45 1 671 866,97 2 100 715,86 2 495 418,37 3 205 951,36

(95,08%) (99,19%) (98,82%) (93,92%) (99,28%)
Pozostałe
koszty
operacyjne 80 966,42 13 361,72 24 856,66 39 294,36 23 345,03

(3,93) (0,79) (1,17%) (1,48%) (0,72%)
Koszty
finansowe 20 352,56 331,50 146,92 122 193,52 16,00

(0,99%) (0,02%) (0,01%) (4,60%) (0,00%)
Koszty
ogółem 2 061 475,43 1 685 560,19 2 125 719,44 2 656 906,25 3 229 312,39

(100%) (100%) (100%) (100%) (100%) 

Rys. 1. Przychody i koszty ZK PTE w latach 2004-2009

Osiągnięty w 2009 r. zysk netto w wysokości ponad 384 tys. zł jest szczególnie
symptomatyczny na tle wyników w latach poprzednich. I tak, w 2005 r. odnotowana
została strata w wysokości 349 265,86 zł, natomiast już w 2006 r. strata została
zmniejszona ponad dziesięciokrotnie i wynosiła – 33 268,90 zł. W 2007 r. osiągnię-
to zysk netto w wysokości 101 423,87 zł, a w 2008 r.  136 480,16 zł. Symptomaty-
czne jest przy tym, że dodatni wynik finansowy w 2009 r. został osiągnięty w warun-
kach konieczności ponoszenia relatywnie wysokich kosztów remontu i konserwacji
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budynku (I etap remontu elewacji frontowej i części dachu budynku), a także konie-
czności sfinansowania publikacji będących dorobkiem VIII Kongresu Ekonomistów
Polskich oraz organizacji licznych konferencji i seminariów naukowych. 

Budynek wymaga dalszych kosztownych prac remontowych, w tym odnowienia
tylnej elewacji (prace planowane są  na pierwszy i drugi kwartał 2010 r.), dachu o-
raz generalnego remontu piwnic. Dodatni wynik finansowy umożliwia gromadzenie
na ten cel niezbędnych środków pieniężnych. Są one obecnie deponowane zaró-
wno na rachunkach i lokatach bankowych, jak i  inwestowane w funduszach inwe-
stycyjnych.

Rys.2. Wynik finansowy ZK PTE w latach 2005-2009 (zł)

Podjęta w roku 2006 decyzja o ulokowaniu wolnych środków pieniężnych w fun-
duszach inwestycyjnych jest podtrzymywana, co było i wciąż jest sugerowane przez
Komisję Majątkową. Łączna wartość zainwestowanych w funduszach inwestycyj-
nych środków wynosiła 780 000 zł, jednakże ich wartość na koniec 2009 r. (po do-
konanej aktualizacji) wyniosła 726.896,33 zł. ZK PTE dysponuje ponadto lokatami
bankowymi w wysokości 499.973 zł (znaczną część z tej kwoty stanowią kaucje
wpłacone przez najemców). Zarząd Krajowy PTE posiada także udziały w Zakładzie
Szkolenia i Doradztwa PTE Sp. z o.o. w Lublinie o wartości 22 400 zł. 

Sytuacja finansowa Zarządu Krajowego jest stabilna a wszystkie koszty są na bie-
żąco pokrywane przychodami. W planie na 2010 r. zakładane jest zbilansowanie ko-
sztów i przychodów. Zgodnie bowiem z zasadami i regulacjami funkcjonowania To-
warzystwa, wypracowywane zyski przeznaczane są w pełni na realizację celów sta-
tutowych. Uwzględnione przy tym zostały niezbędne, relatywnie wysokie nakłady -
w wysokości ok. 350 000 zł - na remont budynku, w tym remont tylnej elewacji. 
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Tab. 3. Przychody, koszty i wyniki finansowe ZK PTE w latach 2005-2009

Wyszczegól-
nienie                       2005                 2006                2007              2008                   2009
Przychody 1 712 399,57 1 652 301,66 2 227 143,31 2 793 386,41 3 609 246,80 
Koszty 2 061 475,43 1 685 560,19 2 125 19,44 2 656 906,25 3 224 611,93 
Wynik
finansowy
(zysk/strata) -349 075,86 -33 258,53 101 423,87 136 480,16 384 634,87
Fundusze
inwestycyjne - 780 000,00 780 000,00 664 032,17 726.896,33
Lokaty - - 151 761,22 738 600,00 499.973,00

Udziały* 22 400,00 22 400,00 22 400,00 22 400,00 22 400,00
Środki
pieniężne 912 708,17 87 693,92 237 793,42 11 908,30 1 100 927,76

* brak wpływu na wynik finansowy ZK PTE (w związku z sytuacją finansową ZSiD PTE Sp. z
o.o. w Lublinie, ZK PTE nie otrzymuje dywidendy)

2. Sytuacja majątkowa – składniki i struktura majątku

Wartość majątku ogółem (aktywów) ZK PTE na koniec roku 2009 osiągnęła po-
ziom 3 546 491,36 zł. Suma aktywów ogółem wzrosła o 16,3 % w porównaniu z ro-
kiem 2008 r. Zwiększenie to wynikało głównie ze wzrostu środków pieniężnych oraz
aktywów trwałych - efekt  modernizacji  kamienicy - siedziby PTE.   Kamienica ta  -
Warszawski Dom Ekonomisty przy ul. Nowy Świat 49 -  stanowi główną część ma-
jątku trwałego.  Jej wartość księgowa wynosi 693 849,78 zł. Ze względu na obowią-
zujące reguły rachunkowości wartość księgowa nie odzwierciedla jednak wartości
rynkowej obiektu, która jest znacznie wyższa. Jednostki uczestnictwa w funduszach
inwestycyjnych stanowią 726.896,33zł, natomiast udziały w Zakładzie Szkolenia i
Doradztwa PTE Sp. z o.o. w Lublinie 22 400,00 zł. 

Zmiany nastąpiły również w aktywach obrotowych. W ciągu roku 2009 ich war-
tość wzrosła z 1 017 218,26 zł  do 1 364 829,67 zł. Na taki stan składa się przede
wszystkim przyrost środków pieniężnych do kwoty 1 100 927,76 zł. Należności krót-
koterminowe wzrosły do poziomu 234 540,07 zł, zaś zapasy spadły do 38 249,26 zł,
a rozliczenia międzyokresowe również spadły do 6 112,58 zł.

W latach 2005-2009 rokrocznie wzrastał kapitał własny ZK PTE. 

Kapitał własny ZK PTE

2005 r.     1 235 407,55   -  34,85%  sumy bilansowej ogółem 
2006 r.     1 202 149,02   -  38,64%  sumy bilansowej ogółem
2007 r.     1 303 572,89   -  42,36%  sumy bilansowej ogółem 
2008 r.     1 440 053,05   -  47,22%  sumy bilansowej ogółem 
2009 r.     1 825 448,52   -  50,45%  sumy bilansowej ogółem 
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Dynamika  kapitału własnego (2005 r.= 100%) 

2006 r.  -  97,3%
2007 r.  -  105,5%
2008 r.  -  116,6%
2009 r. -   147,76%

3. Płynność finansowa i zdolność do terminowego regulowania

zobowiązań

Płynność finansowa kształtuje się na wysokim poziomie, co świadczy o bezpie-
czeństwie finansowym działalności ZK PTE i zapewnieniu źródeł jej finansowania.
Wskaźnik płynności bieżącej w roku 2009 wynosił 7,12 natomiast wskaźnik płynno-
ści szybkiej 6,88. Poziom obydwu wskaźników był zatem znacznie wyższy od norm
stosowanych przez banki. Wysoki poziom tych wskaźników wynika z dużej atrakcyj-
ności oferty odsetkowej banków dla lokat, a ponadto z faktu gromadzenia środków
pieniężnych na finansowanie remontu Warszawskiego Domu Ekonomisty oraz gro-
madzenia środków, które zostały przyznane na realizację projektu z funduszy unij-
nych.

Wskaźnik płynności bieżącej

2005 r.   =    7,39
2006 r.   =    2,44
2007 r.   =    5,20
2008 r.   =    5,46
2009 r.  =     5,19

Wskaźnik płynności szybki

2005 r.   =    6,89
2006 r.   =    1,87
2007 r.   =    4,62
2008 r.   =    5,06 
2009 r.   =    5,02

Zobowiązania krótkoterminowe na koniec roku 2009 wynosiły 191 808,72 zł, a na-
leżności krótkoterminowe 234 540,07 zł. Kwoty te były nieznacznie większe w sto-
sunku do ubiegłorocznych. Ich stan wynikał z terminów płatności, a nie problemów
finansowych, co potwierdza fakt sukcesywnego regulowania zobowiązań i należno-
ści z 2009 r. na początku 2010 r. Natomiast zobowiązania długoterminowe w kwo-
cie 241 030,75 zł stanowią kaucje wpłacone przez najemców i mają odpowiednik w
środkach pieniężnych ulokowanych w banku.
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4. Ocena syntetyczna wyników finansowych 2009 r.  na tle lat u-

biegłych

Analiza finansowa ZK PTE wykazuje, że w latach 2005 – 2009 nastąpiła istotna po-
prawa wyników finansowych. W roku 2009 w stosunku do 2008 przychody wzrosły
o 29,21%, a koszty o 21,37%, co zaowocowało zyskiem netto w wysokości
384 634,87. Poniesione w przeszłości wysokie straty (za rok 2005 - 349 075,86 zł)
wymagały zdecydowanej redukcji kosztów w roku 2006 - prawie o 1/5. Udało się to
przy nieznacznym, przejściowym spadku przychodów. Taka strategia umożliwiła
w 2006 r. w porównaniu z rokiem 2005 ponad dziesięciokrotne zmniejszenie straty
(do poziomu 33 258,53), a następnie wypracowanie w 2007 roku zysku netto w wy-
sokości 101 423,87 zł, a w 2008 r. już 136 480,16 zł. Nastąpiło to mimo konieczno-
ści ponoszenia wysokich kosztów na remonty budynku Domu Ekonomisty, co było
niezbędne  m.in. dla uzyskania wzrostu przychodów z tytułu wynajmu powierzchni
biurowych i usługowych.

5. Zamierzenia na rok 2010

Zgodnie z założeniami funkcjonowania PTE nadwyżka finansowa przeznaczana
jest na finansowanie nakładów na realizację zadań statutowych. W planie na rok
2010 zakładane jest zrównanie przychodów z kosztami działalności. Zakładany
wzrost nakładów związany jest z planowanymi inwestycjami modernizacyjnymi
i remontem niezbędnym dla koniecznego wzmocnienia fundamentów budynku.
Planowany jest dopływ przychodów z tytułu realizowania dofinansowanych ze źró-
deł zewnętrznych projektów, w tym ze środków UE i krajowych. 
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6.
Załączniki

6.1. Załącznik nr 1: Wykaz członków władz PTE w kadencji

2005-2010

PREZYDIUM ZK PTE

prof. dr hab. Elżbieta MĄCZYŃSKA Prezes (Warszawa)
dr Artur POLLOK Wiceprezes (Kraków)
prof. dr hab. Stanisław RUDOLF Wiceprezes (Łódź)
prof. dr hab. Andrzej S. BARCZAK Katowice
prof. dr hab. Stanisława BORKOWSKA Warszawa
prof. dr hab. Waldemar GRZYWACZ Szczecin
prof. dr hab. Bożena KLIMCZAK Wrocław
prof. dr hab. Zofia Barbara LIBERDA Warszawa
dr Józef ŁOBOCKI Lublin (Sekretarz Generalny 

od 07.04.2006 r. do 28.04.2008 r.)
prof. dr hab. Bogna PILARCZYK Poznań
prof. dr hab. Danuta RUCIŃSKA Gdańsk
prof. dr hab. Andrzej SZPLIT Kielce

CZŁONKOWIE ZARZĄDU KRAJOWEGO

prof. dr hab. Henryk BABIS Szczecin
mgr Jan BISZTYGA Legnica (do 27.02.2009 r.)
mgr Nadine BEDNARZ Legnica (od 27.02.2009 r.)
dr Mirosław BOCHENEK Toruń (do 11.04.2007 r.)
mgr Łucja MODZELEWSKA Toruń (od 11.04.2007 r. do 03.07 2007)
dr Adam BALCERZAK Toruń (od 03.07.2007 r.)
prof. dr hab. Jacek BRDULAK Warszawa (Sekretarz Generalny

od 10.12.2005 r. do 07.04.2006)
dr Piotr BUŁA Kraków
mgr Tadeusz CHOCZAJ Wałbrzych
dr Janusz CICHOŃ Olsztyn (do 29.05.2009 r.)
dr Krystyna ROMANIUK Olsztyn (od 29.05.2009 r.)
dr Alojzy CZECH Katowice
dr Jerzy CZERWIŃSKI Koszalin
dr Andrzej DĘBOWSKI Zielona Góra
dr Zbigniew EJSMONT Białystok
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mgr Eugeniusz GŁÓD Częstochowa
dr Kazimierz GOLINOWSKI Warszawa
dr Franciszek GRZESIOK Gliwice
dr Ludwik HEJNY Bielsko-Biała
prof. dr hab. Wacław JARMOŁOWICZ Poznań
dr Jan KRUSZEWSKI Warszawa
prof. dr hab. Elżbieta KUNDERA Wrocław
dr Jerzy MAŁKOWSKI Warszawa
prof. dr hab. Zbigniew MIKOŁAJEWICZ Opole
mgr Zdzisław WASILEWSKI Bydgoszcz
mgr Jadwiga WAWER Elbląg
dr Karol WĄSOWICZ Rzeszów

RADA NAUKOWA

prof. dr hab. Włodzimierz SIWIŃSKI Warszawa (przewodniczący)
prof. dr hab. Bogusław  FIEDOR Wrocław (wiceprzewodniczący)
prof. dr hab. Joanna  KOTOWICZ-JAWOR Warszawa (wiceprzewodnicząca)
prof. dr hab. Krzysztof  MARCZEWSKI Warszawa (sekretarz)
prof. dr hab. Halina BRDULAK Warszawa
prof. dr hab. Zofia DACH Kraków
prof. dr hab. Marian GORYNIA Poznań
prof. dr hab. Grzegorz GORZELAK Warszawa
prof. dr hab. Urszula GRZELOŃSKA Warszawa
prof. dr hab. Andrzej KARPIŃSKI Warszawa
prof. dr hab. Grzegorz W. KOŁODKO Warszawa
prof. dr hab. Barbara LIBERSKA Warszawa
prof. dr hab. Jan LIPIŃSKI Warszawa
prof. dr hab. Stanisław ŁADYKA Warszawa
prof. dr hab. Aleksander ŁUKASZEWICZ Warszawa
prof. dr hab. Andrzej MATYSIAK Wrocław
prof. dr hab. Ewa OKOŃ-HORODYŃSKA Kraków
prof. dr hab. Jerzy OSIATYŃSKI Warszawa
prof. dr hab. Stanisław OWSIAK Kraków
prof. dr hab. Emil PANEK Poznań
prof. dr hab. Urszula PŁOWIEC Warszawa
prof. dr hab. Barbara POLSZAKIEWICZ Toruń
prof. dr hab. Antoni RAJKIEWICZ Warszawa
prof. dr hab. Marek RATAJCZAK Poznań
prof. dr hab. Eugeniusz RYCHLEWSKI Warszawa
prof. dr hab. Włodzimierz RYDZKOWSKI Gdańsk
dr Krystyna SIENIAWSKA Rzeszów
prof. dr hab. Andrzej SŁAWIŃSKI Warszawa
prof. dr hab. Stanisława SOKOŁOWSKA Opole

sprawozdanie_PTE 2009.qxd  5/4/2010  3:39 PM  Page 88



Załączniki

89

dr Bogdan ŚLUSARZ Zielona Góra
prof. dr hab. Tomasz TOKARSKI Kraków
prof. dr hab. Andrzej WERNIK Warszawa
prof. dr hab. Andrzej WOJTYNA Kraków
prof. dr hab. Leszek ZIENKOWSKI 
(zm. 06.10.2009 r.) Warszawa
prof. dr hab. Leszek ŻABIŃSKI Katowice

KRAJOWA KOMISJA REWIZYJNA

prof. dr hab. Czesław SKOWRONEK Warszawa (przewodniczący)
mgr Elżbieta CHABOWSKA Gdańsk
mgr Danuta LIWIŃSKA-BARANOWSKA Warszawa
mgr Kazimierz ŁOŚ Warszawa
mgr Eugeniusz WILK
(zm. 17.03.2008 r.) Zielona Góra

SĄD KOLEŻEŃSKI

mgr Maria HANUSZKO Gdańsk (przewodnicząca)
mgr Marian ADAMCZAK Zielona Góra
mgr Janusz NIKODEMSKI Katowice
prof. dr hab. Zbigniew PROCHOWSKI
(zm. 28.12.2007 r.) Łódź
dr Eugeniusz ŻUBER Koszalin
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6.2. Załącznik nr 2: Uchwała programowa XIX Zjazdu Krajowego

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego

UCHWAŁA PROGRAMOWA

XIX ZJAZDU KRAJOWEGO 

POLSKIEGO TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO

Warszawa, 10 grudnia 2005 r.

1. Nawiązując do ponad 200-letniej tradycji zorganizowanego ruchu ekonomistów
na ziemiach Polski, PTE podkreśla swoje dążenie do utrzymania integracji środo-
wiska polskich ekonomistów, których łączy więź wspólnych, zawodowych zainte-
resowań i wspólna troska o rozwój kraju. PTE podkreśla też swój charakter sto-
warzyszenia apolitycznego i pluralistycznego. Jest i pozostanie otwarte dla wszy-
stkich polskich ekonomistów: o różnych korzeniach i tradycjach, różnych poko-
leń, z wszystkich regionów kraju i działających za granicą, o różnych poglądach
i ekonomicznych specjalnościach, zajmujących się zarówno praktyką gospodar-
czą jak i nauką, którym są bliskie, ujęte w naszym statucie cele i zasady współ-
działania. Towarzystwo będzie kultywowało tę różnorodność jako istotną cechę
swej tożsamości i rozwojową szansę.

2. W poczuciu świadomości ogromnego tempa przemian we współczesnym świe-
cie w związku z pojawieniem się i rozpowszechnianiem nowej, informacyjnej cy-
wilizacji, a także nasilającego się pojęciowego zamieszania wokół nowych zja-
wisk i form życia gospodarczego PTE jako organizacja pożytku publicznego wi-
dzi konieczność położenia zdecydowanego nacisku na szerzenie w polskim spo-
łeczeństwie dobrej i aktualnej wiedzy ekonomicznej, wiedzy uwzględniającej sto-
jące przed krajem rozwojowe wyzwania. 
W tym celu PTE będzie:

kontynuować organizowanie kongresów polskich ekonomistów, krajowych o-
raz regionalnych konferencji i seminariów;
rozwijać działalność wydawniczą;
kontynuować Olimpiadę Wiedzy Ekonomicznej;
podejmować inicjatywy w zakresie specjalnych programów szkoleń. 

3. Kolejnym, głównym kierunkiem aktywności PTE powinno być prezentowanie nie-
zależnych opinii i ekspertyz dotyczących wszelkich programów i koncepcji spo-
łeczno– gospodarczego rozwoju regionów i całego kraju. 
W szczególności PTE zamierza oferować społeczeństwu profesjonalną pomoc
w rozwiązywaniu najważniejszych problemów, do których zalicza:

bieżące i perspektywiczne kierunki rozwoju kraju i regionów;
kluczowe aspekty polityki społecznej, 
efektywne uczestnictwo Polski w Unii Europejskiej i - w przyszłości - w  unii wa-
lutowej i gospodarczej;
długookresową strategię rozwoju kraju opartą na budowaniu społeczeństwa
informacyjnego. 

4. PTE będzie nadal rozwijało i umacniało aktywność młodzieży w dziedzinie eko-
nomii. Pozytywnie oceniając doświadczenia związane z Olimpiadą Wiedzy Eko-
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nomicznej oraz utrzymując więzi z laureatami i finalistami, za niezbędne uważa
wdrażanie różnych form popularyzacji działań Towarzystwa wśród lokalnych spo-
łeczności. W tym celu zamierza też rozwijać współpracę z nauczycielami przed-
miotów ekonomicznych na poziomie kształcenia średniego i akademickiego. PTE
rozważy podjęcie działań na rzecz umiędzynarodowienia Olimpiady Wiedzy Eko-
nomicznej.

5. Ważnym wkładem PTE w rozpowszechnianie wiedzy ekonomicznej jest działal-
ność wydawnicza. W efekcie uruchomienia własnej oficyny wydawniczej nastąpił
ilościowy wzrost publikacji książkowych, które spotykają się z dobrym odbiorem
czytelników. Ponadto PTE partycypuje w wydawaniu dwumiesięcznika „Ekonomi-
sta”. Wewnętrznym wydawnictwem wspomagającym organizacyjną więź Organi-
zacji jest Biuletyn PTE. Wszystkie te formy działalności wydawniczej powinny być
utrzymywane i rozwijane. Na uwagę i wsparcie zasługuje również działalność wy-
dawnicza w Oddziałach w formie publikacji książkowych i Regionalnych Biulety-
nów PTE.

6. Oceniając pozytywne doświadczenia wynikające z decentralizacji struktury orga-
nizacyjnej, PTE przypisuje zasadnicze znaczenie samodzielności Oddziałów i
rozwijaniu ich inicjatyw. W celu skutecznego rozwiązywania problemów organiza-
cyjnych, a w szczególności finansowych należy dążyć do efektywnego pozyski-
wania i wykorzystywania nowych źródeł finansowania działalności w tym w posta-
ci funduszy  unijnych. Należy wdrażać innowacyjne rozwiązania zarządzania fi-
nansami organizacji. W celu doskonalenia systemu pomocy wzajemnej w ramach
Towarzystwa konieczne wydaje się stworzenie  funkcjonalnego układu sieciowe-
go. 

7. W zakresie doskonalenia komunikowania się PTE z otoczeniem konieczny jest
skuteczny dostęp do mediów oraz wykorzystywanie różnorodnych form systema-
tycznego współ-działania z telewizją, radiem i prasą. Rozwijana będzie dbałość o
witrynę internetową i poszerzanie jej zawartości o problematykę edukacyjną.

8. Za sprawę istotną PTE uważa dalsze współdziałanie z organizacjami społeczny-
mi m.in. z: Federacją Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, Towarzystwem
Naukowym Organizacji i Kierownictwa, Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce,
Zrzeszeniem Prawników Polskich. PTE pozostaje otwarte na współpracę z inny-
mi organizacjami i przedstawicielami innych grup zawodowych. Za celowe uwa-
ża również podjęcie działań zachęcających pracodawców do korzystania z usług
eksperckich i doradczych. 

9. PTE będzie dążyło do umocnienia swojej pozycji w Międzynarodowej Asocjacji
Nauk Ekonomicznych, w szczególności przez przygotowanie, w porozumieniu z
Asocjacją, konferencji międzynarodowej i ewentualnie kolejnego Kongresu. 

10. Członkowie PTE za sprawę zasadniczą uważają wzmacnianie wzajemnych, ko-
leżeńskich więzi z pełnym przestrzeganiem zasad zawodowej etyki, tolerancji i
wzajemnego szacunku dla prezentowanych poglądów.

11. Należy podjąć czynności nad zaktualizowaniem Statutu PTE. W tym celu XIX
Zjazd zobowiązuje  władze PTE do powołania specjalnej komisji.
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6.3. Załącznik nr 3: wykaz uchwał Zarządu Krajowego PTE oraz

Prezydium ZK PTE podjętych w latach 2005-2010 

UCHWAŁY  ZARZĄDU  KRAJOWEGO  PTE w 2006 r.:

Nr 1 z dnia 23.03.2006 r.
- W sprawie sprawozdania z działalności merytorycznej PTE w 2005r

Nr 2 z dnia 23.03.2006 r.
- W sprawie podziału kosztów Biura ZK PTE na działalność statutową i gospodarczą

Nr 3 z dnia 23.03.2006 r.
- W sprawie świadczeń Oddziałów PTE na cele statutowe Towarzystwa w 2006 r.

Nr 4 z dnia 23.03.2006 r.
- W sprawie regulaminów pracy Zarządu Krajowego i Prezydium ZK PTE 

Nr 5 z dnia 23.03.2006 r.
- W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE

Nr 6 z dnia 14.06.2006 r.
- W sprawie sprawozdania finansowego Zarządu Krajowego PTE za 2005 r.

Nr 7 z dnia 14.06.2006 r.
- W sprawie planu finansowego Zarządu Krajowego PTE na 2006 r.

Nr 8 z dnia 14.06.2006 r.
- W sprawie zmiany zasad funkcjonowania Biura Zarządu Krajowego oraz Biura

Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej

Nr 9 z dnia 14.06.2006 r.
- W sprawie powołania Komisji Statutowej

Nr 10 z dnia 14.06.2006 r.
- W sprawie zmiany uchwały o ustanowieniu Kapituły „Złotej Odznaki Honorowej

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego z Wieńcem”

Nr 11 z dnia 14.06.2006 r.
- W sprawie zmiany zasad organizacji Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej

Nr 12 z dnia 14.12.2006 r.
- W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE

Nr 13 z dnia 14.12.2006 r.
- W sprawie likwidacji Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych
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UCHWAŁY  PREZYDIUM  ZK  PTE w 2006 r.:

Nr 1 z dnia 19.01.2006 r.
- W sprawie Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego

Nr 2 z dnia 19.01.2006 r.
- W sprawie powołania Komisji Zarządu Krajowego PTE na kadencję 2005-2009 

Nr 3 z dnia 23.03 2006 r.
- W sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Majątkowej Zarządu Krajo-

wego PTE

Nr 4 z dnia 14.06.2006 r.
- W sprawie uzupełnienia składu osobowego Sądu Konkursowego Nagrody PTE

im. Prof. E. Lipińskiego

Nr 5 z dnia 19.10.2006 r.
- W sprawie zmian Regulaminu Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Li-

pińskiego

UCHWAŁY ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE w 2007 r.:

Nr 14 z dnia 22.03.2007 r.
- W sprawie sprawozdania z działalności merytorycznej PTE w 2006r.

Nr 15 z dnia 22.03.2007 r.
- W sprawie sprawozdania finansowego Zarządu Krajowego PTE za 2006 r.

Nr 16 z dnia 22.03.2007 r.
- W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE

Nr 17 z dnia 22.03.2007 r.
- W sprawie świadczeń Oddziałów na cele statutowe Towarzystwa 

Nr 18 z dnia 22.03.2007 r.
- W sprawie planu finansowego Zarządu Krajowego PTE na 2007 r.

Nr 19 z dnia 22.03.2007 r.
- w sprawie powołania Koła przy Zarządzie Krajowym PTE

Nr 20 z dnia 5.07.2007 r.
- W sprawie powołania Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej na

okres kadencji obejmującej lata 2007 - 2012

Nr 21 z dnia 5.07.2007 r.
- W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE
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Nr 22 z dnia 5.07.2007 r.
- W sprawie zmiany regulaminu przyznawania przez Kapitułę „Złotej Odznaki Ho-

norowej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego z Wieńcem”

Nr 23 z dnia 5.07.2007 r.
- W sprawie powołania w skład Kapituły „Złotej Odznaki Honorowej Polskiego To-

warzystwa Ekonomicznego z Wieńcem”

UCHWAŁY PREZYDIUM ZK PTE w 2007 r.:

Nr 6 z dnia 22.03.2007 r.
- W sprawie Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego

Nr 7 z dnia 22.03.2007r.
- W sprawie Konkursu PTE na najlepszy podręcznik akademicki z dziedziny ekonomii
Nr 8 z dnia 5.07.2007 r.
- W sprawie wysokości składek członkowskich dla członków zwyczajnych

i wspierających

Nr 9 z dnia 5.07.2007 r.
- W sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych PTE

Nr 10 z dnia 5.07.2007 r.
- W sprawie przyjęcia w poczet członków wspierających PTE

UCHWAŁY ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE w 2008 r.:

Nr 24 z dnia 27.03.2008 r.
- W sprawie sprawozdania finansowego Zarządu Krajowego PTE za 2007 r 

Nr 25 z dnia 27.03.2008 r.
- W sprawie sprawozdania z działalności merytorycznej PTE w 2007r.

Nr 26 z dnia 27.03.2008 r.
- W sprawie planu finansowego Zarządu Krajowego PTE na 2008 r.

Nr 27 z dnia 27.03.2008 r.
- W sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego PTE na działalność sta-

tutową i gospodarczą 

Nr 28 z dnia 27.03.2008 r.
- W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE

Nr 29 z dnia 27.03.2008 r.
- W sprawie określenia osoby odpowiedzialnej za gospodarowanie majątkiem Za-

rządu Krajowego PTE
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Nr 30 z dnia 28.11.2008 r.
- W sprawie wyrażenia zgody na uzyskanie osobowości prawnej Oddziału PTE w

Lublinie

Nr 31 z dnia 28.11.2008 r.
- W sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego

Nr 32 z dnia 28.11.2008 r.
- W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE

Nr 33 z dnia 28.11.2008 r.
- W sprawie zmiany w planie finansowym Zarządu Krajowego PRE na 2008 r.

Nr 34 z dnia 28.11.2008 r.
- W sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego PTE na działalność sta-

tutową i gospodarczą

UCHWAŁY  PREZYDIUM  ZK  PTE w 2008 r.:
Nr 11 z dnia 27.03.2008 r.
- W sprawie Konkursu PTE na najlepszy podręcznik akademicki z dziedziny ekonomii 

Nr 12 z dnia 27.03.2008r.
- W sprawie Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego

Nr 13 z dnia 27.03.2008 r.
- W sprawie zmiany wysokości składki członkowskiej dla członków wspierających

Nr 14 z dnia 9 07 2008 r.
- W sprawie zatwierdzenia regulaminu Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej

Nr 15 z dnia 28.11.2008 r.
- W sprawie zmiany w Regulaminie Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. E. Lipińskiego

Nr 16 z dnia 28.11.2008 r.
- W sprawie rekomendowania w skład Kapituły „Złotej Odznaki Honorowej Pol-

skiego Towarzystwa Ekonomicznego z Wieńcem”

Nr 17 z dnia 28.11.2008 r.
- W sprawie przyjęcia w poczet członków zwyczajnych Polskiego Towarzystwa E-

konomicznego

Nr 18 z dnia 28.11.2008 r.
- W sprawie przyjęcia w poczet członków wspierających Polskiego Towarzystwa

Ekonomicznego

Załączniki
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UCHWAŁY  ZARZĄDU  KRAJOWEGO  PTE w 2009 r.:

Nr 35 z dnia 26.03.2009 r.
- W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE .

Nr 36 z dnia 26.03.2009 r.
W sprawie przyjęcia w skład Kapituły „Złotej Odznaki Honorowej  Polskiego To-
warzystwa Ekonomicznego z Wieńcem”.

Nr 37 z dnia 26.03.2009 r.
- W sprawie sprawozdania z działalności merytorycznej Polskiego Towarzystwa

Ekonomicznego w 2008r.

Nr 38 z dnia 26.03.2009 r.
- W sprawie sprawozdania finansowego Zarządu Krajowego Polskiego Towarzy-

stwa Ekonomicznego za 2008 r.

Nr 39 z dnia 26.03.2009 r.
- W sprawie planu finansowego Zarządu Krajowego Polskiego Towarzystwa Eko-

nomicznego na 2008 r.

Nr 40 z dnia 09.12.2009 r.
- W sprawie organizacji XX Zjazdu Krajowego.

Nr 41 z dnia 09.12.2009 r.
- W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE .

Nr 42 z dnia 09.12.2009 r.
- W sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego Polskiego Towarzystwa

Ekonomicznego na działalność statutową i gospodarczą.

Nr 43 z dnia 09.12.2009 r.
- W sprawie ustanowienia służebności przesyłu na pasie gruntu działki nr 26 na

rzecz RWE Stoen Operator sp z o.o.

UCHWAŁY PREZYDIUM ZK PTE w 2009 r.:

Nr 19 z dnia 12.03.2009 r.
- W sprawie Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego.

Nr 20 z dnia 12.03.2009 r.
- W sprawie przyjęcia w poczet członków wspierających Polskiego Towarzystwa

Ekonomicznego.

Nr 21 z dnia 28.05.2009 r.
- W sprawie zmian zasad wynagradzania pracowników Biura Zarządu Krajowego

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego
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Nr 22 z dnia 28.10.2009 r.
- W sprawie  zmian regulaminu Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej.

Nr 23 z dnia 28.10.2009 r.
- W sprawie powołania Komitetu Okręgowego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej w

Warszawie na okres kadencji 2009-2012.

UCHWAŁY  ZARZĄDU  KRAJOWEGO  PTE w 2010 r. (do 24.03.2010 r.):

Nr 44 z dnia 24.03.2010 r.
- W sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności merytorycznej  Polskiego

Towarzystwa Ekonomicznego w 2009 r. oraz przyjęcia sprawozdań z działalno-
ści Oddziałów w 2009 r.

Nr 45 z dnia 24.03.2010 r.
- W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zarządu Krajowego Pol-

skiego Towarzystwa Ekonomicznego za 2009 r.

Nr 46 z dnia 24.03.2010 r.
- W sprawie planu finansowego Zarządu Krajowego Polskiego Towarzystwa Eko-

nomicznego na 2010 r.

Nr 47 z dnia 24.03.2010 r.
- W sprawie powołania Komisji Organizacyjnej XX Zjazdu Krajowego PTE

Nr 48 z dnia 24.03.2010 r.
- W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE

UCHWAŁY  PREZYDIUM  ZK  PTE w 2010 r. (do 24.03.2010 r.):

Nr 24 z dnia 21.01.2010 r.
- W sprawie Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego

Nr 25 z dnia 21.01.2010 r.
- W sprawie Konkursu PTE na najlepszy podręcznik akademicki z  ekonomii
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